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فیلم سینمایی آینده که روایتگر یک قصه ملتهب اجتماعی 
است در مسیر اکران قرار گرفت.

 فیلم سینمایی آینده به نویسندگی و کارگردانی امیر پورکیان 
سرانجام بعد از سه سال قرار است با دریافت پروانه نمایش 
اکران شود.»آینده«پیش از شروع پاندمی کرونا و تعطیلی 
سینماها قرار بود روی پرده برود ؛ اما بدلیل سوژه اجتماعی 
حساسش  و موضوع ملتهبی که داردامکان نمایش پیدا نکرد.

فیلم سینمایی آینده داستان زنی اســت به نام سارا با بازی 
پانته آبهرام کــه با بــروز اتفاقی در زندگی اش در مســیر 

پرتلاطمی قرار می گیرد و...
در کنار پانته آ بهرام ؛ کامبیز دیرباز، شهرام قائدی، نیما شعبان 
نژاد، علی استادی، شیرین یزدان بخش ، لادن ژاوه وند و با 
حضور بهاره افشــاری و با هنرمندی : امیر جعفری از جمله 

بازیگران فیلم آینده هستند.

دیگر این حرف تکراری شده که سینما کاملًا باندبازی شده 
است، منتها به تازگی شاهد اتفاقاتی هستیم که روی باندبازی 
را هم سیاه کرده اســت، حرفی که می  زنم صرفا حرف من 

نیست و همه بازیگران از این وضعیت ناراضی هستند.
متاســفانه این روزها شــاهد حضور بازیگرانی در شــبکه 
نمایش خانگی و سینما هســتیم که پای چپ و راست خود 
را نمی شاسند، بازیگرانی که الفبای ابتدایی بازیگری را هم 
نمی دانند و نقش یک می گیرند، واقعا چه بلایی سر سینما 

آمده که چنین بازیگرانی به این عرصه راه پیدا کرده اند.
متاسفانه ســینمای امروز کاملا براساس دوستی، میهمانی 
و روابط؛ بازیگران خود را انتخاب می کند و ماحصل آن این 

چیزی است که امروز روی پرده نقره ای می بینیم.
یک روزی برای رسیدن به تصویر و سینما باید سالها خاک 
تئاتر می خوردی اما اینها یک شــبه معلوم نیست از کجا به 

بازیگری رسیده اند

آینده با یک موضوع ملتهب 
اجتماعی می آید

 برخی بعد از خواندن دو 
آهنگ فورا بازیگر می شوند!

ناصر ذاکری
کارشناس اقتصادی

مدیریت بازار املاک و درمان بیماری 
اقتصاد ملی

تا زمانی که خرید و احتکار املاک شــهری یک نوع »ســرمایه گذاری« 
تلقی شود و صاحبان نقدینگی جذب سود سرشار این گونه سرمایه گذاری ها 
بشوند،سرمایه گذاری در حوزه تولید رونق پیدا نمی کند.براساس اطلاعات رسمی 
در سال ۱۳۹۰ در حدود ۲۶,۶ درصد خانوارهای کشور در خانه های استیجاری 
اقامت داشته اند. این رقم در سال ۱۳۹۵ به ۳۰.۷ درصد رسید  و اینک متولیان 
امر آن را در حدود ۴۰ درصد می دانند. طبعا این ارقام نشان دهنده وضعیت 
تمکن مالی و خانه دار بودن یا نبودن خانوارهای کشور نیست. زیرا بخشی هرچند 
اندک از شهروندان با وجود داشتن مسکن به دلایل اقتصادی یا اجتماعی ترجیح 
می دهند خانه خود را اجاره داده  و در محله ای دیگر ســکونت داشته  باشند. 
همچنین شیوه محاسبه و استخراج عدد ۴۰ درصد برای سال جاری که چندی 
پیش معاون وقت وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد و میزان صحت آن چندان 
روشن نیست.بااین حال همین اعداد و ارقام ابعاد معضل مسکن را به خوبی به 
نمایش می گذارند: گروهی پرتعداد از خانوارهای کشــورمان از نعمت داشتن 
خانه ای مناسب که در آن احساس آرامش بکنند، محروم هستند. این گروه 
روز به روز بزرگ تر و پرتعدادتر شــده  و متأسفانه سرعت رشد آن نیز در حال 
افزایش است. در طول چند دهه گذشته اتفاقی در کشور نیفتاده که موجبات 
آسان ترشــدن دسترسی خانوارهای نیازمند مسکن به خواسته شان را فراهم 
بیاورد و در اصل هر اتفاقی افتاده، عملا این دسترسی را دشوارتر کرده  است. 
بنابراین، این انتظاری معقول است که درصورت انجام مطالعه ای کارشناسانه 
و برآورد تعداد واقعی خانوارهای فاقد مسکن به عددی به مراتب نگران کننده تر 
از عدد مربوط به سال ۹۵ برسیم. بگذریم که نبود اطلاعات دقیق و یقین آور از 
تعداد جمعیت فاقد مسکن، خود نشانه ای از کم اهمیت تلقی شدن این معضل 
از ســوی متولیان امر است. مقایسه سهم اجاره نشینی در ایران با کشورهای 
مختلف دنیا  به ویژه کشورهای توسعه یافته نمی تواند چندان روشنگر باشد. زیرا 
طرز تلقی و نگاه شهروندان به مسکن در هر جامعه ای متفاوت است.مثلا در 
جامعه ای با شرایط اقتصادی باثبات و عاری از بحران، شاید برخی شهروندان 
تمایلی به خرید مســکن از خود نشان نداده  و ترجیح بدهند دارایی خود را 
صرف نیازهای دیگر خود بکنند. اما در کشــور ما مسکن اولین و جدّی ترین 
نیاز یک خانوار است  و حتی اگر فردی نیاز به مسکن نداشته  باشد، در صورت 
داشتن دارایی نقدی بهترین شیوه »سرمایه گذاری« را خرید املاک و مستغلات 
می داند. در چنین شرایطی تملک مسکن برای شهروندان چیزی در حد داشتن 
حق حیات و برخورداری از هویت است. بنابراین نداشتن مسکن را نمی توان 
یک انتخاب تلقی کرد. با این دید گروه پرتعداد فاقد مســکن یا فاقد مسکن 
مطلوب به تدریج به این باور می رســند که نظم اجتماعی و اقتصادی موجود 
جامعه برای آنان حق حیات قائل نیست. با نیم نگاهی به شرایط اقتصاد کشور 
می تــوان ادعا کرد که با حاکمیت تورم دورقمی، اختلاف طبقاتی در جامعه 

امروز ایران روزبه روز در حال افزایش است. 
تورم اقشار کم درآمد و طبقه متوسط را فقیرتر می کند  و دولت با دمیدن در 
کوره نقدینگی و دریافت مالیات از اقشار متوسط، ناخواسته سرعت این حرکت 
را افزایش می دهد. وضعیت تملک مسکن یکی از نخستین میدان هایی است که 
در آن می توان شکل گیری این اختلاف طبقاتی را دید. اینک جامعه ایران به دو 
گروه تقسیم شده  است: گروه دارندگان املاک و مستغلات که حداقل مالک 
خانه مسکونی خود هستند  و گروه فاقد مسکن که یا اساسا هیچ گونه ملکی 
ندارند   یا اگر مالک یک واحد مسکونی هستند، این واحد مسکونی متناسب با 
نیاز آنان نیست. متأسفانه تغییر و تحولات اقتصادی و اجتماعی در طول چند 
دهه گذشته در مسیری بوده که تعداد گروه دوم به طرز نگران کننده ای افزایش 
بیابد.از سوی دیگر هیچ علامت امیدبخشی هم ملاحظه نمی شود که مسیر 
آینده اقتصاد کشور به گونه ای تغییر کند که وضعیت گروه دوم بهتر شود. به 
بیان دیگر اگر دولتمردان و متولیان امر هرچه زودتر وارد میدان نشوند، شرایط 
بدتر از این شده  و جامعه به قعر یک نظام ارباب و رعیتی جدید سقوط خواهد 
کرد. در نظام ارباب و رعیتی ۷۰ سال پیش  ارباب ها مالکیت اراضی کشاورزی 
کشور را در اختیار داشتند  و کشاورزان مجبور بودند بخش مهمی از دسترنج 
سالانه خود را به آنان بدهند تا از اربابان اجازه فعالیت و تأمین روزی خانواده 
را بگیرند. اما نظام ارباب و رعیتی جدید بر پایه مالکیت اراضی شهری بنیان 
نهاده  شده  است. جمعیت فاقد مسکن باید بخش مهمی از درآمد خود را به 
اربابان جدید بدهند تا آنان حق زندگی کردن و سکونت در واحدهای مسکونی 
موجود را به رعایایشان هدیه کنند. افزایش جمعیت مستأجر خبری بسیار بد و 
نگران کننده برای اقتصاد ملی است  اما به نظر می رسد هنوز متولیان امر توجهی 
به این هشدار جدی ندارند و اهمیت آن را درک نمی کنند.سیاست های مقطعی 
که گاه و بیگاه مورد توجه دولت ها قرار می گیرد، در بهترین حالت فقط می تواند 
قدری این حرکت را کند سازد، که البته این هم موردتردید است. زیرا هم در 
میدان مطالعات نظری بسیاری از این سیاست ها می توانند به ضدّ خود تبدیل 
شده و اثر عکس از خود برجای بگذارند، که بهترین نمونه آن سیاست افزایش 
سقف وام مسکن است؛ و هم در میدان عمل و تجربه آمار و اطلاعات موجود 
نشانی از موفقیت دولتمردان و کاهش سرعت حرکت جامعه به سمت پرتگاه 
نظام ارباب و رعیتی مدرن به چشــم نمی خورد. راه نجات جامعه امروز ایران 
از خطر افتادن در دام نظام ارباب و رعیتی مدرن و تداوم توسعه نیافتگی برای 
چندده سال دیگر، استفاده از ابزارهای موقت مانند سیاست افزایش سقف وام 
مسکن، راه اندازی برنامه های عظیم ساخت مسکن در حومه شهرها و... نیست 
بلکه باید از بازار املاک و مستغلات شروع کرد و این بازار را به عنوان یکی از 

مهم ترین بازارهای امروز کشور مورد بازبینی قرار داد.

یکی از مشکلات اصلی مردم دریافت وام  از بانک است و در این وضعیت صالح آبادی 
وعده داد که به زودی افراد می توانند سیم کارت، سهام عدالت و یارانه خود را به عنوان 

وثیقه وام های خرد به بانک ها ارائه دهند و وام مورد نظر را دریافت کنند.
در شرایطی که برخی از بانک ها شرایط عجیب و سختی برای دریافت وام های خرد 
پیش روی متقاضیان قرار می دهند، رئیس کل بانک مرکزی از امکان دریافت وام برای 
کســانی که از رتبه اعتباری مناسبی برخوردار باشند با ارائه سیم کارت، سهام عدالت و 
یارانه به عنوان وثیقه در آینده نزدیک خبر داده که این سوال را در ذهن ایجاد می کند 

آیا بانک ها از این رویه جدید پیروی خواهند کرد؟
تازه ترین اظهارات علی صالح آبادی حاکی از آن است که نظام بانکی برای وثیقه وام های 
خرد به سمت اعتبارسنجی حرکت کرده و با فراهم شدن مقدمات این امر، به زودی افراد 
می توانند سیم کارت، سهام عدالت و یارانه خود را به عنوان وثیقه وام های خرد به بانک ها 

ارائه دهند و وام مورد نظر را دریافت کنند.
ماجرا به این برمی گردد که در مهرماه امسال وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی 
بر دریافت وام بدون ضامن در صورت برخورداری مشتری از رتبه و اعتبارسنجی مناسب 

تاکید کردند.
در این زمینه، به تازگی نیز محبوب صادقی- مدیر اداره اطلاعات بانک مرکزی از الزام 
بانک ها به اعتبارسنجی متقاضیان وام خبر داد و گفت: دسترسی به سامانه اعتبارسنجی 
برای عموم مردم فراهم شده و متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه های کریدیت و 
پرداخت هزینه ای حدود ۱۰۰۰ تومان از وضعیت اعتبار ســنجی خود مطلع شوند و در 

آینده این امکان در نرم افزارهای موبایلی نیز مهیا خواهد شد.
وی همچنیــن اعلام کرده که در صورت تخلف بانک ها در این زمینه با آنها برخورد 

قانونی می شود.

چه کسانی می توانند بدون ضامن وام بگیرند؟
در این بین، از جمله عواملی که در تعیین رتبه مناســب در اعتبارسنجی متقاضیان 
دریافت وام تاثیرگذار است، رقم و سابقه چک های وصول یا برگشت خورده افراد، پرداخت 
به موقع قبوض برق، گاز و جرائم رانندگی اعلام شــده است. بنابراین، افرادی که دارای 

شرایط ذکر شده باشند، می توانند بدون ضامن و با اعتبار سنجی وام بگیرند.
پیش از این، مسئولان بانک های دولتی و خصوصی درباره پرداخت تسهیلات بدون 
اخذ ضامن و الزامات تحقق این امر توضیحاتی ارائه کردند که طبق اعلام علیرضا قیطاسی 
- دبیر شــورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی در صورت تعریف ســازوکار و 
صدور دستورالعمل های مربوطه و تغییر قراردادهای بانکی، می توان برای تسهیلات خرد 
این موضوع را عملیاتی کرد.از سوی دیگر، محمدرضا جمشیدی - دبیر کانون بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی می گوید که بانک ها پیش از این نیز براساس قانون عملیات 
بانکی بدون ربا موظف به اعتبارسنجی بودند و اینکه به متقاضی دریافت تسهیلات از سوی 
بانک گفته می شود که سفته یا سند ملک بیاور، نتیجه اعتبارسنجی است و از این طریق، 
ریســک اعتباری و تسهیلات درنظر گرفته شده را بررسی می کنند تا برای پوشش این 
ریسک نوعی وثیقه تعیین کنند که از بازپرداخت اقساط تسهیلات اطمینان حاصل شود.

در آخر، از آنجا که گزارش های میدانی و اعلام متقاضیان حاکی از آن است که برخی 
بانک ها همواره از بندهای قانونی در زمینه اخذ ضامن عبور می کنند و متقاضیان وام به 
خصوص وام ازدواج را مجبور به معرفی دو ضامن رســمی و چک یا سفته ۱۵۰ تا ۲۰۰ 
میلیونی می کنند؛ اکنون با تغییر رویه وثیقه در راستای پرداخت وام های خرد این سوال 
ایجاد می شود که برخی از بانک ها که حتی مفاد قانون درباره میزان ضامن مورد نیاز برای 
ضمانت وام مورد نظر را رعایت نمی کنند، حاضر می شوند تا قید ضامن را بزنند و صرفا به 

اعتبار سنجی و ارائه سیم کارت، سهام عدالت و یارانه افراد بسنده کنند؟

سیم کارت و یارانه وثیقه ای برای دریافت وامسیم کارت و یارانه وثیقه ای برای دریافت وام

هزینه وام مسکن برای تهرانی ها چقدر است؟
قیمت اوراق مسکن اعلام شد و مجردهای تهرانی تا ۲۸۰ میلیون، زوج های تهرانی تا سقف ۴۸۰ 
میلیون تومان و سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار 

نفر برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسیده است.
مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰ 

میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شود.
افزایش قیمت اوراق مســکن همچنان ادامه دارد، به طوریکه هزینه هر برگ این اوراق برای 
نخستین مرتبه از ۱۲۰ هزار تومان هم گذشــت و اوراق امسال بین ۱۲۴ هزار تا بیش از ۱۲۷ 

هزار تومان قیمت دارند.
مدتی است که قیمت اوراق مسکن روندی افزایشی دارد و حدود یک ماه قبل از ۱۰۰ هزار تومان 
و اخیرا از ۱۲۵ هزار تومان هم گذر کرد. پس از آن بانک مسکن اعلام کرد به مناسبت هشتاد 
و سومین سالگرد تاسیس این بانک، هزینه دریافت تســهیلات مسکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم تسهیلات ۵۰ درصد کاهش یافته اســت. نکته جالب این است که هزینه این اوراق 
طوری افزایش داشته که حتی تخفیف ۵۰ درصدی هم هزینه نهایی را کاهش نداده است. به 
عبارتی اگر هزینه اوراق ۸۰ تومان بود و هیچ تخفیفی نیز در نظر گرفته نشده بود، هزینه این 
وام کمتر از شرایط کنونی بود!بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر 
برگ اوراق تسهیلات مسکن ماههای فروردین، اردیبهشت امسال ۱۲۷ هزار و ۷۰۰ و هر برگ 

اوراق تسهیلات مسکن خردادماه نیز ۱۲۹ هزار تومان قیمت دارد. هر برگ از اوراق تسهیلات 
مسکن بانک مسکن تیرماه سال ۱۴۰۰ با قیمت ۱۲۷ هزار و ۴۰۰، مردادماه ۱۲۷ هزار و ۳۰۰ و 
شهریورماه نیز ۱۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان داد و ستد می شود.همچنین هرکدام از اوراق مهر و آبان 
ماه ۱۲۷ هزار و ۸۰۰ و اوراق آذرماه نیز ۱۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر 
اساس نرخ اوراق در آذرماه نوشته شده است.مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کنند که شــامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ 
میلیون تومان وام جعاله می شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید ۴۰۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که با تخفیف در نظر گرفته شده تعداد اوراق ۲۰۰ و هزینه 
آن با تسه ۱۲۷ هزار و ۴۰۰ تومانی، ۲۵ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان می شود.همچنین با در نظر 
گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن بــا تخفیف باید ۸۰ برگه به مبلغ ۱۰ میلیون 
و ۱۹۲هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خریــد اوراق ۳۵ میلیون و ۶۷۲هزار تومان 
می شود.زوج های تهرانی نیز برهمین اساس می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ 
که البته طبق تصمیم جدید، زوجین باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه 
آن ۵۰ میلیون و ۹۶۰هزار تومان می شود که همراه با هزینه ۱۰ میلیون و۱۹۲ هزار تومانی وام 

جعاله در مجموع باید ۶۱ میلیون و ۱۵۲هزار تومان پرداخت کنند.



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1400/10/27

شماره : 1289

ســعیده محمد  -   ایده روز | مدیرکل 
دفتر ترانزیت و حمل ونقل بین المللی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای از افزایش ۱۱۶ 
درصدی ترانزیت در ۹ ماهه امسال نسبت به 

مدت مشابه سال قبل خبر داد.
محمد جواد هدایتی درباره آخرین وضعیت 
ترانزیت از خاک کشــورمان گفت: در ۹ ماهه 
۱۴۰۰ حجم ترانزیت کالا در بخش جاده ای، 
۶.۷ میلیون تن بوده است که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته )۹ ماهه ۱۳۹۹( به لحاظ 
وزنــی حدود ۱۱۱ درصد و بــه لحاظ تعداد 
کامیون عبوری، ۱۱۶ درصد رشد داشته است.

وی افزود: ترانزیت جاده ای کالا در ۹ ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه دو سال قبل )۹ 
ماهه ۱۳۹۸( که کرونا نبوده، ۲۸ درصد رشد 
وزنی داشته و ۳۴ درصد در تعداد کامیون های 

متردد از خاک ایران افزایش رخ داده است.

 جزئیات رشد ترانزیت از خاک ایران 
در ۹ ماهه امسال و مقایسه با مدت های 

مشابه ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین 
الملل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
یادآور شــد: در ۹ ماهــه ۱۳۹۹ حجم کالای 
ترانزیتی جاده ای، ۳.۲ میلیون تن و در ۹ ماهه 
۱۳۹۸، این شاخص ۵.۲ میلیون تن بوده است 
که نشان می دهد حتی نسبت به زمان قبل از 
کرونا هم رشد نسبتاً مناسبی معادل ۳۰ تا ۳۳ 

درصد در ترانزیت جاده ای داشته ایم.
هدایتی تصریح کرد: اوج ترانزیت جاده ای 
ما ۱۲ تا ۱۳ میلیون تن در ســال بوده که به 
سال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ برمی گردد. امسال 
پیش بینی ما این است که اگر با همین منوال 
ادامه دهیم، به رقــم حول و حوش ۸.۵ تا ۹ 

میلیون تن ترانزیت کالا می رسیم.

 رشد ترانزیت علی رغم حذف دو 
کریدور پر تردد

وی تأکید کرد: این رشد ترانزیت در حالی 
اســت که چند اتفاق مهم در حوزه ترانزیت 
افتاده ولی با این حال شاهد رشد آن بوده ایم؛ 
به عنوان مثال در سال های گذشته بیشترین 

حجم ترانزیت کالا از خاک ایران در مســیر 
ترکیه به ترکمنســتان و آسیای میانه بود که 
از سال ۱۳۹۸ به قبل از آن )تا پیش از شیوع 
کرونــا( یکی از کریدورهای فعال ترانزیتی در 
ایران بود؛ بارهایی که از اروپا می آمد، از مسیر 
ترکیه به ترکمنســتان و سپس به کشورهای 
دیگر منطقه CIS شامل قزاقستان، قرقیزستان، 
تاجیکستان و ازبکستان می رفت؛ در این مسیر 
سالانه فقط ۳۵ هزار دستگاه کامیون خارجی 
)غیــر از کامیون های ایرانــی( از این کریدور 

عبور می کردند.
مقام مسئول در سازمان راهداری و حمل 
و نقل جــاده ای تأکید کرد: با توجه به اینکه 
ترکمنستان در پی شیوع کرونا، مرزهای خود 
را بسته و صرفاً امکان جابه جایی یدک وجود 
دارد، عملًا افت بسیار شدیدی در این قسمت 
داریم و یکی از اصلی ترین کریدورهای ترانزیتی 

خود را از دست داده ایم.
وی اظهار کرد: یکــی دیگر از اتفاقات در 
بخش ترانزیت، رشد این شاخص کاهش عبور 
و مرور به مقصد افغانســتان است؛ با توجه به 
تغییر دولت و حاکمیت در همســایه شرقی 
کشورمان و محدودیت هایی که برای سیستم 
بانکی این کشور به وجود آمده و برخی کشورها 

با احتیاط با تجار افغان تبادلات تجاری دارند یا 
اینکه تجار این کشور، افغانستان را ترک کرده 
اند، کاهش چشمگیری در تردد به خاک این 
کشور در چند ماهه اخیر تغییر حاکمیت این 

کشور شاهد بوده ایم.
هدایتی گفت: دو مقصد اصلی ما شــامل 
آسیای میانه و افغانســتان مشکل اصلی در 
حجم ترانزیت جاده ای از ایران ایجاد کرده که 
اگر این دو موضوع نبود، احتمالاً امسال به رقم 
اوج ترانزیتی سال ۱۳۹۲ )۱۲ تا ۱۳ میلیون 

تن( می رسیدیم.

بر  تأثیری  قزاقستان  ناآرامی های   
ترانزیت ایران داشت؟

وی درباره ناآرامی های اخیر قزاقستان در 
ترانزیــت کالا از ایران به آســیای میانه بیان 
کرد: ممکن است تأثیراتی داشته باشد اما این 
تأثیرات لحظه ای نیســت؛ ضمن اینکه بعد از 
مشکلاتی که میان ایران و ترکمنستان بر سر 
بستن مرزهای این کشور با کشورمان به وجود 
آمد، دیگر تبــادل کالایی و ترانزیت جاده ای 
چندانی نداشتیم؛ مسیر افغانستان به آسیای 
میانه هم که قصد داشتیم جایگزین ترکمنستان 
کنیم، به دلیل شرایط جدید دولت افغانستان، 

تحت تأثیر قرار گرفته و منتظریم ببینیم در 
آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

 مرزهای ایران و ترکیه باز شد
مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین 
المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
با بیان اینکه محدودیت های تردد مرزی میان 
ایران و ترکیه که در پی شیوع سویه اومیکرون 
ایجاد شده بود، برداشته شده، اظهار کرد: امکان 

رفت و برگشت به ترکیه فراهم شده است.

 تأثیر بهبود روابط سیاسی ایران و 
آذربایجان بر حمل و نقل جاده ای دو کشور

وی درباره تأثیر راه اندازی دفتر کنسولگری 
ایــران در قاپان و کاهــش تنش های ایران و 
آذربایجــان بر بخش حمل و نقل جاده ای دو 
کشــور افزود: راه اندازی دفتــر نمایندگی و 
کنســولگری ایران در قاپان، فرآیندی زمان 
بر اســت و ممکن است تا یک سال آینده هم 
این اتفاق رخ ندهد؛ همچنین روابط سیاسی 
نیز بهبود یافته و تنش ها کاهش یافته است؛ 
اما روابط اقتصادی و همکاری های حمل نقلی 
تابــع قوانین دیگر آذربایجان اســت و حتی 
انتقال بهبود روابط سیاسی به اقتصادی، زمان 

بر است؛ اما آنچه آذربایجان در خصوص ورود 
کامیون های ایرانی اعمال می کند، تابع قوانین 

ورود به قلمروی این کشور است.

 آذری هــا از آزار و اذیت رانندگان 
ایرانی دست برداشته اند

هدایتی تصریح کرد: اما به طور کلی اذیت 
و آزاری کــه به رانندگان ایرانی در آذربایجان 
اعمال می شــد، تقریباً به صفر رسیده است و 
دیگر شاهد توقف و نگه داشتن کامیون های 
ایرانی و بازرســی های بی مورد کامیون های 
ایرانی، اهانت به رانندگان ایرانی و... نیستیم. 
اما اخذ عــوارض از رانندگان ایرانی همچنان 

ادامه دارد.

 چرا صفوف سنگین کامیون ها در 
مرز آستارا جمع شد؟

وی درباره رفع مشکل ایجاد صف سنگین 
کامیون های ایرانی در مرز آستارا اضافه کرد: 
تقریباً دیگر شــاهد ایجاد چنین صفوفی در 
مرز آستارا به سمت آذربایجان نیستیم؛ چون 
شرایط ســخت گیرانه ای که روس ها در آن 
ســوی مرزهای خود با جمهوری آذربایجان 
اعمال می کردند، تقریباً از بین رفته اســت و 
کنترل فنی محصولات کشاورزی که روس ها 

اعمال می کردند، کاهش یافته است.

 کرایه حمل کالا میان ایران و روسیه 
از ۷ به ۳ هزار دلار کاهش یافت

به گفته مقام مســئول ارشــد ســازمان 
راهداری، روزانه ۲۰۰ کامیون ورودی و ۲۰۰ 
کامیون خروجی در مرز آســتارا شــاهدیم؛ 
همیــن تعداد هــم روزانه مترصــد ورود یا 
خروج هستند که نهایتاً ۴۸ ساعته می توانند 
وارد یا خارج شــوند؛ لذا امســال سال بسیار 
کم دردســرتری نسبت به ســال های قبل از 
آن بود؛ به گونه ای که در ســال های گذشته 
 کرایــه حمل تا بالای ۷ هــزار دلار هم اتفاق 
می افتاد اما امسال تنها در مقطع بسیار کوتاهی، 
کرایه حمل کالا به روسیه به نزدیکی ۴ هزار 
دلار رســید ولی بلافاصله به مرز ۳ هزار دلار 

برگشته است.

کاهش ۴ هزار دلاری کرایه حمل کالا میان ایران و روسیه

تفاهم نامه احداث خط لوله انتقال فرآورده های نفتی تابش از رفسنجان 
تا مشــهد امروز به امضا رسید. خط لوله ای که قاچاق سوخت را مدیریت 

کرده و در پایداری شبکه گاز ایران نیز موثر باشد.
تفاهم نامه احداث خط لوله انتقال فرآورده های نفتی تابش از رفسنجان تا 
مشهد امروز به امضا رسید. خط لوله ای که علاوه بر تامین امنیت انرژی در 
مناطق شرقی ایران، می تواند قاچاق سوخت را مدیریت کرده و در پایداری 

شبکه گاز ایران نیز موثر باشد.
 امنیــت انرژی به عنوان یکی از اصلی ترین شــاخص ها در هر دولت و 
حکومتی مورد توجه اســت. از همین رو همواره کشورهای مختلف جهان 
در تلاشــند تا ســوخت مورد نیا خود را تأمین کرده و به صورت پایدار به 

دست مصرف کننده برسانند.
در این میان برخی از کشــورها، تولیــد فرآورده های نفتی و گاز را در 
داخل کشور انجام می دهند و برخی دیگر نیز واردکننده این منابع هستند.

اگرچه خودکفایی در تولید فرآورده های نفتی و یا گاز یکی از اصلی ترین 
معیارهای تقویت امنیت انرژی به شــمار می رود، اما توزیع درست و پایدار 

آنها نیز دیگر معیار مهم در این زمینه است.
از همین رو علاوه بر ساخت پالایشگاه ها و یا پتروپالایشگاه ها در کشور، 
انتقال و توزیع ســوخت نیز باید در دســتور کار باشــد تا به اصلاح گاز یا 

فرآورده های نفتی در مبدأ حبس نشود.
بنابراین توسعه شبکه خطوط انتقال فرآورده های نفتی و البته گاز یکی 

از مهمترین ارکان امنیت انرژی به شمار می رود.
اگرچه توسعه خطوط لوله در بخش های مرکزی و غربی اتفاق افتاده اما 

بخش های شرق و شمال شرق توسعه کمتری داشته است.
از سوی دیگر، اغلب خطوط لوله انتقال فرآورده های نفتی از جنوب کشور 
آغاز شــده و به منطقه ری متصل می شود. در واقع انبار نفت ری که حالا 
دیگر به دلیل توسعه شهر تهران، به داخل شهر آمده و آلودگی هایی نیز به 
دنبال داشته، چهارراه انتقال فرآورده های نفتی در کشور به شمار می رود.

بنابراین با هر اتفاقی که در این منطقه رخ دهد، کل توزیع سوخت در 
مناطق شمالی کشور با مخاطره همراه خواهد شد.

و این در حالی است که آنگونه که معاون وزیر نفت اعلام کرده، ۴۵ درصد 
از فرآورده های نفتی کشور در تهران و مناطق شمالی به مصرف می رسد.

نکته مهم آن اســت با هر حادثه ای تأمیــن فرآورده های مورد نیاز در 
غرب و شمال غرب کشور به دلیل وجود پالایشگاه های تبریز، کرمانشاه و 
شازند امکان پذیر خواهد بود اما مناطق شرق و شمال شرق ایران به دلیل 

آنکه پالایشگاهی در آن مناطق وجود ندارد، با مخاطره مواجه می شوند.
بــا توجه به این موضوع و همچنین با هدف کاهش قاچاق ســوخت و 
توسعه صادرات فرآورده های نفتی به کشورهای همسایه، احداث خط لوله 
جدید انتقال فرآورده های نفتی در دستور کار قرار گرفته که از رفسنجان 

به مشهد می رسد.
این خط لوله که به نام خط لوله تابش شــناخته می شــود، قرار است 
روزانه ۲۴ میلیون لیتر فرآورده تولید پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس و یا 
پالایشگاه بندرعباس را به مناطق شرق و شمال شرق کشور منتقل کند.

این در حالی اســت که تا پیش از این فرآورده های نفتی به مشــهد از 
طریق خط لوله ری- نکا- مشهد منتقل می شد. خط لوله ای که روزانه ۲۰ 
میلیون لیتر فرآورده را منتقل می کرد که ۶ میلیون لیتر در مسیر برداشت 

می شد و مابقی به مشهد می رسید.
با ساخت خط لوله تابش اما علاوه بر آنکه ظرفیت جدیدی برای انتقال 
فرآورده های نفتی ایجاد می شود همچنین امکان افزایش صادرات فرآورده 

به کشورهای همسایه نیز فراهم خواهد شد.
از ســوی دیگر، از تردد هزار و ۴۵۰ تانکر حمل سوخت از رفسنجان تا 
مشهد جلوگیری خواهد شد که این موضوع صرفه جویی ۳ میلیارد تومانی 

در مصرف سوخت را به دنبال داشته و منافع زیست محیطی نیز دارد.
اگرچه این خط لوله مربوط به انتقال فرآورده های نفتی است همچنین 
در پایداری و تقویت فشــار گاز در شــمال شــرق و شرق کشور نیز نقش 

مهمی بازی می کند.
در فصول سرد سال که مصرف گاز افزایش پیدا می کند، می توان از طریق 
این خط لوله، سوخت مایع را به صنایع و نیروگاه های این مناطق رساند و 
گاز بــه بخش خانگی و تجاری اختصاص پیدا کند تا از قطع احتمالی گاز 
جلوگیری شود. با احداث خط لوله انتقال فرآورده های نفتی از رفسنجان تا 
مشهد مقدس، اهدافی چون تأمین پایدار سوخت مورد نیاز شرق و شمال 
شرق کشور )استان های خراســان جنوبی، رضوی و شمالی(، کوتاه شدن 
مســیر انتقال فرآورده، کاهش مصرف سوخت و کاهش هزینه های حمل، 
تســهیل صادرات فرآورده به کشــورهای همجوار، استفاده از خط لوله به 
عنوان جایگزین حمل و نقل جاده ای و ایجاد کریدور انتقال شمال-شمال 

شرق و جنوب- شمال شرق محقق خواهد شد.
برپایــه این گزارش، ظرفیت انتقال فرآورده های نفتی در این خط لوله 
۱۵۰ هزار بشکه در روز است و مسیر احداث خط لوله از رفسنجان تا مشهد 
مقدس نیز از سه استان کرمان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی به طول 

۹۴۸ کیلومتر عبور خواهد کرد.
همچنین لازم به ذکر است که در این طرح، احداث ۲ تلمبه خانه و سه 
پایانه نیز تعریف شده است.گفتنی است، میزان برآورد اولیه سرمایه گذاری 

در این طرح ۳۷۲ میلیون یورو است.

خط لوله انتقال فرآورده های نفتی تابش قاچاق سوخت را مدیریت خواهد کرد

کمال اطهاری
اقتصاددان

 سرگرمی ها و بازی های نظری در اقتصاد

روشنفکران جامعه مدنی باید به جای سرگرمی ها و بازی های نظری، به انباشت دانش 
لازم برای توســعه در جهان امروز، نه با آرمان های قابل تحقق در آینده های بسیار دور 

بپردازند.
ماکس وبر می گفت نمونه نظری )ideal type( به کار سهولت تحلیل می آید، نه واقعیت 
دارد و نه حتی تئوری اســت. پیش از او، مارکس نیــز )در ایدئولوژی آلمانی( تفکیک 
لایه بندی تاریخی )شیوه تولید( خود را امری انتزاعی-فلسفی و برای سهولت استفاده از 
مدارک دانسته و هشدار داده بود نباید جایگزین واقعیت شود. اما این تقلیل گرایی ها نزد 
بسیاری در ایران )و البته در دیگر کشورها( رخ می دهد که حاصل آن تنها سرگرمی ها 
و بازی های نظری اســت؛ فرق نمی کند که این بازی به لاتین باشــد یا فارسی. یکی از 
مفاهیمی که دچار این تقلیل گرایی و بازی های نظری شده، نمونه نظری بوروکراسی 
وبر است که در ایران از شناخت واقعیت و استفاده از نظریه های جامعه شناسی تاریخی 
و اقتصاد سیاســی منفک شده و جای تحلیل مشخص از شــرایط مشخص را گرفته 
است. پس با فشــردگی یک یادداشت به آن می پردازم:  پیش از انقلاب در دوره پهلوی، 
به خصوص در دهه های ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰، بوروکراســی ایران مجموعه ای از نخبگان بود 
که در چارچوب مدلی که در کشــورهای جهان سوم رایج بود یا یک نوع توسعه گرایی 

)( کار می کرد.
 این بوروکراســی تربیت یافته از سوی روشنفکران مشــروطه، در پی این بود که اگر نه 
سرمایه داری ملی، حداقل ســرمایه داری داخلی )domestic( را )به واژگان پولانزاس( 
ایجاد کند که دارای قدرتی در منطقه شــود و تا حدود زیادی هم موفق بود. وقتی هم 
محمدرضاشاه به این نخبگان پشت کرد و سعی کرد با حزب رستاخیز »دولت یکدست« 
تشکیل دهد، در تکرار اشتباه پدرش، پادشاهی خود را از دست داد؛ به گونه ای که حتی به 
پسرش هم نرسد. مجموعه  نخبگان در بوروکراسی ایران )از دستگاه های دولتی، شرکت 
نفت، کارخانه های بزرگ و...( حرکتشــان به این سو بود که »قفس آهنین« را بشکنند 
تا با دموکراتیک شــدن برنامه ریزی ها و تصمیم گیری ها، توسعه  شتاب گیرد؛ بنابراین 
اعتصاب های فلج کننده راه انداختند، شوراهای محیط کار را تشکیل دادند و کوشیدند 
در تعیین سرنوشت جامعه شــرکت کنند. اما بعد از پیروزی انقلاب این شوراها منحل 
شدند تا تنها دولت سرنوشت جامعه را تعیین کند. این مجموعه  نخبگان دارای دانشی 
بودند که بتوانند سازوکاری حداقل را برای توسعه سامان داده و پیش ببرند. اما خیلی از 
این نخبگان مجبور به مهاجرت شدند و خیلی هایشان هم در زدوخوردهای سیاسی از پا 
افتادند؛ یعنی این بدنه تا حد زیادی نحیف شد و استقلال و خلاقیتش گرفته شد و حتی 
میزان استقلالی را هم که در دهه ۵۰ داشت از دست داد. تا دهه ۷۰ هم این نخبگان، با 
وجود ضرباتی که خورده بودند، سعی می کنند به سبک روشنفکران مشروطه، انقلاب را 
با عقلانیت بخشیدن به توسعه در یک سیستم انحصارطلب نجات دهند که ثمره تلاش 
آنها تا حدود کمی در برنامه سوم و به خصوص در برنامه چهارم توسعه به خوبی منعکس 
شد؛ یعنی توانستند به رغم شرایط بسیار نامساعدی که ایران پیدا کرده بود، بر دانششان 
بیفزایند، خودشان را نسبت به فرایند اقتصاد جهانی به روز کنند و راه توسعه اقتصادی 
دانش بنیــان و تحقق عدالت اجتماعی را بنمایند. اما ایــن نخبگان نحیف، با مدیرانی 
خودداناپندار و انحصارطلبی روبه رو بود که الگو و مدل و حتی اراده کافی برای توســعه 
نداشت )و ندارد(. بگذارید رابطه این نوع ایدئولوژی را با توسعه با مثالی درباره سیر فلسفه 
در ایران روشن کنم. این نوع سیستم، رابطه اش با دانش مدیریت عین فرایندی است که 

پیش تر درباره فلسفه در ایران پیموده شده بود.
فلسفه در ایران کلامی بود؛ یعنی بند کلام، به رغم خلاقیت های بسیاری که ایرانیان در 
فلسفه نشان می دادند، همیشه مانع از بالندگی کامل فلسفه در ایران بود؛ خلاف مسیری 
که در دوره روشنگری فلسفه در اروپا پیمود و توانست فلسفه علوم مختلف را از اقتصاد، 
سیاست و... خلق کند. البته گفتنی است که همین بالندگی پای دربند فلسفه در ایران 
و تقابل آن با اخباری گری، باعث جلوگیری از نفوذ جریان های افراطی وهابی، داعش و 
طالبان و تقدم ایران در برپایی حکومت مشروطه بوده که جای بحث آن در این مختصر 

نیست.
به  هر صورت دولت ایران با ایدئولوژی بسیار ناروشن، درهم و بسیار متضاد درباره توسعه 
که زدوخوردهای جناح های مختلف و تقابل بچه گانه مخرب بر شــدت آن می افزود، 
به پای دانش و مدیریت توســعه بند زد و هرچه گذشــت، به جای عقلانیت در توسعه، 
به ســوی اخباری گری گرایش یافت؛ همان طور که فلسفه در ایران به تدریج در دوران 
صفویه به ســوی اخباری گری گرایش پیدا کرد و بالندگی اش را از دست داد تا توسعه 
را نیز در حمله افغان از دســت بدهد. این واقعه درباره دانش توسعه و نخبگان ایران به 
همین ترتیب رخ داد. به تدریج این ایدئولوژی که جنبه های قشری و اخباری گری اش 
افزوده می شد، بوروکراسی ایران را مدام کم  توان تر و تابع تر کرد؛ به گونه ای که دیگر کلام 
توسعه اش از خاطر گریخت. به تدریج نخبه های قبلی هم بازنشسته می شدند، دولت که 
دانش را در مدرک می دید، برای خلاص کردن خود از دســت نخبگانی که هنوز در پی 
اصلاحات و دموکراتیک شدن ایران بودند، به کار تولید مدرک برای اهل خود پرداخت و 
ترکیبی از بوروکراسی به وجود آورد که دیگر اصلا دانش توسعه ندارد؛ دانش در این بدنه 
بوروکراسی تنها در حد میرزابنویس هایی مورد نیاز است که تخصیص بودجه را بتوانند 
به پروژه هایی سامان دهند که فرمان آن از هیئت دولت بیاید یا برای انتصاب نمایندگان 
لازم باشد؛ مثلا بتوانند گردش کار مالی و ثبت نام برای مسکن مهر یا نهضت ملی مسکن 
تعریف و تدوین کنند، چگونه زمین را از شــهرهای جدید و دستگاه ها بگیرند و تغییر 
کاربری دهند... یا تیول داری صنایع را چطور سامان دهند که به خودروهایی برسد که 
بهایشان ۲۰، ۳۰ برابر در مدت دو، سه ساله شود... یا چگونه یارانه و سبد معیشتی توزیع 

کنند که بتوانند جماعتی را که در آستانه اعتراض هستند، مهار کنند.
در واقع این یک بوروکراســی رانت جو اســت که از دولت های آسیایی که قبلا وجود 
داشتند نیز عقب تر است؛ چون آنها خط و کشاورزی و آبیاری پیشرفته را اختراع کردند و 
تمدن و تاریخ را به بشر بخشیدند، اما اینها حتی جنگل ها و مراتع، کشاورزی و روستاهای 
چند هزارساله را نابود می کنند. در واقع دولت های آسیایی که برخی به غلط دولت های 
کنونی را با آنها مقایسه می کنند، در مقایســه با دولت های رانتی امروز، توسعه بخش 
بودند. برای مثال، در خصایص بوروکراســی چین امروز عنوان می شود که اینها همان 
ماندارین ها یا دیوانیان گذشــته اند که از دوره باستان همواره استقلال نسبی داشته اند 
و حزب کمونیست چین هم این سنت را از بین نبرده است.یعنی ایدئولوژی این حزب 
از نوعی است که آن سنت توسعه بخش را از بین نبرده و با تکیه بر مکتب کنفسیوسی، 
استقلال نخبگان را نگه داشته اســت. این جزء جامعه شناسی تاریخی چین امروز در 
نهادسازی هایش ذکر می شود. سنت دیوانی در ایران هم چنین بوده است، از همین رو 
اســت که شــخصیت های همچون امیرکبیر، فروغی، داور، مصدق، ابتهاج، عالیخانی 
و... در بدنه دیوانســالاری پرورش می یابند و استبداد و »نخبه کُشی« هم مانع برآمدن 
چنین شــخصیت های پرتوان و برجسته ای نیست. حال به بوروکراسی دولت رانت جو 
بنگرید که پر از مدرک، اما تهی از دانش و شخصیت برجسته توسعه بخش است و در آن 
شخصیتی میانه حال از لحاظ فکری و اخلاقی نیز به ندرت و با ارفاق قابل شناسایی است. 
من در وزارت مسکن و شهرسازی قلع و قمع نخبگان قدیمی و نسل جدیدی که پرورده 

شده بودند تا راه عقلانی توسعه را در بخش مسکن ادامه بدهند، به چشم خودم دیدم.
این کار را نه تنها احمدی نژاد با راســت ســنتی و اخباری اش کرد، بلکه دولت روحانی 
هم کرد؛ چون برداشــت دولت روحانی و تیم اقتصادی اش از جهان نو، اصلا برداشــت 
توســعه ای نبود؛ این راســت مدرن هم اصولا اقتصاد توســعه را قبول نداشت، در پی 
به بازارســپاری جامعه بــود. در نتیجه الان بوروکراســی ای که وجود دارد و راســت 
ســنتی با »دولت یکدســت« می خواهد با آن از بحران بیرون بیاید، به شدت مرعوب 
 شــده، بی دانش توسعه، بدون استقلال بوده و صرفا بلد اســت با چند نرم افزار کار کند 

در حد یک اپراتور.

رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و چین می گوید میان امضای توافق 
۲۵ ســاله ایران و چین و اجرای آن در عمــل باید مذاکرات پروژه محور و 

جزئی در دستور کار قرار بگیرد.
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و چین گفت: در 
فروردین ماه امســال، ایران و چین ســندی را امضا کردند که نشان دهنده 
اســتقبال دو طرف از گســترش همکاری های راهبردی و طولانی مدت در 
حوزه های مختلف داشت که بخشی از آن نیز به اقتصاد مرتبط می شد. این 
توافق یک نگاه کلی در همکاری های دو طرفه را نشــان می دهد و در رابطه 
با پروژه یا طرحی خاص صحبت نمی کند. درواقع در چارچوب این ســند، 
دو کشــور اعلام آمادگی می کنند که در حوزه های مختلف از جمله اقتصاد 

سطح همکاری های خود را بالا ببرند.
وی بــا بیــان اینکه در حــوزه اقتصاد بایــد تعریف دقیقــی از نیازها و 
همکاری هــای متقابل به وجود آید، توضیح داد: ما باید مشــخص کنیم که 
اقتصاد چین برای ما در چه حوزه هایی قابلیت عرضه محصول و خدمات دارد 
و در مقابل ما در چه حوزه هایی قابلیت صادرات به چین خواهیم داشــت. 
سپس به طور خاص راجع به پروژه های جزئی به جمع بندی برسیم و اجرای 

توافق از این نقطه آغاز شود.
رییس اتاق بازرگانی ایران و چین با اشــاره به حوزه های گسترده ای که 
امکان افزایش همکاری ها میان دو کشــور در آنها وجود دارد، بیان کرد: ما 

به طور خاص در حوزه نفت، گاز و پتروشــیمی امکان صادرات به محصول 
به چین را داریم و از ســوی مقابل امکان جذب ســرمایه گذار و استفاده از 
توان شــرکت های چینی در پروژه های داخلی ایران نیز وجود دارد. در دیگر 
بخش های تجاری و خدماتی نیز مقدمات خوبی برای افزایش همکاری های 

دو کشور وجود دارد که می توان به شکل جزئی به آنها پرداخت.
حریری ادامه داد: ما در حوزه جذب ســرمایه گذاری مستقیم از چین یا 
استفاده از فاینانس چینی در طرح های داخلی می توانیم از ظرفیت افزایش 
همکاری ها اســتفاده کنیم. برای مثال اگر بنا بر برقی سازی راه آهن تهران 
- اصفهان است، باید تعریف کرد که از ظرفیت چینی در کدام بخش از این 

پروژه اســتفاده خواهیم کرد. در دیگر حوزه ها نیز به همین شــکل باید به 
شکل طرح محور و جزئی برنامه های همکاری میان دو طرف تبیین شود.

وی با اشاره به سفر اخیر وزیر خارجه ایران به چین، تشریح کرد: با توجه 
به محدودیت های کرونایی، امکان آنکه هیئت بزرگی از ایران در این ســفر 
وزیر خارجه راه همراهی کنند وجود نداشت اما در جلساتی که در روزهای 
قبل از سفر برگزار شد، وزیر خارجه نظرات و خواسته های بخش های مختلف 
اقتصادی را دریافت کرد تا در این سفر بر اساس اولویت های اصلی، مذاکره 
بــا طرف چینی ادامه پیدا کند. ما به طور خاص در حوزه های بانک، بیمه و 
تجارت موضوعاتی داریم که در صورت پیگیری می تواند به افزایش همکاری 

با چین منجر شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین خاطر نشان کرد: در این تردیدی وجود 
ندارد که در صورت به نتیجه رســیدن مذاکرات هســته ای، بخش مهمی از 
تقاضای موجود در بازار ایران از چین تامین می شود و از این رو باید ما با برنامه 
ریزی دقیق، آماده باشــیم که در صورت کاهش تحریم ها چه خواسته هایی 
خواهیم داشت. از سوی دیگر در حوزه صادرات به چین نیز طرح هایی مانند 
برگزاری نمایشــگاه دائمی محصولات ایران حداقل در سه نقطه از چین در 
دســتور کار است که با بهبود شرایط کرونایی و کاهش محدودیت ها امکان 
اجرایی شــدن دارد و می توان رابطه اقتصادی دو طرف را بر اساس نیازهای 

متقابل و همکاری های دو جانبه به پیش برد.

اجرای توافق ۲۵ ساله ایران و چین از کجا آغاز می شود؟

 رکوردی جدید در هزینه وام مسکن!
افزایش قیمت اوراق مسکن همچنان ادامه دارد، به طوریکه هزینه هر برگ این اوراق برای نخستین مرتبه از ۱۲۰ هزار تومان هم گذشت و اوراق سال جاری بین ۱۲۴ هزار تا بیش از ۱۲۷ هزار تومان قیمت دارند.

 مدتی است که قیمت اوراق مسکن روندی افزایشی دارد و حدود یک ماه قبل از ۱۰۰ هزار تومان و اخیرا از ۱۲۵ هزار تومان هم گذر کرد. پس از آن بانک مسکن اعلام کرد به مناسبت هشتاد و سومین سالگرد تاسیس این بانک، هزینه 
دریافت تسهیلات مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات ۵۰ درصد کاهش یافته است. نکته جالب این است که هزینه این اوراق طوری افزایش داشته که حتی تخفیف ۵۰ درصدی هم هزینه نهایی را کاهش نداده است. به عبارتی 
اگر هزینه اوراق ۸۰ تومان بود و هیچ تخفیفی نیز در نظر گرفته نشده بود، هزینه این وام کمتر از شرایط کنونی بود!بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر برگ اوراق تسهیلات مسکن ماههای فروردین، اردیبهشت 
سال جاری ۱۲۷ هزار و ۷۰۰ و هر برگ اوراق تسهیلات مسکن خردادماه نیز ۱۲۹ هزار تومان قیمت دارد. هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن تیرماه سال ۱۴۰۰ با قیمت ۱۲۷ هزار و ۴۰۰، مردادماه ۱۲۷ هزار و ۳۰۰ و شهریورماه 

نیز ۱۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان  داد و ستد می شود. همچنین هرکدام از اوراق مهر و آبان ماه  ۱۲۷ هزار و ۸۰۰ و اوراق آذرماه نیز ۱۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس نرخ اوراق در آذرماه نوشته شده است.
مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می شود؛  لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید ۴۰۰ برگه 

تسهیلات مسکن خریداری کنند که با تخفیف در نظر گرفته شده تعداد اوراق ۲۰۰ و هزینه آن با تسه ۱۲۷ هزار و ۴۰۰ تومانی، ۲۵ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان می شود.
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سردرگمی در اجرای حذف ارز ۴۲۰۰
زهرا جعفــری  -   ایده روز  | هرچند 
دولــت و مجلــس بر حــذف ارز ترجیحی 
هم نظرند، اما در مســیر بررســی جزئیات 
بودجه اظهار ات معنا داری مطرح می شــود. 
اگرچه بارها اعلام شــد که کشور با کمبود 
منابع روبه رو اســت و تداوم ارز ترجیحی به 
زیان همه است، اما هنوز مجلس از چگونگی 
حمایت دولت از مردم بی خبر و ســردرگم 
است. بنا براین نمایندگان مجلس هر یک از 

دیدگاهی سخن می گویند.
 نیکزاد، نایب رئیس و عضو هیات رئیسه 
مجلس  در تازه ترین مصاحبه خود به »ایرنا« 
اعلام کرده است که تصویب کلیات بودجه 
بــه منزله حــذف ارز ۴۲۰۰ اســت، اما از 
سوی دیگر پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلــس به خبر گزاری مهر اعلام 
کرده اســت که احتمال دارد سیاســت ارز 
ترجیحی با توجه بــه اختلاف نظر دولت و 
مجلس تصویب نشــود. به گزارش »دنیای 
اقتصاد«،  پو رابراهیمی همچنین یک جمله 
تامل برانگیز هم درباره یارانه ها گفته است. 
به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس کمیسیون 
اقتصــادی مجلــس اعلام کرده اســت که 
پرداخت یارانه به صلاح کشور نیست. بلکه 
بایــد با ثبات قیمت و سیاســت های ارزی، 
قدرت خرید مــردم را برگرداند، زیرا علت 
اصلی بیشــترین کاهــش ارزش پول ملی، 

تورم است.
به گفته پورابراهیمی،  بهتر است با افزایش 
صادرات و تقویت ارزش پول ملی برای حذف 
تورم گام برداشت، زیرا مبلغ مورد نظر برای 
یارانه پرداختی به مردم نمی تواند پاسخگوی 
میزان تورمی باشد که با آزادسازی قیمت ها 

رخ می دهد.
ایــن ســخنان پو رابراهیمــی در حالی 
منتشر می شــود که دو روز قبل محمدرضا 
میرتاج الدینــی، رئیــس کمیته هدفمندی 
یارانه ها در مجلس در گفت وگوی اختصاصی 
با »دنیای اقتصاد« از سرنوشــت قیمت ها و 
سازو کار اجرایی تخصیص یارانه ها به مردم 

پس ا ز حذف ارز ۴۲۰۰ سخن گفته بود.
 او اعلام کرد که دولت ۱۰۶ هزار میلیارد 
تومــان برای حذف ارز ترجیحی نان،  گندم 

و دارو و ۶۶ هــزار میلیارد تومان هم برای 
حذف ردیف یارانه نهاده های دامی پیش بینی 

کرده است. 
بود  اعلام کرده  میر تاج الدینی همچنین 
که نــرخ نان ثابت خواهد ماند و یارانه دارو 
نیز به شرکت ها ی بیمه گر پرداخت خواهد 
شد. او همچنین از تخصیص اعتبار در کارت 
یارانــه مردم خبر داده بود که با پشــتوانه 
آن اعتبار، مــردم می توانند ۲۰ تا ۲۵ قلم 
کالا را از فروشــگاه ها خریداری کنند و هر 
فروشــگاهی که تخفیف بیشتری به مردم 
بدهد شرکت های توزیع کالا به آن فروشگاه 

بیشتر تخفیف می دهند.
 رئیــس کمیته هدفمنــدی یارانه ها در 
مجلس همچنیــن اعلام کرده بود که فقط 
در صورتی که دولت زیر ساخت های اجرایی 
حذف ارز ۴۲۰۰ را مهیا نکرده باشد ممکن 
اســت یک تا دو ماه نخســت اجــرای این 
سیاســت، رقم افزایش یارانه ها در حساب 
مردم واریز و به صورت نقدی قابل برداشت 
باشد. وی همچنین ا ز تداوم یارانه معیشتی 
و بنزیــن نیز خبر داده و اعلام کرده بود که 

آن یارانه ها قطع نخواهد شد.

 مجلس پای کار حذف رانت بزرگ
در بحبوحه بلاتکلیفی و سردرگمی حذف 
ارز ترجیحی و چگونگی جبران قدرت خرید 
مردم؛ احمــد نیکزاد، عضو هیات رئیســه 
مجلس به »ایرنا« گفته، واقعیت این است که 
دولت درآمدی برای تخصیص ارز ترجیحی 
واردات کالاهای اساسی ندارد و ناگزیر است 
ارز ۴۲۰۰ را حــذف کند و مجلس هم پای 

کار حذف این رانت عظیم است.
همــکاران من در مجلــس علاقه مند به 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستند؛ البته حذف 
ارز ترجیحی باید برای ســفره مردم جبران 
شود. این اقدام یک جراحی بزرگ است که 

با همراهی و نظارت، شدنی خواهد بود.
او همچنین در مورد راهکارهای حمایت از 
مردم پس از حذف ارز ترجیحی اعلام کرده 
که بهتر است دولت، یارانه نقدی دهک های 
درآمــدی را پیش از اجــرای این طرح به 
کارت هدفمنــدی یارانه ها واریز کند. اما تا 
زمان اجرای طرح اجازه برداشــت ندهد. بنا 
بر اطلاعات موجود راهکار اعلامی نیکزاد، در 
واقع تجویز نسخه دولت نهم بود.  او در بخش 
دیگری از مصاحبــه اش همان صحبت های 

مســعود میرکاظمی را تکرار کرده اســت 
کــه در زمان تصویب کلیات بودجه ۱۴۰۱، 
 رئیس ســازمان برنامه وبودجــه در صحن 
علنــی اعلام کرد. میر کاظمی با محاســبه 
سرانگشــتی خطاب به نمایندگان گفت که 
کلا دولــت ۱۶ میلیارد دلار، شســته ورفته 
پول در خزانه اش باقی می ماند. حالا چگونه 
 می خواهــد ۳۰ میلیــارد هزینــه ا ی را که 
مجلس برایش در بحث یارانه ها می تراشد، 

تامین کند ؟
در این میان احمد نیکزاد نیز اعلام کرده، 
 واقعیت این است که امکان ادامه تخصیص 
ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی 
وجــود ندارد چون دولــت چنین درآمدی 
ندارد. دولت در سال ۱۴۰۱ از محل فروش 
۲/ ۱ میلیون بشــکه نفت در روز به قیمت 
۶۰ دلار، حــدود ۲۶ میلیــارد دلار درآمد 
خواهد داشــت. اگر ســهم ۵/ ۱۴ درصدی 
وزارت نفت و ســهم صندوق توسعه ملی از 
این درآمد را جدا کنیم، دولت نهایتا ۱۶ تا 
۱۷ میلیارد دلار از این محل درآمد خواهد 
داشت.  عضو هیات رئیسه مجلس با استناد 
به نظرات برخی از صاحب نظران و نمایندگان 

مجلس گفته است که گروهی معتقدند به ۵ 
دهــک جامعه ۱۵۰ هزار تومان در ماه داده 
شــود، عده دیگری معتقدند سه دهک اول 
ماهانه ۱۵۰ هزار تومان  و ســه دهک بعدی 
۱۰۰ هزار تومان دریافت کنند. در هر صورت 
دولــت باید بین ۷۰ تــا ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان برای پرداخت یارانه نقدی به اقشــار 

آسیب پذیر بودجه در نظر بگیرد.
او همچنین به دولت پیشــنهاد داده که 
بهتر است یارانه نقدی دهک های درآمدی، 
پیش از اجرای این طرح به کارت هدفمندی 
یارانه ها واریز شود، اما به مردم اجازه برداشت 
ندهند تا آرامش ذهنی در مردم ایجاد شود و 
استانداران و وزرای مربوطه باید در راستای 
ذخیره کالاهای اساسی، نظارت و پیش بینی 

توزیع اقدامات اساسی انجام دهند.

 نــرخ حامل های انــرژی تغییر 
نمی کند

 موضــوع یارانــه حامل هــا ی انرژی و 
افزایش یا تثبیت نرخ بنزین نیز یکی دیگر 
از موضوعات تبصره ۱۴ لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
است. به گفته پورابراهیمی،  رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس، نرخ حامل های انرژی در 
بودجــه ۱۴۰۱ تغییر نکــرده و تاکنون نیز 
پیشــنهادی در این خصوص از سوی دولت 
مطرح نشــده و مجلس هــم نظری در این 
زمینه نداده است، اما اگر دولت هم پیشنهاد 

دهد قطعا از سوی مجلس رد می شود.
او به مساله حذف ارز ترجیحی در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ اشاره و اعلام کرده که وضعیت 
کنونــی باید تعیین تکلیف شــود، زیرا ارز 
ترجیحی  باعث رانت، فساد و ضربه به تولید 
شده و منفعتی از این محل عاید مردم نشده 
اســت.به گفته او، طی چهار سال گذشته از 
محل ارز ترجیحی هزار و ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان رانت برای افراد خاص ایجاد شده که 
این میزان معادل کل بودجه عمومی امسال 
کشــور است. او همچنین تاکید کرده است 
که تداوم روند کنونی به صلاح کشور نیست 
و با زیاد شــدن فاصله نــرخ بازار ارز و نرخ 
ارز ترجیحی، سفره مردم کوچک تر شده و 

دلالان سود بیشتری می برند.

 آقای همتی! ثمرات تغییر را نمی بینید؟
روز گذشته آقای عبدالناصر همتی رئیس کل سابق بانک مرکزی در ویدئویی 
درخصوص عملکرد دولت سیزدهم اظهار داشته که اگر دولت رئیسی هیچ تلاشی 
هم نمی کرد، قاعدتاً با صادراتی که در سال گذشته داشتیم، می توانستیم نزدیک 
۶۰ درصد رشــد درآمد داشته باشیم و ســؤال می پرسد سهم دولت سیزدهم در 

خنثی سازی تحریم ها چقدر است؟
آقای همتی! آیا خود شــما و دولت شــما نبود که معتقد بود تحریم هستیم و 
نمی توانیم نفت بفروشیم؟ یادمان نمی رود که شما در مصاحبه ای گفته بودید برخی 
ماه ها نمی توانســتیم نفت بفروشیم و میزان فروش نفت ایران به سختی به حدود 
۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار بشکه می رسید. این حرف های شما خیلی تازه است و چند ماهی 
بیشتر از آن نگذشته است، چطور الان ادعا می کنید »ما هم بودیم می توانستیم به 
همان میزان یا حتی بیشتر نفت بفروشیم؟« مگر خود دوستان شما مدام از تحریم 
و تنگنا و محدودیت حرف نمی زدند؟ مردم یادشــان نمی رود که دولت دوازدهم 
مدام بهانه FATF را می آورد. یادتان رفته است؟ با یک جست وجوی ساده در گوگل 
براحتی می توان حرف های شما را در اینترنت پیدا کرد. با این اوصاف و با این ادبیات 
حضرتعالی، منتظریم که بزودی ورود میلیون ها دوز واکسن را نیز که بعد از اتمام 
دولت دوازدهم به کشــور صورت گرفته، به نام خود بزنید!آقای همتی! بدون شک 
یکی از دلایل رشد درآمدهای نفتی، افزایش قیمت نفت است. هیچ کس نمی تواند 
این موضوع را کتمان کند، اما آیا می توان دیپلماسی فعال اقتصادی و نفتی دولت 
سیزدهم را نادیده گرفت؟ در ماه های اخیر شاهد رفت و آمدها و رایزنی های گسترده 
مقامات دولتی ایران به کشورهای همسایه بوده ایم، آیا توقع دارید این رایزنی ها منجر 
به نتیجه نشود؟ در روزهای آینده نیز شاهد یکی از همین رایزنی ها در سفر رئیس 
جمهور کشورمان به روسیه خواهیم بود.به جرأت می توان گفت قسمت اعظمی از 
این  گشایش ها در ماه های اخیر به خاطر اقتدار و تغییر نگاه دولت سیزدهم است. 
وقتی غرب متوجه شده اکنون دولتی سرکار آمده که دیگر مثل دولت قبلی تمام 
تخم مرغ هایش را در سبد آنها نخواهد گذاشت، ماجرا متفاوت خواهد بود. تغییر کاملًا 
محسوس است. شما وزارت نفت دوران آقای زنگنه را با وزارت نفت امروز مقایسه 
کنید، آیا تغییر را نمی بینید؟ حجم ۴ ماه فعالیت دوران وزارت نفت کنونی با 8 سال 
دولت آقای روحانی و وزارت نفت زنگنه برابری می کند. توقع دارید درآمدهای نفتی 
افزایش نیابد؟آقای همتی! بگذریم که خود حضرتعالی در نزدیک به سه سالی که 
رئیس کل بانک مرکزی بودید، چنان بلایی سر اقتصاد ایران آوردید که نام نیکی 
برای خود به جای نگذاشته اید. کافی است یک نظرسنجی از فعالان اقتصادی درباره 
عملکرد نزدیک به سه ساله شما صورت بگیرد تا معلوم شود شما بر سر صادرات 
غیرنفتی در آن ۳ ســال چه آوردید. فعالان اقتصادی معتقدند یکی از دلایل افت 
صادرات در سال های 9۷، 98 و 99 تصمیمات بانک مرکزی در دوران مدیریت شما 
بوده است. شما در رسانه ها معروف به سلطان چاپ پول هستید، نصف چاپ پول در 
اقتصاد ایران در دوران مدیریت شما در بانک مرکزی صورت گرفته است. بیش از ۵۴ 
درصد نقدینگی کل تاریخ ایران در دوران ریاست کلی حضرتعالی بر بانک مرکزی 
خلق شده است. کاش دیروز به همراه ویدئویی که از خودتان منتشر کردید، درباره 

عملکرد ۳۴ ماه تان در ساختمان میرداماد نیز توضیح می دادید.

در رابطه بــا قراردادهای تجاری بلندمدت که هریــک از طرفین تعهداتی در 
قبال یکدیگر دارند بویژه قرارداد ۲۵ ساله با چین باید گفت با توجه به فشارهای 
سیاسی و اقتصادی بین المللی در مجموع چنین قراردادهایی نتایج مثبت به همراه 
دارد. اکنون که کشور با تحریم ها دست به گریبان است مواجهه امریکا و اروپا در 
قبال تعهدات برجام ثابت کرد که نمی توان کشــور را معطل برجام کرد. در حالی 
که برنامه جامع اقدام مشترک بنا بود تحریم ها را کاهش دهد که محقق نشد. در 
چنین وضعیتی چاره ای جز استفاده از ظرفیت های جدید نیست؛ ظرفیت هایی که 
در تعامل با بلوک شرق، پیمان شانگهای، پیمان های منطقه ای و امریکای جنوبی 
به وجود می آید. حتی ارتباط با کشورهایی که به ظاهر ممکن است از نظر صنعتی 
قوی نباشند مثل کشورهای آفریقایی اما بازارهای خوبی برای کالاهای ایرانی هستند 
و می توانند در حوزه معدنی و کشــاورزی منابع خوبی فراهم کنند. این فرصت ها 

می توانند جایگزین های مناسبی برای خنثی سازی  فشارهای تحریمی باشند.
مشخصاً در رابطه با قرارداد ۲۵ ساله با چین باید گفت اطلاعات دقیقی از جزییات 
این قرارداد منتشر نشده اما به میزانی که اطلاعات منتشر شده، نشان می دهد چین به 
دنبال تضمین تأمین انرژی است و علاوه بر ایران با امارات، عربستان و دیگر کشورهای 
نفت خیز امریکای لاتین قراردادهای بلندمدتی را دنبال می کند چرا که برنامه ریزی 

بلندمدت برای رشد اقتصادی خود دارد تا اقتصاد امریکا را پشت سر بگذارد.
این قرارداد برای طرفین مزایایی دارد. برای ما بصورت ویژه در شرایط تحریمی 
جایگزین خوبی است. چین هم اهدافی را دنبال می کند مثلاً به دنبال فتح بازارهای 
جدید اســت. می خواهد کالاهای خود را با بازار کشورهای جدید جایگزین کند. 
همچنین صادرات خود را از طریق گســترش زمینی، هوایی و دریایی و آنچه در 
گذشــته موسوم به راه ابریشم بوده و اکنون شکل جدیدی به خود گرفته است را 
پی می گیرد. دولت سیزدهم، وارد فاز عملیاتی همکاری ایران و چین شد، همکاری 
که بواســطه آن می توان به توسعه زیرساخت، بهره برداری از واحدهای صنعتی و 
معدنی و همکاری های بانکی و بیمه ای دســت یافت. شروع عملیاتی شدن توافق 
همکاری های راهبردی و جامع ۲۵ ســاله ایران و چین خبری بود که روز جمعه 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار و گفت و گو با مقام های 
عالی رتبه چین در پکن به صورت رســمی اعلام کرد. با این اتفاق می توان امیدوار 
به گشایش های اقتصادی و بی اثر کردن کامل تحریم ها بود. احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد هم روز گذشته در این باره گفته که تفاهمنامه ۲۵ ساله ایران و چین باید در 
هر کدام از بخش ها به قرارداد های مشخصی برسد که در ماه های اخیر وزارتخانه های 
مختلف درگیر آن بودند و اکنون در حال نهایی شدن است.۷ فروردین ماه سال جاری 
بود که قرارداد همکاری ۲۵ ساله ایران و چین امضا شد. تصور برخی ها اینگونه بود 
کــه این قرارداد روی کاغذ می ماند و هیچ اتفاق جدیدی رخ نخواهد داد، اما یکی 
از موضوعاتی که دولت سیزدهم شروع کرد فعال سازی کارگروه های تخصصی و به 
سرانجام رساندن این قرارداد بود که خوشبختانه اکنون این طرح وارد فاز اجرایی 
شده است. البته این قرارداد بزرگ و ملی که در زمان اعلام رسمی بازتاب جهانی 
داشت از سوی برخی ها که نسبت به این امر هیچ اطلاعات دقیقی ندارند مورد سؤال 
و اتهام قرار گرفت. برخی ها حکومت را به خاک و جزیره فروشی متهم کردند و برخی 
دیگر گفتند که قرار است ایران دو دستی در اختیار چینی ها قرار گیرد، سند تنظیم 
شده بین ایران و چین که هنوز به مرحله قرارداد نرسیده است به اعتقاد آنهایی که 
در کارگروه های تخصصی همکاری با چین فعال هستند، یکی از بهترین قراردادها 
اســت و می توان این ســند را با سایر کشورها و بخصوص اتحادیه اروپا امضا کرد.

زمانی که سند همکاری ایران و چین امضا شد، شبکه های خارجی نوشتند: »چین 
در ادامه گسترش ابتکار چند تریلیون دلاری کمربند و راه خود این بار با ایران یک 
قرارداد همکاری ۲۵ ساله امضا کرد. پکن و تهران هر دو رقیب واشنگتن و متحد 
دیرین یکدیگر هستند و آنچه به امضا رسید، نتیجه سال ها تلاش حکومت بود.« 
در آن مقطع زمانی صادرات ایران به چین 8.9 میلیارد دلار و واردات آن 9.۷ میلیارد 

دلار بود، اما اکنون تراز تجاری به نفع ایران مثبت ۱.8 میلیارد دلار شده است.

بیژن عبدی
کارشناس اقتصادی

قرارداد با چین دست ما را در مذاکرات 
باز می گذارد

  خبرخبر

پس از گذشت حدود یکسال و نیم از تصویب کلیات 
طرح بانکداری جمهوری اسلامی، به نظر می رسد بانک 
مرکزی یک قدم بیشتر به اصلاحات مدنظر و استقلال 

نزدیک شده است.
 بحــث اصلاح نظام بانکی از ســال ها پیش مطرح 
شــده و کارشناســان هم نظرات مختلفی درباره آن 
مطــرح کرده اند، اما چرا باید دســت بــه اصلاح نظام 
بانکی بزنیم؟ نیاز نظام بانکی برای اصلاح به این دلیل 
است تا تســهیلات و حجم پول کشور به بخش تولید 
سوق یابد و در نتیجه آن تولید، رشد اقتصادی و ایجاد 
اشتغال در کشور رشد پیدا کند. با اصلاح در نظام بانکی 
ســفته بازی و دلالی از رونق خواهــد افتاد و قیمت ها 

متعادل تر می شود و تورم مورد کنترل قرار می گیرد.
ســیاووش غیبی پور یکی از کارشناسان امور بانکی 
دراین خصوص گفته است که »نباید انتظار داشت که 
با تورم ۴۰ درصدی، مردم ســپرده گذاری با سود ۱۰ 
درصــدی انجام دهند تا با آن وام 8 درصدی پرداخت 
شود، بنابراین یکی از مهم ترین چالش های نظام بانکی 
تورم اســت. نظام بانکی با هر کیفیتی درصدد است تا 
تولید، دامپروری و کشاورزی را مورد تقویت قرار دهد 
و چنانچه فرض را بر این گذاریم که محور دقیقا همین 
امر است، چگونه این امکان با وجود تورم ۴۲ درصدی 
میســر خواهد شد؟ آیا کسی حاضر می شود پول خود 

را با سود ۱۰ درصدی به بانک بسپارد؟ »
اصلاح قانون بانکداری کشــور در دهه 8۰ مطرح و 
اقداماتی هم برای آن انجام شد، اما به سرانجام نرسید 
در دولت نهم و دهم هــم اتفاق خاصی در این زمینه 
رخ نداد؛ البته در دولت نهم اصلاح نظام بانکی در قالب 
طرح تحول اقتصادی مطرح و کارگروهی برای تدوین 
آن هم به  تشــکیل درآمد اما فرآیند آن تا دولت دهم 
ادامه داشت و در نهایت دو لایحه قانون بانک مرکزی و 
قانون بانکداری به مرحله نهایی رسید که بنا به دلایلی 

به مجلس نرفت.
در دولــت یازدهم و دوازدهم با وجود اینکه این دو 
لایحه آماده بــود، به مجلس نرفت و دولت اعلام کرد 
این لوایح را دوباره بررسی خواهد کرد و کارگروهی در 
وزارت اقتصاد به این منظور تشکیل شد. هر کدام از این 
بخش های طرح بانکداری جمهوری اسلامی متشکل از 
بخش های قانون بانکداری، قانون بانک مرکزی و بانک 
توســعه در ابتدای سال جاری پس از تصویب کلیات، 
به صورت مجزا در کمیسیون اقتصادی مجلس بررسی 
شد. پس از شروع کار مجلس یازدهم نمایندگان عضو 
کمیســیون اقتصادی با بررسی نهایی و اعمال آخرین 
ویرایش هــا، فصول طرح قبلی را تفکیک و طرح قانون 

بانــک مرکزی که یک بخش از طرح ۳ بخشــی قبلی 
بود را به صحن علنی ارسال کردند و سرانجام دراواخر 
اردیبهشــت مــاه کلیات آن به تصویب رســید. بحث 
اســتقلال بانک مرکزی از جمله مواردی در این زمینه 

است که بسیار مهم تلقی می شود.

 اختیارات بانک مرکزی افزایش خواهد یافت
مهدی طغیانی، عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده 
مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی درباره جزئیات 
ایــن طرح  و تاثیر آن بــر بانک مرکزی بیان کرد: »بر 
اساس طرح فوق ساختار بانک مرکزی اصلاح خواهد شد 
و یک شورای عالی برای آن مورد تعریف قرار می گیرد 
که اعضای این شورا غیر از رئیس کل و یکی از معاونان 
که شخصیت حقوقی دارند، سایرین افراد صاحب نظر در 
حوزه های بانکی، پولی و اقتصادی اسلامی خواهند بود. 
مسئله دیگر موضوع نظارت جدی بانک مرکزی بر نظام 
بانکی کشور است، به این معنا که بانک مرکزی پس از 
قانونی شدن این طرح نظارت جدی تری خواهد داشت 
و چنانچه بانکی دچار تخلفی از مقررات تعیین شــده 
و ضوابطی که توســط بانک مرکزی و شورای عالی  به 
تصویب رسیده، شود بانک مرکزی می تواند متخلف را 
هم مجازات کند و هم بخش تحت اداره او را  به مدیریت 

درآورد تا به ریل درست خود برگردد.
اختیارات بانک مرکزی در نتیجه طرح فوق بیشتر 
خواهد  شــد، البته پاسخگوتر هم می شود، زیرا اکنون 
هرچــه از بانک مرکــزی می خواهیم اشــاره به نبود 
اختیــارات کافی می کند. بنابراین قرار بر آن اســت تا 
ســاختاری به وجود آید که هم با دولت کاملا ارتباط 
داشــته باشــد و هم رئیس کل امــکان تصمیم گیری 
مســتقلی پیدا کند، پس  بر اســاس طرح مورد اشاره 

ترتیــب انتخاب رئیس  کل هم متفاوت از روال موجود 
خواهد شد زیرا اکنون هر زمانی که رئیس جمهور مایل 
بــود حکم صادر می کند و یا حکــم قبلی را مورد لغو 
قرار می دهد، این کارها دیگر به این راحتی امکان پذیر 
نخواهد بود، البته انتخاب رئیس کل و اعضای شورای 

عالی مانند گذشته برعهده رئیس جمهور است.«

 استقلال بانک مرکزی بسیار مهم است
حال این سوال پیش می آید که نظام بانکی جهت 
دستیابی به این مهم چه اصلاحاتی را باید مورد توجه 
قرار دهد و اساســا اهمیت موضوع در کدام بخش قرار 

دارد؟
غلامرضا مصباحی مقدم، نماینده ســابق مجلس و 
عضو پیشین شورای پول و اعتبار نیز در این خصوص 
مطرح کرد: »تغییرات فوق خصوصا در مورد مســئله 
اســتقلال بانک مرکزی بسیار مهم است زیرا چنانچه 
این اتفاق روی دهد و بانک مرکزی استقلال یابد دیگر 
دولت آن را کیســه خود نخواهد دانست دراین صورت 
تبدیل به بانکی می شــود که وظیفه  اش صیانت از پول 
ملت است، یعنی وقتی ریال ایران مطرح می شود باید 
یک معادل با یک ارز ثابت و دائم داشته باشد. ریال یک 
مقیاس و وسیله سنجش و ذخیره ارزش است، هرچیزی 
که وسیله ســنجش است باید از ثبات برخوردار باشد 
مانند متر برای اندازه گیری طول و کیلو برای وزن، هیچ 

انعطافی ندارند و ثابت به شمار می آیند.
البته ثبات در پول شــروطی دارد که مهم ترین آن 
عدم دخالت دولت اســت. یعنی یکی از شروط اینکه 
وزرای تصمیم  گیر ذینفع نباشند و بانک مرکزی را تحت 
فشار قرار ندهند تا خط اعتباری دریافت کنند یا خط 
اعتباری به بنگاه مورد نظر آنها داده شود، بانک مرکزی 

هم نباید تحت فشار بانک ها برای ارائه خط اعتباری قرار 
گیرد و بدهکار شود، این دو منشاء خلق پول و کاهش 
تورم است که آثار بسیار زیانباری به دنبال دارد. تورم 
افــراد فقیر را فقیرتر می  کند و ثروتمند را ثروتمندتر 
می  سازد و از بخش تولید به بخش غیر مولد به انحراف 
می کشــاند، پس بانک مرکزی باید قدرت نه گفتن به 
دولت را داشته باشد. این درست است که رئیس بانک 
مرکزی را رئیس جمهور انتخاب می  کند ولی نباید به 
گونه  ای باشد که بتواند به صلاحدید شخصی خود، او 
را عزل کند زیرا در صورتی که رئیس جمهور توانست 
بــه دلیل تصمیمی که بانک مرکزی زیر بار آن نرفته، 
دست به عزل زند دیگر ریاست بر بانک مرکزی کارآیی 

نخواهد داشت.
رئیس کل بانک مرکزی هم چنانچه درصدد اســت 
تا استقلال پیدا کند باید بداند که نگهبان جیب مردم 
اســت نه جیب دولت، دولت از جیب مردم نباید پول 
برداشــت کند، از جیب خودش یعنی خزانه این کار را 
انجام دهد. مالیات، پول تمــام اوراق، صادرات بخش 
دولتــی را وارد خزانــه کند و اینها را بــا منابع بانک 

مرکزی اشتباه نگیرد.«

 اولین گام در اسقلال بانک مرکزی  
درحال حاضر سیاســت های پولی به وسیله شورای 
پول و اعتبار تعیین می شــود که کارشناســان آن با 
اکثریت رای رییس جمهوری و وزرا تعیین می شــوند، 
بنابراین تصمیمات پولی کشــور هــم به نحوی اتخاذ 
خواهد شد که بیشتر در جهت رضایت دولت باشد. در 
طرح قانون بانک مرکزی، ساختار تصمیم گیری به این 
شــکل تغییر می کند که هیات عالی بانک متشکل از 
۳عضو اجرایی )رییس کل، قائم مقام، معاون نظارتی( و 
۶ عضو غیراجرایی شامل ۳ اقتصاددان پولی، متخصص 
مالی، متخصص حقوقی و متخصص بانکی است که تنها 
شغل اعضای غیر اجرایی عضویت در هیات عالی بانک 
مرکزی به حساب می آید و رئیس جمهور توانایی عزل 
آنها را از این ســمت ندارد که همین مسئله اولین گام 

در استقلال بانک مرکزی محسوب می شود. 
هرچند طرح فعلی قانون بانک مرکزی که در دست 
بررســی مجلس قرار دارد هنوز کامل نیست، اما قطعا 
از قانون فعلی مورد اســتفاده که بسیار قدیمی است و 
به روزهم نبوده و اســتقلال عمــل بانک مرکزی را به 
شــدت محدود می کند بسیار بهتر است. در این حال 
باید توجه کرد فاصله زیادی تا اســتقلال یافتن بانک 
مرکزی وجود دارد، اما این طرح شــاید بتواند ما را به 

این مهم نزدیک تر کند.

آیا بانک مرکزی به استقلال می رسد؟

نماینــدگان بخش خصوصی با پرداختن به ابعادی از برنامه های دولت در 
لایحه بودجه ســال آینده، هدف گذاری های صورت گرفته در این چارچوب 

را تحلیل کردند.
 با تحویل لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ در روزهــای پایانی آذر به مجلس، 
نمایندگان بررسی ابعاد مختلف برنامه دولت برای سال آینده را آغاز کردند و 
سرانجام به کلیات آن رای مثبت دادند تا بررسی جزییات در کمیسیون های 

تخصصی آغاز شود.
با وجود آنکه سرنوشت مسائل کلانی مانند مذاکرات هسته ای فعلا نامشخص 
باقــی مانده اما دولــت در بودجه به برخی هدف گذاری های کلان خود برای 
ســال آینده پرداخته و به نظر می رسد نگاهی مثبت به آینده دارد، موضوعی 

که از سوی نمایندگان بخش خصوصی نیز مورد بررسی قرار گرفته است.

ابراهیم بهادرانی - مشــاور عالی رییس اتاق بازرگانی تهران -  با اشاره به 
اهداف مندرج در لایحه بودجه سال۱۴۰۱ مبنی بر رشد اقتصادی 8 درصد با 
تمرکز بر ارتقای بهره وری، تسهیل فضای کسب وکار، توسعه صادرات و ایجاد 
ثبات اقتصادی و همچنین اهدافی چون عدالت محوری و مبارزه با فساد، تغییر 
ساختار بودجه و تامین مالی اقتصاد گفت: بر اساس آنچه که در این لایحه قید 
شده، رشد اقتصادی 8 درصدی، قرار است به میزان ۳.۵ درصد از محل افزایش 
بهره وری و ۴.۵ درصد با افزایش سرمایه گذاری محقق شود. این در حالی است 
که میانگین حسابی بهره وری طی 9 سال اخیر معادل منفی ۱.۷ درصد بوده و 

میانگین سرمایه گذاری طی این مدت منفی ۵.9۷ درصد بوده است.
او افزود: پیشنهاد ما این است که سناریوهای مختلف بر اساس واقعیت به 
صورت خوش بینانه، واقع بینانه و بدبینانه برای رشــد اقتصادی در نظر گرفته 

شود تا از هدررفت منابع جلوگیری شود.
بهادرانی با اشاره به رشد بی رویه سقف بودجه گفت: بودجه عمومی دولتی 
معمولاً با دو ســقف برآورد می شــود که برای این ردیف در ســال ۱۴۰۰ دو 
سقف 9۳8 هزار میلیارد تومان و ۱۲۷8 هزار میلیارد تومان تعیین شده بود، 
در واقع، برابر بند ب ماده واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ مبلغ قابل ابلاغ 
برای ســال ۱۴۰۰ معادل 9۳8 هزار میلیارد تومان است و ۳۴۰ هزار میلیارد 
تومان باقیمانده به شــرط اطمینان از تحقق منابع در ۶ ماهه دوم سال، قابل 
ابلاغ است که محقق نشده است. اما اکنون در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ رقم 
۱۲۷8 هزار میلیارد تومان مبنا قرار گرفته است. در صورتی که رقم بودجه را 
نسبت به 9۳8 هزار میلیارد تومان مقایسه کنیم، رقم بودجه ۴۶ درصد رشد 

داده شده که قابل توجیه نیست.

رشد هشت درصدی اقتصاد در راه است؟
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1056
ــه شــماره ملــی 0946182876 و بــرگ ســبز  ــه شــماره شناســنامه18075 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
خــودرو بــه شــماره پــاک 36ایــران732ج21 متعلــق بــه مریــم وفاداربهــاری فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــادی  ــی همــت آب ــدی رحمت ــه مه ــق ب ــران469ه71 متعل ــاک 32ای ــه شــماره پ ــبز خــودرو ب ــرگ س ب
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد محمدحســن در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردی فرزن

 
1066

کارت ملــی بــه شــماره 2248592558 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 86 613 د 16وشــماره شاســی 
IRPC861v1IW096351 متعلــق بــه جمــال اردشــیر النگــی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 1400/09/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4560270139 متعلــق بــه طــه ار دشــیرالنگی فرزنــد جمــال در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5309598601 و 4 کارت عابــر بانــک متعلــق بــه کریــم فــولادی فرزنــد 
محمدحســین در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت منــزل متعلــق بــه محمدحســین نظــام حملــه فرزنــد محمدبابــا بــه شــماره 5799988639 
در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت خــودرو بــه شــماره ایــران 86 742 د 22 بــه vin IRFC901VORw136988 و شــماره 
موتــور 12490260706 متعلــق بــه آمنــه پــل شــکن پهلــوان فرزنــد میرعلــی در تاریــخ1400/08/18  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0015603385 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0015603385 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 0015603385 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ایــران 96 882 س 27 و کارت 
ماشــین بــه شــماره ایــران 96 882 س 27 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 96 882 س 27 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/07 ســرقت گردی ــد غامرضــا در تاری ــه امیــد اســدی فرزن ب

مــی باشــد.
 

1150
ــه  ــم مهدی ــه خان ــق ب ــی 5359983299 متعل ــماره مل ــنامه 1290 و ش ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
طاهــری و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 337 و شــماره ملــی 4431897585 متعلــق بــه حمیدرضــا 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/02/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــاد فرزن ــدی خضرآب  صم

می باشد.

ــان  ــران 225 ج 95 و کارت پای ــه شــماره پــاک 54 ای ــه ســه و کارت ســوخت خــودرو ب گواهینامــه پای
خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 4420757604 متعلــق بــه ابوالفضــل  کمالــی علــی آبــاد فرزنــد جــال 

در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2550195663 متعلــق بــه مجیــد زارع فرزنــد ماشــالله در تاریــخ1396/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1504
شناســنامه بــه شــماره 997 و ســند ماشــین )ســند کمپانــی( و بــرگ ســبز خــودرو پرایــد بــه رنــگ ســفید 
ــی S1412287563288 و  ــماره شاس ــه ش ــران 542ج68 و ب ــماره 83ای ــه ش ــدل 1387 ب ــی م روغن
ــخ1400/09/25   ــد خداخواســت  در تاری ــی  فرزن ــه مهــدی  دهقان ــق ب ــور 2684183 متعل شــماره موت

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامــه بــه شــماره 189045767044 متعلــق بــه محمــد  ایوبــی  فرزنــد بشــیر  در تاریــخ1400/10/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2301159760 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2301159760 و کارت ســوخت 
و کارت ماشــین پرایــد بــه رنــگ ســفید روغنــی مــدل 1390بــه شــماره شاســی S1412290044965 و 
شــماره موتــور 4456244 و شــماره VIN:IRPC901V1PY044965 بــه شــماره 93ایــران 882ص46 
ــد نعیــم  در تاریــخ 1400/10/22 مفقــود  ــزی  فرزن ــه محمدامیــن  پروی ــام ســعید پرتو(متعلــق ب ــه ن )ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2433209730 متعلــق بــه امیــر زارع فرزنــد اســفندیار در تاریــخ1400/08/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 2432159721 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2432159721 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/23 مفق ــدر در تاری ــد حی ــاورز فرزن ــی کش غامعل

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431132234 متعلــق بــه غامحســین زارع فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/18مفق

ــخ  ــلطانعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــد امین ــی محم ــه عل ــق ب ــماره 2460166737 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره 3732359441 متعلــق بــه فرانــک محمــدی فرزنــد یــد الله  در تاریــخ 

 1400/10/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
شناســنامه بــه شــماره 471 متعلــق بــه ســوزان  مســرور  فرزنــد عیــدی  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1500974307 متعلــق بــه ســدابه ســلیمانی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد قربانعل ــل فرزن ــی لع ــلم  فرح ــه مس ــق ب ــماره 4011770469 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/10/25مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2219182770 متعلــق بــه ســیده آمنــه میرکریمــی  فرزنــد ســیدعلی  در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابوالقاس ــر  فرزن ــاری ف ــد مخت ــه امی ــق ب ــماره 0690869797 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/24مفق

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــور فرزن ــاس حســین پ ــه عب ــق ب ــه شــماره 0493502025 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــرزاده فرزن ــا زعی ــه محمدرض ــق ب ــماره 1900372207 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/24مفق

شناســنامه بــه شــماره 0067475582،کارت ملــی،کارت نظــام وظیفــه گواهینامه،بیمــه نامه،بــرگ ســبز 
ــن  ــه محس ــق ب ــوخت، متعل ــه،کارت س ــه بیمه،گذرنام ــاک133/53271 ،دفترچ ــماره پ ــه ش ــور ب موت
یاریــاری فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 38 و کارت ملــی بــه شــماره 0041195541 متعلــق بــه فریــدون حــق مــراد خــان  
فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد شــیخ احمــد در تاری ــی فرزن ــه محمدامیــن غیاث ــق ب ــه شــماره 3730143131 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0453420834 متعلــق بــه محمدرضــا غفــاری فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/12مفق

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0083105451 متعلــق بــه علیرضــا بنــی احمــدی  فرزنــد 
حســین  در تاریــخ 1400/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4570029541 متعلــق بــه هدیــه مظهــری فرزند محمــود در تاریــخ1400/09/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0068167474 متعلــق بــه مونــا ســروری فرزنــد امیــر  در تاریــخ1400/08/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
شناســنامه بــه شــماره 0203441710 متعلــق بــه زهــرا  حمــزه ای  فرزنــد شــاهرخ  در تاریــخ 

 1400/10/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074713175 متعلــق بــه زهــرا  علیــزاده  فرزنــد نــادر  در تاریــخ1400/10/24  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد هاش ــی زاده  فرزن ــعید  ممقان ــه س ــق ب ــماره 1551925370 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/25مفق

شناســنامه بــه شــماره 4190177598 متعلــق بــه حمــزه   بازونــدی فرزنــد عبدالــه  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــخ  ــد منوچهــر  در تاری ــه مســعود  تــک دهقــان  فرزن ــق ب ــه شــماره 0323741606 متعل ــی ب کارت مل
1400/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5059697118 متعلــق بــه هانیــه  احمــدی فرزند مختــار در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5269374854 متعلــق بــه منصور  عراقــی  فرزند حســن  در تاریــخ1400/09/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0069498296 متعلــق بــه امیــد  مهرابــی  فرزنــد احمــد  در تاریــخ1400/10/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــه زاده  فرزن ــال  عبدال ــه جم ــق ب ــماره 2860244085 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3750323410 متعلــق بــه ارســطو زارعی فرزنــد عبدالــه  در تاریــخ1400/10/24  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
شناســنامه بــه شــماره 6567 و کارت ملــی بــه شــماره 0035533102 و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه 
شــماره پــاک ایــران77_811س47 متعلــق بــه آقــای عبــاس یاراحمــدی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0480788278 متعلــق بــه اآقــای میرحســین اســامی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــری فرزن ــن خض ــم پروی ــه خان ــق ب ــماره 2889897168 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/01مفق

2065
ــد  ــفی فرزن ــی یوس ــه مرتض ــق ب ــماره 124058103233 متعل ــه ش ــش 16 ب ــی آمای ــاع خارج کارت اتب

احمدحسین در تاریخ 1400/05/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــرادی فرزن ــی م ــه چراغعل ــق ب ــماره 192081580560 متعل ــه ش ــی  ب ــاع خارج ــش اتب کارت آمای
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/25 مفق ــور در تاری محمدان

ــخ  ــد ناصــر در تاری ــاس فرزن ــی گل عب ــین خان ــه یاس ــق ب ــماره 0410922021 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1397/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0066466083 متعلــق بــه مجیــد وفائــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1400/09/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــم در  ــد هاش ــد محم ــدم فرزن ــی مق ــن الیاس ــه محس ــق ب ــماره 0056505310 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0071117180 متعلــق بــه نــدا منوچهــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/10/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5599611345 متعلــق بــه رقیــه لشــکری فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/13 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0058744584 متعلــق بــه محمدرضــا  ابراهیمــی راهــور فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0051816636 متعلــق بــه مــژگان صابــری فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/10/24  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0070311854 متعلــق بــه مهــران محســنیان فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

ــخ  ــیدرضا در تاری ــد س ــی فرزن ــیدمجتبی قیاث ــه س ــق ب ــماره 0703740113 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/15مفق

2087
شناســنامه بــه شــماره 0080350798 و کارت ملــی بــه شــماره 0080350798 و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره 350798 و ســایر بــه شــماره کارت ماشــین کارت ســوخت وبیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 85 
ی362  ایــران20 متعلــق بــه رضــا شــیربن زاده فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــژگان  ــه م ــق ب ــماره 1520166435 متعل ــه ش ــی ب ــماره 3759153775 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/10 مفق ــرو در تاری ــد خس ــان فرزن ــی مم  مولای

می باشد.

ــان  ــماره 531091 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 5560531091 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 531091 متعلــق بــه  محســن تقــوی فرزنــد محــرم علــی در تاریــخ1400/10/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0065720938 متعلــق بــه فاطمــه ملکــی فرزنــد داریــوش در تاریــخ 

 1400/08/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 5600107315 و کارت هــای عابربانــک بــه شــماره 5600107315 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق ــی در تاری ــد صفرعل ــدری فرزن ــد حی  محم

می باشد.

ــه ســجاد  ــه شــماره 4172749070 متعلــق ب ــه شــماره 4172749070 و عابربانــک هــا ب کارت ملــی ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــه در تاری ــد ســیف ال ــی فرزن کاطــم اصان

مــی باشــد.

2301
ــد 1375/05/20 و گواهینامــه پایــه  ــه شــماره ملــی 2110645237 ، تاریــخ تول کارت ملــی هوشــمند ب
ســه و کارت ســوخت و کارت عابــر بانــک صــادرات متعلــق بــه رضــا تازیکــی بالاجلیــن فرزنــد ابوالقاســم 

در تاریخ 1400/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110707224 ، تاریــخ تولــد 1376/06/11 و کارت ملــی هوشــمند و کارت 
ــه محمدصــادق  ــق ب ــی ، صــادرات متعل ــک مل ــر بان ــه ســه و کارت عاب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم پای
ربیعــی فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــه  ــب تازیک ــه ابوطال ــق ب ــوخت متعل ــی 2122359250و کارت س ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
لمســکی فرزنــد حســن و کارت ســوخت متعلــق بــه نرگــس کشــیری و کارت ســوخت متعلــق بــه اقــای 

اصغر زاده  در تاریخ 1400/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی و  ــام قل ــد ام ــی مهــدوی فرزن ــه عل ــق ب ــی 2121061411 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2122411406 متعلــق بــه خاتــون اکبــری فرزنــد رمضانعلــی در 

تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 1270269641 متعلــق بــه مجیــد  شــریفی فرزند علیرضــا در تاریــخ1400/10/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283545500 متعلــق بــه زهــرا قهــرودي فرزنــد اصغــر در تاریــخ1400/10/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه فــرح  کزن ــه دو و کارت ســوخت متعلــق ب ــه شــماره 4268796908 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
 قشــقایي زاده فرزنــد یونــس در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه علیرضــا  ایــازی فرزنــد نصــرالله در تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1285179420 متعلــق بــه مهــدی ایرجــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
شناســنامه بــه شــماره 1275554105 متعلــق بــه مهــدی بدیعــی فرزند غامرضــا در تاریــخ1400/08/26  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270424114 و شناســنامه بــه شــماره 1270424114 و گواهینامــه 
ــدل  ــد م ــواری پرای ــودرو س ــوخت خ ــین و کارت س ــماره 1270424114 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب پای
1396  بــه شــماره 73 و 829 ایــران 77 متعلــق بــه محمــد امیــر  صالحــی فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ 

1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291393897 و جــواز کســب تولیــدی بــه شــماره صنفــی 
ــزار   ــد اب ــد پســتی 8159774551 رشــته خراطــی و تولی ــد ایســیک 202921 و ک 0466096527 و ک
ــه ســید  ــق ب ــران 13 متعل ــه شــماره 16 ج 146 ای ــی 1291393897 و کارت ســوخت ب ــه شــماره مل ب
جــواد حســینی خوراســگانی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1289389055 متعلــق بــه عبــاس روحــی طالخونچــه فرزنــد کاظــم در 
تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1271564742 و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1271564742 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
شناســنامه بــه شــماره 1271564742 متعلــق بــه عارفــه کشــانی فرزنــد ایــرج در تاریــخ1400/10/25  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4610264560 متعلــق بــه پویــا  شــاکریان قهفرخــی فرزنــد بهمــن در 
تاریــخ1400/01/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270549634 و شناســنامه بــه شــماره 1270549634 و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره 1270549634 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1270549634 و کارت ماشــین.بیمه نامــه 
و کارت ســوخت خــودرو ســواری پرایــد مــدل 1386  بــه شــماره 55 ج 119 ایــران 67 متعلــق بــه رضــا 
شــهریاری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 67  ــماره 63 ط 639 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 1274182093 و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/10/12 مفق ــد ســعید در تاری ــه محمدحســین شــاکری فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی فرزن ــمیه کاظم ــه س ــق ب ــماره 1159861145 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/10/12مفقــود گردی

2508
ــاد   ــه فره ــق ب ــماره 1270316281 (متعل ــه ش ــت )ب ــان خدم ــی پای ــه 3و کارت  معاف ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1395/01/01 مفق ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــرافت دارگان  ش

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 1160053820 متعلــق بــه عرفــان  آقاجانــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

ــد  ــه  شــیران فرزن ــه ریحان ــق ب ــی  1292562293 (متعل ــه شــماره مل ــه شــماره 3381 )ب شناســنامه ب
حســن در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــکری فرزن ــی عس ــر عل ــه اکب ــق ب ــماره 1290341451 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/01 مفق

2525
ــد مــراد در تاریــخ  ــه الهــام حافظــی فرزن ــه شــماره 1972422006 متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب

1400/09/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272145026 متعلــق بــه محمدرضــا عــرب ســلطانی کارقانــی فرزنــد غامرضــا 
در تاریــخ 1400/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6559961931 متعلــق بــه فرهــاد جــوادی فرزنــد علــی شــیر در تاریــخ 

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2280140853 متعلــق بــه ســید محمــد حســین رضــوی فرزنــد ســید 
علیرضــا در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه بیم ــماره 2296362869 و دفترچ ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 1234 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
آتیــه ســازان تکمیلی)خدمــات درمانــی( و کارت دانشــجویی بــه شــماره 970226839 متعلــق بــه لیــا 
ســتودگان فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6569968777 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه هاشــم حســینی فرزنــد محمــود 
در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــر عل ــد مه ــوی فرزن ــه ســعید ابن ــق ب ــه شــماره 2282218760 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد نصرال ــژاد فرزن ــی ن ــژه اوج ــه منی ــق ب ــماره 2297221061 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2281120562 متعلــق بــه وحیــد حیانــی فرزنــد یوســف در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
کارت ملــی بــه شــماره 0931536707 متعلــق بــه نیــره  محســن پــور شــلگرد  فرزنــد محمدحســن  در 

تاریخ 1400/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین  در تاری ــد غامحس ــی  فرزن ــه  محدث ــه ریحان ــق ب ــماره 0924214678 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0931991651 متعلــق بــه غامحســن  اکرامــی شــریف ابــاد  فرزنــد غامحســین  
در تاریــخ 1400/06/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد عبدالرض ــان  فرزن ــدی  مهرب ــه مه ــق ب ــماره 0925060933 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/15مفق

ــد  ــی  فرزن ــه ســیدجواد  رضــوی مهموئ ــه شــماره ملــی 0941815838 متعلــق ب ــه دو ب گواهینامــه پای
سیدحســن  در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمدحســین  حمامــی  فرزنــد محســن  در تاریــخ  ــه شــماره 0922770409 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4
شماره : 
1289



5
شماره : 
1289

1026/209/38

کارت ملــی بــه شــماره 0926461478 متعلــق بــه محمدحســین  جعفریــان  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
 1400/10/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0873056231 متعلــق بــه محمــد  شــهیدی یســاقی  فرزنــد 
کمــال  در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6509641828 متعلــق بــه محمدرضــا  خــوش رو رشــخوار  فرزنــد اســدالله  در 
تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925468843 متعلــق بــه حجــت  فیضــی  فرزنــد 
محمــد  در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی 0924387793 متعلــق بــه سیدســجاد  رضائیــان   گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی ب
فرزنــد سیدحســن  در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4899897626 متعلــق بــه ســارا  پاســیده فرزنــد بســم الــه  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/14مفق

ــام احمــد  در  ــد غ ــت فرزن ــاک نی ــه حســین پ ــق ب ــی 0720887811 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــی فرزن ــی خامس ــرم رجب ــه اک ــق ب ــماره 0941038246 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/18مفقــود گردی

2602
ــه  ــه شــماره 0924875887 متعلــق ب ــه شــماره 0924875887 و کارت ملــی ب گواهینامــه پایــه ســه ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/20 مفق ــدی در تاری ــد مه ــوی  فرزن ــرا ز دهن  زه

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0941306054 متعلــق بــه علــی موســوی فرزنــد محمــود در تاریــخ1400/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 0840133405 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و 
دفترچــه بیمــه بــه شــماره  متعلــق بــه مرجان)کلثــوم( خدادادیــان فرزنــد اکبــر در تاریــخ1400/03/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2603
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــد فرزن ــرقی فارم ــام ش ــه اله ــق ب ــماره 0944683691 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 2219128393 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2219128393 و کارت پایــان 
ــور  ــماره موت ــران 82 ش ــماره 565ط66 ای ــه ش ــین ب ــماره 2219128393 و کارت ماش ــه ش ــت ب خدم
شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و   NAAM01CA6DR533529 شاســی  شــماره   124K0239801
ــود  ــخ 1400/10/07 مفق ــهرابعی در تاری ــد س ــار فرزن ــدی خاکس ــه مه ــق ب ــران 82 متعل 565ط66 ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
ــه  ــق ب ــماره 2668599539 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 2668599539 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــظ  در تاری ــد حاف ــان  فرزن ــه  پرنی  معصوم

می باشد.//

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــاش زاده  فرزن ــو مع ــرا  اب ــه زه ــق ب ــماره 4722366896 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/23مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0048890731 متعلــق بــه پریچهــر کاهــدی فرزنــد عبــدالله  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0076050114 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مرتضــی  
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/20 مفقــود گردی ــد محمــود  در تاری ــی ماربینــی  فرزن رجای

مــی باشــد.//

ــالم   ــه ابوالفضــل  س ــق ب ــران 143 متعل ــماره 54888  ای ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه س ــه پای گواهینام
فرزنــد محســن  در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 3932635825 و کارت موتــور بــه شــماره 77819 ایــران 135 و کارت ســوخت 
ــه ادرس خ خــاوران خ منصــور پ  456   ــزل مســکونی ب ــه من ــران 135 و قولنام ــه شــماره 77819  ای ب
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/10/11 مفق ــه  در تاری ــت ال ــد هیب ــدی  فرزن ــی  عب ــه عل ــق ب واحــد 1 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــدی  در تاری ــد مه ــی  فرزن ــهر آئین ــکینه  ش ــه س ــق ب ــماره 0794391923 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــاک  ــماره پ ــه ش ــور ب ــت  و کارت موت ــان خدم ــماره 0480975973 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
  0125N2K951199 125 و شــماره موتــورF9501237***N2K 141/77793وشــماره شاســی 
متعلــق بــه آقــای  امیرحســین رشــیدزاده فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 883 و کارت ملــی بــه شــماره 0055510043 و گواهینامــه پایــه دو  و 
ــی  ــماره شاس ــاک374/20 ل89 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت  وکارت ماش ــین و کارت س ــه ماش بیم
ــه  ــهرداری منطق ــنلی ش ــور M158601935  و کارت  پرس ــماره موت NAS82110011162662 و ش
15 متعلــق بــه خانــم ســارا یکــه فــاح فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 0075447487 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
ــور 124K0930339و  ــماره موت ــی NAAM11VE5GK480813 و ش ــماره شاس 22/532ت56 و ش
ــماره1681/415129/17   ــه ش ــت ب ــک مل ــک بان ــره چ ــک فق ــی و  ی ــن اجتماع ــه  تامی ــه بیم دفترچ
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/10/24 مفق ــد رکاب در تاری ــای محمــود ســلیمانی کهــل فرزن ــه آق ــق ب متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

ــخ  ــه در تاری ــد هدایــت ال ــم زهــرا افخمــی فرزن ــه خان ــق ب ــه شــماره 1289423458 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محس ــرایی فرزن ــی س ــای عل ــه آق ــق ب ــماره 0023414308 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

 
کارت شناســایی امورمالیاتــی کشــور )حســابرس ارشــد( متعلــق بــه آقــای حمیــد ادیالچــی فرزنــد ناصــر 
بــه کدملــی 0036637671در تاریــخ 1400/02/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 S1442277146182 ســندکمپانی و برگ ســبز ماشــین به شــماره پاک 99/515ن79 و شــماره شاســی
ــی  ــه کدمل ــا ب ــد محمدرض ــفلی فرزن ــیخ س ــی ش ــای  عل ــه آق ــق ب ــور 00070997 متعل ــماره موت و ش

0016910354 در تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد احمــد در تاری ــم الهــام نعمــت الهــی فرزن ــه خان ــق ب ــه شــماره 0069985839 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075548038 متعلــق بــه آقــای هــادی تعالــی فرزنــد بــرات در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

پایــان خدمــت و  بــه شــماره 1229792831 و کارت  بــه شــماره 65 و کارت ملــی  شناســنامه 
گواهینامــه پایــه دو  و گذرنامــه و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 368/10ه61 و شــماره شــاره شاســی

ــه   ــت ال ــید نعم ــای س ــه آق ــق ب ــور 124K0357853متعل ــماره موت NAAC91CCEF57472 و ش
آقامیــری فرزنــد ســیدتراب در تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4210347264 متعلــق بــه آقــای رضــا پاپــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/09/09  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1239744633 و گواهینامــه پایــه یــک  و  کارت بســیج و کارت ســازمان 
هواپیمایــی متعلــق بــه آقــای  غــام  خفــری فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرادعل ــای ســعید احمــدی فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 4190464971 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0559337833 متعلــق بــه آقــای احمدعلــی ابراهیمــی زاده فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0047279192 متعلــق بــه آقــای محمدرضــا توکلــی کیــان  فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1400/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادی در تاری ــد ه ــرور فرزن ــه مس ــم رباب ــه خان ــق ب ــماره 0600151557 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

ــق  ــه شــماره شاســی S1412288342237 متعل ــران 77 ب ــه شــماره 78  ب  141  ای کارت ماشــین ب
بــه عبــاس ســیفی نــژاد فرزنــد محمــد تقــی  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 3991724324 متعلــق بــه فرخنــده  توکلــی بخشــی  فرزنــد محمــد حنیفــه  در 
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــرام  در تاری ــر بای ــد می ــی  فرزن ــمیرا  فتح ــه س ــق ب ــماره 1610085957 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد.// ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0075444011 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0075444011 و گواهینامــه 
ــماره  ــه ش ــور ب ــوخت موت ــران  77 و کارت س ــماره 48  ن  144 ای ــه ش ــوخت ب ــه دو و کارت س پای
ــراد  ــد  م ــه وحی ــق ب ــماره 0075444011 متعل ــه ش ــده ب ــمند رانن ــران 118 و کارت هوش 75212  ای
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــر در تاری ــد باق ــد محم ــی  فرزن  زاد خیابان

می باشد.//

ــخ  ــر در تاری ــد یاس ــرفی فرزن ــدی ش ــای مه ــه آق ــق ب ــماره 2002283982 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/25مفق

ــد محمدحســن در  ــی فرزن ــه  مزینان ــم معصوم ــه خان ــق ب ــماره 0792451937 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد رض ــرد فرزن ــای کریک ــه  مصف ــم فاطم ــه خان ــق ب ــماره 0067032291 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 587 و کارت ملــی بــه شــماره 5388878112 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه 
پایــه دو متعلــق بــه آقــای عــادل صالحــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــاک363/77 د89 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــماره 1 و کارت س ــه ش ــنامه ب شناس
شاســی 82703746 و شــماره موتــور 22328203859 متعلــق بــه آقــای علــی آقــا ثنائــی فرزنــد اســداله 
بــه کدملــی 0919301398در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0019752598 متعلــق بــه آقــای علــی عباســی فرزنــد باقــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/20 مفق

ــخ  ــر در تاری ــد باق ــی فرزن ــه عباس ــم فاطم ــه خان ــق ب ــماره 0079928714 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/25 مفق

ــا در  ــد محمدرض ــان فرزن ــر مهدی ــی اکب ــای عل ــه آق ــق ب ــماره 2142559557 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1582006040 متعلــق بــه خانــم صدیقــه خدامــی  فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه ماشــین و  کارت ماشــین ب ــه شــماره 4131202761 و کارت ســوخت و بیم ــی ب کارت مل
پــاک342/33 ه37 و شــماره شاســی  NAS411100C1179460 و شــماره موتــور 4828135 متعلــق 
بــه آقــای  ابوالقاســم پیریائــی فرزنــد عزیزعلــی در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــوده ء فرزن ــرم ن ــم اک ــه خان ــق ب ــه شــماره 0781274346 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــور ب ــبز موت ــرگ س ــور و ب ــه موت ــی و وکالتنام ــند کمپان ــماره 0025019384 وس ــه ش ــنامه ب شناس
ــیم کارت  ــور 2947923 و س ــماره موت ــی 8605498 و ش ــماره شاس ــاک 115/51279 و ش ــماره پ ش
ایرانســل بــه شــماره 09024902700  و پوشــه آموزشــگاه راهنمایــی رانندگــی حــاوی چندقطعــه عکــس 
ــخ 1400/09/08  ــن در تاری ــد محس ــی فرزن ــف خوئین ــای یوس ــه آق ــق ب ــه مادرمتعل ــند و طاقنام و س

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه آقــای  علیرضــا نیازعلــی فرزنــد اســمعیل بــه کدملــی 0066750229 در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــان  فرزن ــدی واحدی ــای مه ــه آق ــق ب ــه شــماره 0076066185 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5590059372 متعلــق بــه آقــای حســین مــرادی برزگــر فرزنــد علــی در تاریــخ 
1400/07/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
گواهینامــه پایــه دو وکارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت و کارت هــای بانکــی به شــماره 0078925150 
متعلــق بــه مصطفــی کریمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011399996 متعلــق بــه علــی اصغــر خســروابادی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه دو متعل ــی پای ــه رانندگ ــی و گواهینام ــجو ی ــنامه و کارت دانش ــمند وشناس ــی  هوش کارت مل
نفیســه ســادات مســعودی بــه شــماره ملــی 0023295163 فرزنــد ســیدمحمد جــواد مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه هانیــه حســین زاده ضراب ــق ب ــه شــماره 0078627273 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت طــا ســازی بــه شــماره 0043983707 متعلــق بــه حســن اردکانــی مقــدم 
فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بیمــه  بــه شــماره 88ایــران 291 و 91 شــماره شاســی 1288002980 متعلــق بــه کبــری 
ــه شــماره  ــه محمــود مهــرورز ب ــق ب ــه دو متعل ــی وکارت گواهینامــه رانندگــی پای ــد عل مهــدی زاد فرزن
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/11 مفق ــی در تاری ــد عل ــی 0041112873 فرزن مل

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند گواهینامــه رانندگــی پایــه دو )درتاریــخ1397/10/01 ( بــه شــماره 0074447361 
متعلــق بــه نــدا خســرونژاد فرزنــد مرتضــی در تاریــخ  1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

دفترچــه تاکســیرانی بــه شــماره 0451935381 تاکســی بــه شــماره پــاک 11 ایــران 188ت 38 متعلــق 
بــه احمدعلــی ابراهیمــی وارســته فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد داود در تاری ــو فرزن ــال ن ــا اقب ــه کاملی ــق ب ــه شــماره 0064306895 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5939803849 متعلــق بــه علیرضــا خانجانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
1400/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدناصر در تاریــخ  ــه ســیدعلیرضا میرمعینــی فرزن ــه شــماره 3241531996 متعلــق ب شناســنامه ب
1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3978504049 متعلــق بــه فتحعلــی لشــینی فرزنــد بخشــعلی در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ماشــین بــه شــماره 648 ط 21 ایــران 88 و بــا VIN:IRPC94R22BD821643 و بــا شــماره 
شاســی NAS431100F5821643 و بــا شــماره موتــور 5346228 متعلــق بــه مرجــان شــیرازیان بنهــی 
فرزنــد محمدتقــی بــا شــماره ملــی 2050456638 در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 0037126865 و کارت ماشــین بــه شــماره 117 ل  99 
ایــران 11 متعلــق بــه زهــرا آقاخانــی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0018300936 متعلــق بــه نیلوفــر امیرحکیمــی فرزنــد ســعید در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1397/10/01 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6039620315 متعلــق بــه زینــب ذاکــری دوســت  فرزنــد مجتبــی در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت ســوخت و کارت بانکــی بــه شــماره 0795186460 و کارت موتــور  و بیمــه 
موتــور بــه شــماره 39385 ایــران 145 متعلــق بــه محمــد فــدوی فرزنــد حســین در تاریــخ1400/10/18  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
ــخ  ــی در تاری ــد عیس ــین زاده فرزن ــت حس ــه رحم ــق ب ــماره 3781503704 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1450660290 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1450660290 و گذرنامــه بــه 
شــماره 1450660290 متعلــق بــه افســانه پورعلــی قوجــه بیگلــو فرزنــد مطلــب در تاریــخ1400/10/12  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4910415556 متعلــق بــه جعفــر شــهباز فرزنــد حســین در تاریــخ1400/09/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0036247073 و گذرنامــه بــه شــماره 0036247073 متعلــق بــه آذر غضنفــری 
فرزنــد امیــن در تاریــخ 1400/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
شناســنامه بــه شــماره 0020517270 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 43ط799ایــران20 و بیمــه نامــه 
ــه محمدهــادی فروحــی فرزنــد محمودرضــا در تاریــخ  ــه شــماره 43ط799ایــران20 متعلــق ب ماشــین ب

 1400/09/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــیرازی  ــرا ش ــه زه ــق ب ــماره 0043248373 متعل ــه ش ــی ب ــماره 414 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/25 مفق ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــی فرزن ــژاد پناگاه  ن

می باشد.
 

3024
گواهینامــه پایــه دو  و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین  متعلــق بــه محمدعلــی دارنــه فرزنــد حمــدلله 

در تاریخ 1400/10/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 

3044
ــخ  ــی در تاری ــد جانعل ــل هاشــمی فکــرت فرزن ــه خلی ــق ب ــه شــماره 3980452591 متعل ــی ب کارت مل

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1652906207 و گواهینامــه پایــه دو  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
خــودرو و کارت ماشــین بــه شــماره 99د676ایــران21 و دســته چــک بانکــی کامــل  متعلــق بــه حســین 
ــد ابوالفتــح در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  زارعــی قرخباغــی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4270909455 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4270909455 و بیمــه نامــه 
ماشــین و کارت ماشــین و کارت ســوخت  و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره 25ج869ایــران30 و کارت 
عابــر بانــک پاســارگاد وملــی وســپه متعلــق بــه مهــدی بخشــی  فرزنــد اســمعیل در تاریــخ1400/10/19  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1530619084 متعلــق بــه عــوض اســماعیلی فرزنــد بابــا در تاریــخ1400/10/19  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
4011

ــی  ــی از 2742 اصل ــی از 364فرع ــک 1098 فرع ــماره مل ــه ش ــی ب ــه ای ــانزده صفح ــت ش ــند مالکی س
وشــماره ثبــت 29454  متعلــق بــه متوفــی میــرزا محمــد صلواتــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/10/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدر و  ــد حی ــدری فرزن ــل حی ــه جمی ــق ب ــران 149 ب 78 متعل ــاک 51 ای ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 51 ایــران 849 ج 48 متعلــق بــه نوشــین حیــدری فرزنــد جمیــل در 

تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5580117582 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 
5580117582 متعلــق بــه کامــران ســعیدی فرزنــد ناصــر و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 72 ایــران 
385 س 85 متعلــق بــه معصومــه تالشــی فرزنــد ســهراب در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره 4073572180 متعلــق بــه شــیوا نظــری فرزنــد علیرضــا در تاریــخ1400/07/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060399396 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین 
متعلــق بــه ســیدمهدی نعمــت پــور فرزنــد ســیدعبدالله وکارت ســوخت و کارت ماشــین 434د52ایــران31 
 124K0350357: ــور ــماره موت ــی:NAAM01CA3EH472664 وش ــماره شاس ــدل : 92 ش ــژو م پ
متعلــق بــه ســعید شــیخی و کارت ســوخت بــه اســم شــرکت جهادنصــر  در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4060293938 و کارت معافیــت متعلــق بــه مجیــد رحیمــی چگنــی 
فرزنــد کرمخــدا در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6130034296 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه داوود 
میرزاونــدی چگنــی فرزنــد علــی پنــاه در تاریــخ 1400/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  ســه  پایــه  گواهینامــه  و   4060686468 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
ــه اســم میــرزا علــی  ــد میرزاعلــی و بیمــه نامــه ب ــور فرزن ــی پ ــه محمــد ول ــران31 متعلــق ب 323د41ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــور  در تاری ــی پ ول

5502
ــخ  ــز  در تاری ــد پروی ــب زاده  فرزن ــوش  حبی ــه داری ــق ب ــماره 1463177674 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
اســناد مالکیــت مبایعــه نامــه فروشــگاه دینــو موتــور بــرای یــک دســتگاه موتــور ســیکلت صفــر کیلومتــر 
ــی NBYEHBGDLL1F01304و  ــماره شاس ــور 012NBY730488و ش ــماره موت ــه ش ــرده ب کارک
ــخ  ــد جعفــر در تاری ــی  فرزن ــه حمیدرضــا  شــهرابی فراهان ــران 141  متعلــق ب شــماره پــاک 84996ای

 1400/03/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره 4390170082 متعلــق بــه علــی یوســف پــور ســقائی فرزنــد یوســف در تاریــخ 

1400/10/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــح الله در تاری ــد فت ــی فرزن ــم رضای ــه ابراهی ــق ب ــماره 79_885ص61 متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4322324274 متعلــق بــه ســمیه فارســی فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/02مفق

ــوق  ــی حق ــران و کارت بانک ــازمانی ایثارگ ــایی س ــماره 4323328982 و کارت شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/05 مفق ــد کاظــم در تاری ــاس فارســی فرزن ــه عب ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

7013
ــخ  ــراد در تاری ــی م ــد ص ــاش فرزن ــی گاب پ ــه عیس ــق ب ــماره 5349769316 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1400/10/27

شماره : 1289

خطر اعتیاد اینترنتی، کودکان را دریابید

اقتصاد دانش بنیان و بومی سازی صنعتی در آذربایجان شرقی
 بومی ســازی قطعات وارداتی حوزه صنعت از جمله نتایج تکیه بر اقتصاد 
دانش بنیان در آذربایجان شــرقی محســوب می شــود که در سال های اخیر 
دســتاوردهای چشمگیری داشته و صرفه جویی ارزی امسال آن تنها در چند 

مورد خاص به حدود ۶۵ میلیون دلار رسیده است.
 آذربایجان شرقی به رغم شناخته شدن به عنوان یک استان صنعتی در نیم 
قرن اخیر، در حوزه شرکت های دانش بنیان و فناور تا چند سال قبل، عملکرد 
موفقی نداشــت و رتبه اش در جدول رده بندی استان های کشور متناسب 
با ظرفیت های آن نبود، اما این در ســال های اخیر گام های مهمی در این 

زمینه برداشته است.  
در شــرایطی که مجموع شرکت های استارتاپی و فناور آذربایجان شرقی 
تا چهار سال قبل به کمتر از ۳۰۰ مورد می رسید، این رقم هم اکنون افزون 
بر ۶۰۰ مورد است که ظرفیت بزرگی برای تحقق شعار سال از طریق تسریع 
روند رشد حوزه صنعت و تجارت و افزایش صادرات محصولات فناور و دانش 

بنیان محسوب می شود.  
بررسی آمار و اطلاعات منتشر شده توسط پارک علم و فناوری آذربایجان 
شــرقی، حاکی است که سه درصد شــرکت های دانش بنیان کشور در این 
استان مستقرند و شمار آنها از ۹۲ شرکت در سال ۱۳۹۷ شمسی به بیش از 
۱۶۰ شرکت در زمان حاضر افزایش یافته است؛ به عبارت دیگر، آمار شرکت 
های دانش بنیان این خطه در مدت یاد شــده رشــد بیش از ۶۰ درصدی را 

تجربه کرده است.  
بررسی آمار و اطلاعات منتشر شده توسط پارک علم و فناوری آذربایجان 
شــرقی، حاکی است که سه درصد شــرکت های دانش بنیان کشور در این 
استان مستقرند و شمار آنها از ۹۲ شرکت در سال ۱۳۹۷ شمسی به بیش از 
۱۶۰ شرکت در زمان حاضر افزایش یافته است؛ به عبارت دیگر، آمار شرکت 
های دانش بنیان این خطه در مدت یاد شــده رشــد بیش از ۶۰ درصدی را 

تجربه کرده است.  
البته حوزه دانش بنیان و فناور آذربایجان شرقی تا رسیدن به نقطه مطلوب 
با چالش های مهمی دست به گریبان است و کارشناسان محلی معتقدند هنوز 
زیرساخت های فیزیکی و فرهنگی مورد نیاز فعالیت و توسعه شرکت های به 
حد کافی در این استان وجود ندارد که در این خصوص باید مسوولان استانی 

بیش از پیش تلاش و پیگیری های لازم را انجام دهند.
همچنین بهره مند نشدن از تسهیلات قانونی، عدم ورود بخش خصوصی به 
حوزه فناوری،  شکل نگرفتن فضای نوآوری در استان و واگذار نشدن اراضی 
به شرکت های دانش بنیان از دیگر چالش های اصلی رشد قابل توجه شرکت 

های دانش بنیان در آذربایجان شرقی است.
با همه این تفاسیر، همگرایی شرکت های دانش بنیان با حوزه صنعت در 
سال های اخیر به نتایج امیدوارکننده ای رسیده که علاوه بر جلوگیری از خروج 
حدود ۶۵ میلیون دلار ارز در ســال جاری، ۱۰ میلیون دلار صادرات خدمات 
فنی مهندسی توسط تنها یک شرکت دانش بنیان تولیدکننده تجهیزات کارخانه 
ای و تاسیساتی را نیز سبب شده است. بدیهی است که ارقام فوق الذکر تنها 
برشی از توانمندی های شرکت های دانش بنیان آذربایجان شرقی است که 
در صورت بســط همگرایی آن با حوزه های مختلف اقتصادی و تجاری، می 
تواند علاوه بر کمک به کاهش وابستگی، به صادرات صدها میلیون دلاری در 

این حوزه راهبردی در سال های پیش رو منجر شود.

  بومی سازی بوژی واگن در تبریز به دست متخصصان داخلی 
در راستای همگرایی حوزه دانش بنیان و فناور با صنعت آذربایجان شرقی، 
یک شرکت دانش بنیان در تبریز موفق شده با بومی سازی تولید »بوژی« واگن 

قطار از خروج سالانه ۵۱ میلیون یورو ارز از کشور جلوگیری کند.
محمد رحیمی، مدیرعامل این شــرکت دانش بنیان در گفت و گو با ایرنا 
افزود: شــرکت را در سال ۱۳۷۳ با هدف تولید قطعات ریلی بنیان گذاشتیم 
و از آن زمــان تاکنون ۳۲ مجموعه صنعتی و قطعات صنعتی را برای ناوگان 
ریلی کشــور تولید کرده ایم.وی اضافه کرد: جعبه یاتاقان، نخستین مورد از 
بومی سازی قطعات ریلی در این شرکت می باشد که تاکنون ۱۴ مدل از آن 

به تولید رسیده است.
وی ادامه داد: بعد از چند سال به سمت تبدیل شدن به یک شرکت دانش 
بنیان با هدف تولید قطعات با استفاده از فناوری های نو رفتیم و از سال ۱۳۹۵ 
تولیــد »بوژی« واگن های باری را آغاز کردیم که در اثر آن برای ۳۰۰ نفر به 

طور مستقیم و ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به طور مستقیم فرصت شغلی ایجاد شد.
رحیمی توضیح داد: بوژی، قســمت حساس واگن قطار است که از ۲۵۶ 
قطعه درست شده و با تولید آن می توان گفت که کل واگن در داخل کشور 
تولید می شود.وی با بیان اینکه تنها شرکت خاورمیانه هستیم که بوژی های 
تولیدی مان می تواند در خط آهن اروپا مورد استفاده قرار گیرد، تشریح کرد: 
برای رقابتی کردن محصول و افزایش راندمان تولید، واحد طراحی و توســعه 

شرکت به دنبال رباتیک کردن دستگاه های خط تولید است. 

وی ادامه داد: دستگاه مونتاژ چرخ و محور واگن از جمله دستاوردهای واحد 
طراحی و تولید این شرکت دانش بنیان است که سال گذشته به تولید رسیده 

و سرعت مونتاژ را سه برابر افزایش داده است. 
مدیرعامل شرکت دانش بنیان تولیدکننده قطعات واگن گفت: با استفاده 
از این محصول که زمان مونتاژ را به ۱۰ دقیقه کاهش داده، در یک سال اخیر 

سه هزار دستگاه چرخ و محور واگن در شرکت مونتاژ شده است. 
وی یادآوری کرد: با بومی ســازی بوژی واگن های باری نه تنها واحدهای 
قطعه سازی آذربایجان شرقی فعال شده اند، بلکه بخش های واگن سازی پنج 

کارخانه واگن سازی کشور هم رونق گرفته اند.
وی افزود: شرکت ما تاکنون از طریق تولید بوژی موفق شده تجهیزات ۲ 

هزار واگن قطار را تامین کند. 
رحیمی کارخانه واگن ســازی ابهر یکی از طرف های قرارداد با شــرکت 
دانش بنیان تولید کننده بوژی در تبریز است که پیش از شروع همکاری های 
دوجانبه تنها با ۲۰ درصد ظرفیت فعالیت می کرد و اکنون موفق شده سالانه 
۱۰۰ دستگاه واگم مسافریف همین تعداد واگن باری و یک هزار دستگاه واگن 

قطار شهری تولید کند. 
وی اضافه کرد: حداقل نیاز ناوگان ریلی کشــور به »بوژی« ۶ هزار و ۵۰۰ 
دستگاه در سال است تا نیاز به ۱۲ هزار واگن در مدت پنج سال را پشتیبانی کند. 
وی ادامه داد: پارسال توانستیم یک هزار و ۴۰۰ بوژی تولید کنیم و امسال 
با افزایش ۱۰۰ درصدی، تولید سه هزار دستگاه بوژی را برنامه ریزی کرده ایم. 

 ۱۴۰ قطعه تحریمی در تبریز بومی سازی شد
مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان در تبریز نسط اعلام کرد: ۱۴۰ قطعه 
حساس تحریمی مربوط به صنایع نفت و پتروشیمی، گاز، هواپیماسازی و وزارت 

دفاع در تبریز بومی سازی شد.
محمدباقر علیزاده گفت: قطعات نشــکن صنایع نفت مثل کلید که نمونه 
خارجی آن هر ۶ماه یکبار از رده خارج می شد در این شرکت تولید شده که 

طول عمر ۱۵ ساله دارد.  
وی افزود: قطعات بندانگشتی برای کاربرد در صنعت نفت و گاز که به کل 
تحریمی است به عنوان مجموعه قطعات ابزار دقیق در این شرکت طراحی و 
ساخته می شود و قطعات و تجهیزات حساس هواپیماسازی و قطعات مربوط 

به وزارت دفاع نیز در تبریز در دست تولید است.  
وی اظهار کرد: کاربرد دیگر قطعات ابزار دقیق بند انگشتی در نازل جت زنی 
پالایشــگاه ها و نازل های اسپری برای پاشیدن اسید و آب و کلید مخصوص 
اتاق کنترل است.علیزاده ادامه داد: کاور، کلید و سیم پیچ ضد انفجاری مهتابی 
که مورد استفاده در پالایشگاه، پتروشیمی و تونل ها می باشد با دستیابی به 
تکنولوژی ساخت ورق پلی کربنات که برای نخستین بار در هشت ماه با ۳۰۰ 
میلیون تومان هزینه توسط متخصصان داخلی این شرکت طراحی و ساخته 
شــده اســت.   وی با بیان اینکه قیمت تمام شده تولیدات یک چهارم مشابه 
خارجی است، گفت: پوشش جایگاه خلبان، ماشین های ضدگلوله، سپر گارد 
یگان ویژه، پوشش دوربین پهپاد از جمله کاربرد ورق های پلی کربنات است.  
وی افزود: با این ورق می توان برخی قطعات هواپیما و پهپاد را نیز تولید کرد 

که در مقابل آتش سوزی، انفجار و نور شدید خورشید مقاوم است.  
وی، »فیول گس« فیلتر را از دیگر قطعات تحریمی اعلام کرد که در این 
شــرکت دانش بنیانی ساخته می شود و افزود: این فیلتر موجب پالایش گاز 
می شود.  علیزاده همچنین گفت: فیلر سوپر آلیاژی برای استفاده در ژنراتور و 
کمپرسور پالایشگاه ها و پتروشیمی ها، پیستون خاص با جنس سوپر آلیاژی با 
 )Na(یک هشتم مبلغ مشابه خارجی و پروانه های پمپ با جنس های نایرویست

از دیگر قطعات تحریمی در این شرکت است.  

 ساخت قطعات تحریمی موجب عدم وابستگی و صرفه جویی 
ارزی می شود

مدیر تولید این شــرکت نیز گفت: این شــرکت با بهره گیری از نیروهای 
جوان، خلاق و دانش فنی روز بخشی از نیازمندی ها و مشکلات شرکت های 
داخلی را در شرایط تحریم برطرف و به جلوگیری از خروج ارز و وابستگی به 

غرب کمک می کند.رونقی اظهار کرد: ساخت الک های گرد ویبره ای از انواع 
نسل جدید الک ها با قطر ۱۲۰ و ارتفاع ۱۶۰ سانتی متر و دارای قابلیت حمل 
بوده به عنوان کاتالیست مصرف دارد از دیگر قطعات تحریمی است که در این 
شرکت تولید می شود و اکنون نمونه ای از آن در پالایشگاه تهران بکارگیری 

شده و هزینه تمام شده آن ۵۰ درصد نمونه خارجی آن است.  
وی اضافه کرد: روزنه های الک نسل جدید قابل تنظیم بوده و در صنعت 
سرندسازی)جداسازی( کاربرد داشته و مانع پراکنده شدن ذرات معلق سرطان 
زا شده و به لحاظ زیست محیطی و صرفه جویی در مصرف برق ممتاز است.  
وی ادامه داد: این دســتگاه الک در ۶ ماه توسط تیم ۱۵ نفره متخصصان 
رشته برق و نقشه کشی با ۴۵۰ میلیون تومان طراحی و ساخته شده است.  

وی ساخت فندک و نازل فلر)مشعل پالایشگاهی( را یکی دیگر از قطعات 
تحریمی که در مدت چهار تا پنج ماه ســاخته شده عنوان کرد و اظهار کرد: 
اکنون این نوع فندک نیز به روش مهندسی معکوس ساخته شده که حداقل 
۴۰درصد قیمت خارجی است،  در مجموع ۸۰درصد قطعات ساخت شرکت، 

تحویل پالایشگاه تبریز شده است.  

 صرفه جویی 6 میلیون دلاری با ساخت دستگاه »سی.ان.سی« 
پنج محوره در دانشگاه صنعتی سهند

نتیجه هم افزایی حوزه های دانش بنیان و تجارت آذربایجان شرقی در سال 
جاری همچنین تولید دستگاه »سی.ان.سی« پنج محوره »دنتال« ساخته شده 

یک شرکت دانش بنیان مستقر در دانشگاه صنعتی سهند بود. 
محمد نظامی فرد، مدیر این شرکت دانش بنیان به ایرنا گفت: دستگاه »سی.

ان.سی« پنج محوره که بیشتر در زمینه دندانپزشکی و دندانسازی کاربرد دارد، 
قدرت رقابت با دستگاه های مشابه خارجی آلمانی، ژاپنی، آمریکایی و چینی را 
چه از لحاظ کیفیت و چه از لحاظ قیمت داشته و می تواند جایگزینی مناسب 

برای آنها باشد.
وی افزود: ساخت فریم های زرکونیا و تیتانیوم و ساخت پریمیل های آبادمنت 

برای ایمپلت دندان جزو کاربردهای این دستگاه است. 
وی اضافه کرد: میزان دقت دســتگاه ما ۱۰ میکرون است و به دلیل پنج 
محوره بودن آن، نقاط کور داخل قطعه در آن از بابت ماشین کاری، ظرافت و 

دقت مورد نظر مشکل ایجاد نمی کند.
نظامی فرد گفت: این دســتگاه علاوه بر دندانپزشکی در صنایع نظامی و 
دیگر صنایعی که نیازمند تولید قطعاتی با دقت بالا هستند، قابل استفاده است. 
 وی افزود: برای واردات این دســتگاه ســالانه حدود ۶ میلیون دلار صرف 
می شود که با بومی سازی آن می توان از خروج این میزان ارز جلوگیری کرد.

وی یادآوری کرد: شــرکت ما در حال حاضر ظرفیت تولید سالانه حدود 
۳۶ دســتگاه »سی ان سی« پنج محوره دنتال را دارد که در صورت حمایت 
نهادها و صندوق های مســوول در قالب ارایه لیزینگ به مصرف کنندگان و 
کمک به افزایش ســرمایه در گردش شرکت، این رقم به ۶۰ دستگاه در سال 

قابل افزایش است.

 صادرات ۱۰ میلیون دلاری خدمات مهندسی از طریق بومی سازی 
تولید تجهیزات کارخانه ای

در راستای اســتفاده از اقتصاد دانش بنیان برای کمک به توسعه صنعت 
آذربایجان شرقی و دیگر مناطق کشور، یک شرکت دانش بنیان مستقر در تبریز 
موفق شده با بومی سازی فناوری تولید بیش از ۲ هزار نوع تجهیزات کارخانه ای 
و تاسیساتی، علاوه بر تامین نیاز داخلی، ۱۰ میلیون دلار نیز صادرات خدمات 

فنی مهندسی داشته باشد.
علی حبیب زاده، مدیر عامل این شرکت دانش بنیان در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا با بیان اینکه تجهیزات ساخت شرکت ما قابل رقابت با نمونه های خارجی 
است، افزود: یکی از اهداف شرکت، وارونه کردن جریان واردات ماشین آلات و 

فناوری به کشور و صارداتی کردن این نوع خدمات است.
وی گفت: ما جزو معدود شــرکت هایی هستیم که توانسته ایم بالای ۱۰ 

میلیون دلار صادرات خدمات فنی مهندسی داشته باشیم. 
وی اضافه کرد: اولویت شرکت ما ساخت، طراحی و نصب ماشین آلات خطوط 
تولید کارخانجات و تاسیساتی است که تاکنون از کشورهای دیگر وارد می شد.

حبیــب زاده ادامه داد: فعالیت شــرکت ما به خصــوص در زمینه صنایع 
ســلولزی، کاغذســازی و صنایع نفت و گاز و فاضلاب صنعتی، دستاوردهای 
ارزشمندی از منظر بومی سازی فناوری تولید تجهیزات مورد نیاز این بخش 

ها در کشور داشته است. 
وی گفت: واحد طراحی، رکن اساســی شرکت ما محسوب می شود که با 
نیازســنجی و طراحی صفر تا صد سفارشات، محصول قابل رقابت با خارجی 
ها ارایه می کند. وی یادآوری کرد: این شرکت با طراحی و ساخت تجهیزات 
کاغذسازی با ظرفیت ۴۵۰ تن در روز توانسته برای نخستین بار در خاورمیانه 

جای خارجی ها را در این زمینه بگیرد. 

 واحدهای تولیدی راکد مازندران حدود ۲ هزار میلیارد تومان معوقه 
بانکی دارند

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت که 
۳۲۰ واحد تولید و صنعتی راکد استان مبلغ ۲ هزار میلیارد 
تومان بدهی معوق بانکی دارند که برای بازگشت به تولید 

باید این مشکل حل شود.
واحدهای  مشکل  ترین  مهم  قوانلوگفت:  حسینقلی 
صنعتی و تولیدی راکد و نیمه فعال مازندران را معوقات 
بانکی برشمرد و افزود : با پیگیری های قضایی و برگزاری 
مستمر جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و همچنین برگزاری نشست 
های گفت و گوی دولت و بخش خصوصی درصدد تقسیط بدهی ها و یا واگذاری 
این واحدهای تولیدی به متقاضی و سرمایه گذار جدید هستیم تا دوباره به چرخه 

تولید بازگردند.
وی آمار مجموع واحدهای صنعتی راکد مازندر ان را ۵۲۰ واحد اعلام کرد و 
گفت که ۶۵ واحد از این تعداد هم با مشکل بدهی مالیاتی و بیمه ای به مبل غ 

۲۹۰ میلیارد تومان مواجه هستند.
رییس سازمان صمت مازندران از بازگشت ۷۸ واحد صنعتی راکد استان به 
چرخه تولید پس از رفع مشکلات بدهی معوق بانکی و مالیاتی و بیمه ای از ابتدای 
سال جاری تا پایان آذر خبر داد و افزود که تا پایان امسال هم براساس برنامه 
زمان بندی حدود ۲۰ واحد صنعتی دیگر در استان به چرخه تولید باز خواهند 

گشت.
وی اضافه کرد: در صورتی که صاحبان بنگاه اقتصادی راکد در پرداخت معوقات 
بانکی، مالیاتی و بیمه ای ناتوان باشند با تشکیل پرونده قضایی و کارگروه تخصصی، 
واحد راکد به سرمایه گذار جدید واگذار خواهد شد و طلب دستگاه های دولتی و 
خدمات رسان هم از محل فروش ملک و یا کارخانه به سرمایه گذار جدید پرداخت 

خواهد شد. 

 مخالفان و موافقان سد چم شیر گچساران چه می گویند
 یکی از سدهای بزرگ در دست اجرای کشورمان سد 
چم شیر در گچساران با پیشرفت فیزیکی ۷۸درصد است که 
با وجود مزیت های پرشمار اما برخی کارشناسان نسبت به 

خطرات احتمالی زیست محیطی آن نگرانند.
 مخالفان سد چم شیر از جنبه زیست محیطی به موضوع 
نگاه کرده و می گویند به دلیل سازند های منطقه و شوری 
آب احتمال تکرار تجربه تلخ سد گتوند پس  از آبگیری سد 

چم شیر وجود دارد و نسبت به آینده این سد هشدار می دهند.
اما موافقان با  اشاره به  اینکه برای احداث این سد بیش از ۲۰ سال پژوهش 
های کارشناسی از سوی محققان دانشگاه های بزرگ کشور انجام شده تاکید می 
کنند که بررسی ها نشان می دهد که نه تنها گنبد نمکی بلکه حتی بیرون زدگی 

نمک هم در آب این منطقه وجود ندارد.
موافقان بهره برداری از این سد می گویند: براساس بررسی های انجام شده 
خسارت های سیل در سال های ۱۳۷۰ تا ۸۵ تنها در استان خوزستان به ارزش 
پول آن سال ها ۵۷۰ میلیارد تومان بوده است و از آنجا که بخش عمده ای از باران 
های حوزه آبریز رودخانه زهره سیلابی است بنابراین بهره برداری از سد چم شیر 
برای به حداقل رساندن خسارت های  سیلاب ها البته با ملاحظات زیست محیطی 

ضروری است. 
در حالی که کارشناسان سازه های آبی با بادآوری  اینکه در ۵۴ سال گذشته ۳۲ 
دوره کمتر از بارندگی های نرمال در کشورمان و حوزه رودخانه زهره خشکسالی 
های زیادی را در سال های اخیر تجربه کرده اعتقاد دارند: تکمیل سد چم شیر 
کمک بزرگی به تامین آب مورد نیاز استان های جنوبی کشور  می کند اما مخالفان 
هم با استناد به تجربه دیگر سدهای گچساران مانند کوثر که  ee آب پس از 

آبگیری افزایش یافت نسبت به انجام تحقیقات بیشتر تاکید می کنند.
همچنین مخالفان  با بیان اینکه تعداد زیادی درخت جنگلی در مسیر احدات 
اند در حالی که موافقان هم  نگرانی ها شده  افزایش  باعت  بین می رود  از  سد 

می گویند به جای درختان قطع شده نهال های جدید کاشته می شود. 
موافقان با یادآوری این نکته که تولید انرژی برق آبی یکی دیگر از مزیت های 
سد چم شیر است تاکید می کنند: بهره وری از سدها برای تولید برق یکی از کم 

هزینه ترین راهکارهای تولید برق از نظر آلودگی های زیست محیطی است.
کارشناسان و صاحب نظران مذکور بر این باور هستند که آلودگی های زیست 

محیطی نیروگاه های غیربرق آبی ۱۶۰ برابر کمتر از نیروگاه های برق آبی است.
آنان با یادآوری خاموشی های ناخواسته برق تابستان امسال تاکید دارند که 
میزان تولید برق در کشورمان کمتر از نیاز هموطنان است به همین دلیل تولید برق 
با استفاده از نیروگاه های برق آبی کم هزینه ترین راهکار برای دستیابی مطلوب 

به این انرژی است. 

 کشت گیاهان دارویی در چهارمحال و بختیاری
 چهارمحال و بختیاری یکی از مهمترین رویشگاه های 
در  چه  اگر  که  می رود  شمار  به  کشور  دارویی  گیاهان 
سال های اخیر فرصت هایی برای بهره گیری از این ظرفیت 
ایجاد شده اما فروش فله ای، ناقص بودن زنجیره تولید و 

خشکسالی چالش هایی را برای این حوزه ایجاد کرده است.
بر اساس گزارش های موجود بیش از هشت هزار گونه 
گیاهی در کشور شناسایی شده که از این تعداد در حدود ۲ 
هزار گونه جنبه دارویی دارد. این موضوع فرصت مناسبی را در اختیار کشور قرار 

داده تا سهم خود را در تولید و صادرات طلای سبز افزایش دهد.
این ظرفیت در استان هایی نظیر چهارمحال و بختیاری که در برخی گونه های 
گیاهی دارای انحصار است و موقعیت جغرافیایی مناسبی برای کشت این گیاهان 

دارد از اهمیت دوچندانی برخوردار است.
به گفته »ولی الله مظفریان« محقق گیاه شناسی ایران »چهارمحال و بختیاری 
مهمترین رویشگاه گیاهان منحصربه فرد در کشور است و از یک هزار و ۶۵۰ گونه 
گیاهان شناسایی شده در کشور، تعداد قابل توجهی از آن در انحصار این استان 
قرار دارد.«همین موضوع خود گواهی بر ظرفیت بینظیر این استان در حوزه گیاهان 
دارویی است که می تواند نقش مهمی در افزایش تجارت گیاهان دارویی کشور ایفا 
کند.چهارمحال و بختیاری از آنجا که یکی از مرتفع ترین استان ایران است و آب و 
هوایی کوهستانی دارد از نظر پوشش گیاهی و به دنبال آن داروهای گیاهی بسیار 
غنی است.ویژگی های طبیعی و اقلیمی این استان، نوع خاک، بارش، دمای هوا و 
مکان جغرافیایی و ارتفاعات شرایطی را پدید آورده است که این استان را به یکی از 

مهمترین رویشگاه های گیاهان دارویی در کشور تبدیل کرده است.
۸۷ درصد مساحت این استان کوهستانی است و بنابر یافته های موجود تاکنون 
بیش از یک هزار و ۴۰۰ گونه گیاهی در آن شناسایی شده است که از این تعداد 
۴۰۰ گیاه جنبه دارویی، خوراکی و صنعتی دارد و ۲۷ گونه خاص این استان است 

و در هیچ یک از مناطق دنیا رشد نمی کند.
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری 
در خصوص ظرفیت های این استان در حوزه گیاهان دارویی به خبرنگار ایرنا گفت: 
این استان به سبب در اختیار داشتن گیاهان دارویی نسبت به سطح از غنای خوبی 
برخوردار است.حسن جهانبازی افزود: در حالی که این استان یک درصد از مساحت 
کشور را در بر دارد اما دارای یک  هزار و ۴۰۰ گونه گیاهی است که از این تعداد 

۴۰۰ گونه خاصیت دارویی و خوراکی دارد و ۲۷ گونه خاص استان است.

 ســرش را چنان در گوشــی فرو برده و تا پاسی از شب 
در فضای مجازی جســت و جو می کند که چشمانش قرمز 
شده، هنوز ۱۵ سال از بهار زندگیش نگذشته که گردن درد به 
سراغش آمده، اعتیاد شدیدی به اینترنت پیدا کرده و والدینش 
نیز دیگر حریف او نمی شوند، با چنین فرزندانی چه باید کرد؟

اعتیاد اینترنتی از دغدغه های والدین عصر امروزی است 
و شاید درد مشترکی باشــد که این روزها خیلی ها به آن 
گرفتار شده اند، معضلی که به مراتب مخرب تر و ترسناک 
تر از اعتیاد به انواع مواد مخدر است، موضوعی که بسیاری از 
کارشناسان مسائل کودک و نوجوان و همچنین کارشناسان 
فضای مجازی نســبت به آن هشدار داده و به رژیم مصرف 

اینترنت و والدگردی در این فضا تاکید داشته اند.
در شرایط کنونی نمی توان کودکان و نوجوانان را از عصر 
دیجیتال دور نگه داشت چرا که لازمه زندگی در این دوران، 
دانش اینترنتی و فرا گرفتن مهارت های لازم برای ایمن بودن 
در این فضا است براین اساس باید کودکان و نوجوانان را ضمن 
آموزش از خطرات آن مصون نگه داشت اما چگونه این دو در 
کنار هم جمع می شود؟ چگونه می توان کودکانی امروزی 
تربیــت و در عین حال از آن ها در چنین فضایی محافظت 

کرد؟ آیا چنین تربیتی، شدنی است؟
یکی از مسائلی که مورد توجه کارشناسان مسائل کودک و 
نوجوان است، حضور والدین در این فضا و همراهی با کودکان 
است به همین دلیل والدگردی مطرح می شود، مساله ای که 
شاید چندان مورد توجه والدین قرار نگرفته و زمانی متوجه 
می شوند که فرزند آن ها به اعتیاد اینترنتی دچار شده است 
با این حال هر وقت ماهی را از آب بگیرید تازه اســت و می 
توان در برابر این اعتیاد مقاومت کرد و به گفته بســیاری از 
کارشناســان امر، بهترین روش در برابر این اعتیاد، رژیم در 

مصرف اینترنت است.
والدین در پیشگیری از بسیاری از آسیب های اجتماعی 
نقش تعیین کننده ای دارند و لازمه این امر گذاشتن وقت 
کافی برای فرزندان است، در این زمینه کودکانی که دارای 
والدین شاغل هستند، بسیار آســیب پذیرترند چرا که در 
بسیاری از ساعات روز والدین در خانه نیستند و وقتی هم که 
هستند، خسته بوده و توان همراهی کردن با فرزند خود در 
این فضا را ندارند.کارشناسان پلیس فتا به همین دلیل مبحث 

والدگردی را مطرح کرده و نسبت به این اتفاق، پافشاری دارند 
تا کودکان در این فضا آسیب کمتری ببینند. تجربه نشان داده 
هر چه والدین با کودکان در هر مبحثی همراه بودند، آسیب 
کمتری دیده اند، همراهی والدین در اتفاقات روزمره زندگی 
فرزندان از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت بویژه در دنیای 
پیچیده مجازی.همراهی کردن با فرزندان به این معنا نیست 
که در طول شبانه روز با کودکان در فضای مجازی جست و 
جو کنند بلکه به این معنا است که ضمن اینگونه همراهی، 
محدودیت هایی به صورت مستقیم و غیر مستقیم برای آن 

ها قائل شویم تا کمتر در چاله های مجازی گرفتار شوند.
موسسه عالی مطالعات روانشناسی اسپانیا )ISEP( اعتیاد 
به شبکه های اجتماعی را در زمره اعتیادهای فناوری یا در 
طبقه اعتیادهای غیرشیمیایی و بدون مواد مخدر قرار داده 
است. براساس تعریف این موسسه پژوهشی، رفتار تکراری که 
حداقل در مراحل اولیه خوشایند است یا باعث از دست دادن 
کنترل بر خود در انجام آن موضوع می شود، همراه با مداخله 
جدی در زندگی روزمره، خانوادگی یا تحصیلی فرد، مسئله 
ای است که اعتیاد نامیده می شود.با این تعریف قبل از هر 
اقدامی باید بدانیم اعتیاد اینترنتی چیست و چه نشانه هایی 
دارد براین اساس در این گزارش ضمن تعریف این نوع اعتیاد، 

راهکارهای لازم در این رابطه و لزوم والدگردی اشاره می شود.
اعتیاد در انواع مختلف خود با وابستگی جسمی، روانی و 
رفتاری همراه است همان طور که فرد معتاد با دریافت مواد 
اعتیادآور  سرخوش می شــود و با توقف مصرف دارو دچار 
خماری و اختلال شدید جسمی و روانی می  شود این حالت 
در اعتیــاد اینترنتی نیز دیده می شــود، اعتیاد به اینترنت 
و شــبکه های اجتماعی یعنی اینکه فرد استفاده زیادی از 
اینترنــت می کند و روی خودش کنترل ندارد و نمی تواند 
میزان استفاده اش از اینترنت را کمتر کند بلکه هر روز نیز 
بیشتر استفاده می کند در نتیجه این استفاده بی رویه منجر 
به اعتیاد به اینترنت می شود که معیارهایی همچون تحمل 
و علائم  جسمی، روانی و رفتاری از خود نشان می دهد این 

اعتیاد علائمی دارد که به برخی از آن ها اشاره می شود: 
گوشه گیر شدن: اعتیاد اینترنتی نوعی اختلال و بی نظمی 
روانی و اجتماعی با مشــخصه هایی چون بی قراری در زمان 
دست کشیدن از اینترنت، دروغ گفتن کاربر در مورد میزان 
اســتفاده از اینترنت به خانواده، رعشه، اضطراب، اختلالات 
عاطفی شامل تندخویی و افسردگی و از هم گسیختگی روابط 
و مناسبات اجتماعی، مشکل در هنگام مطالعه، اندیشه های 

وسواسی و بی توجهی به سلامت شخصی بروز می کند.

همرنگ جماعت نشدن: یکی دیگر از معضلات در صورت 
اســتفاده بیش از حد اینترنت، بــروز رفتارهایی متفاوت با 
الگوهای رایج در جامعه بوده، از این رو نوع تفکر او با اکثریت 
افراد جامعه دچار تغییر شده و در نهایت منجر به خدشه دار 

شدن تحکیم بنیان خانواده و جامعه می شود.
التیام درد در آغوش اینترنت: پناه آوردن به اینترنت برای 
فرار از مشکلات، باور اشتباه به بهبود اختلالات عاطفی مانند 
احساس ناامیدی، گناه، اضطراب، افسردگی و ایجاد احساس 
کاذب رضایتمندی نسبت به خود و جهان اطراف را می توان 

از دلایل تمایل افراطی به اینترنت دانست.
خطر خودنمایی و رقابت کاذب با دیگران: شــبکه های 
مجازی به شدت خودنمایی نوجوانان را تحریک می کند که 
مورد توجه قرار گرفتن در فضای مجازی بخش عمل- پاداش 
مغز را فعال می کند و فرد تاحدی از این کار لذت می برد که 
حاضر است برای بدست آوردن تاییدهای بیشتر، هزینه های 
گزاف و اضافه می کند.قطع ارتباط صمیمانه با خانواده: استفاده 
زیاد از اینترنت و شبکه های مجازی با پیوند ضعیف اجتماعی 
مرتبــط بوده و کاربرانی که حجم زیادی از زمان خود را در 
اینترنت صرف می کنند، به طور قابل ملاحظه ای با والدین و 
دوستان شان ارتباط کمتری دارند و واضح است که نوجوانان 
به دنبال صرف وقت در فضای مجازی، زمان و مهم تر از آن 
حوصله کافی برای ارتباط واقعی با خانواده و دوستان خود 
را نخواهد داشــت.تخریب ساختار مغزی: نوجوانانی که در 
استفاده از اینترنت افراط می کنند، دچار اختلال تحلیل ماده  
خاکستری مغز می شوند، این اختلال می تواند بر روی تمرکز 
و حافظه افراد تأثیر نامطلوبی به جا بگذارد، همچنین قدرت 
تصمیم گیــری و تعیین هدف برای زندگی نیز در این افراد 
دچار اختلال می شود که تحلیل بافت خاکستری مغز می تواند 
با کاهش توانایی کاربران در جلوگیری از بروز احساســات، 
در آن ها ناهنجاری های رفتاری به وجود آورد.غرق شــدن 
در تکنولوژی و خطر ابتلا به افســردگی: افرادی که بیش از 
دیگران در اینترنت وقت می گذارند بسیار مستعد افسردگی 
هستند، این دســته از افراد بهتر است این هشدار را جدی 
گرفته و چند روز ارتباط خود را با فضای مجازی قطع کنند 
و برنامه ای تفریحی مانند یک سفر چند روزه بدون اینترنت 

برای خود بریزند.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | پس از اعلام 
صدور مجوز حضور تماشاگران در رقابت های 
تیم ملی فوتبــال ایران در رقابت های انتخابی 
جام  جهانی توســط سخنگوی دولت، رییس 
جمهور اعلام کرد که مسابقات ورزشی باید با 
رعایت دقیق و جدی شیوه نامه های بهداشتی 

و با حضور محدود علاقه مندان همراه باشد.
بعــد از بازگشــایی تالارهای عروســی، 
استخرهای سرپوشیده، سینماها و بلیت فروشی 
هواپیمــا و اتوبــوس با ظرفیــت حداکثری، 
صدور مجوز حضور تماشاگران در سالن های 
سرپوشیده والیبال در برخی استان های کشور و 
صدور مجوز برگزاری بازی های تیم ملی فوتبال 
با حضور تماشاگران، رییس جمهور اعلام کرد 
مسابقات ورزشی باید با رعایت دقیق و جدی 
شیوه نامه های بهداشــتی و با حضور محدود 

علاقه مندان همراه باشد.
رییس جمهور روز شنبه در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا با اشــاره به موضوع درخواست 
برگزاری مسابقات ورزشی و برپایی نمایشگاه ها، 
اعــلام کرد: بــا توجه به کاهش چشــمگیر 
شــمار مبتلایان و فوتی های ناشی از ویروس 
کرونا، لازمه حفظ و بهبود شــرایط موجود، 
رعایت دقیق شیوه نامه های بهداشتی و تداوم 
نظارت هاســت. مسابقات ورزشــی و برپایی 
نمایشــگاه ها باید با رعایــت دقیق و جدی 
شیوه نامه های بهداشــتی و با حضور محدود 
علاقه منــدان همــراه باشــد و در این زمینه 

وزارتخانه های مســئول موظفند با همکاری 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تدابیر 

لازم را در این زمینه به کار گیرند.
تاکنون تصور بــر این بود که صرفا امکان 
حضور تماشاگران در رشته فوتبال امکان پذیر 
نیســت اما علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت روز گذشــته )شــنبه( در توئیتر اعلام 
کرد که  ســتاد ملی مقابله با کرونا به ریاست 
رئیــس جمهور، با درخواســت وزارت ورزش 

مبنــی بر حضور تماشــاگر در بازی های تیم 
ملی فوتبــال ایران برای مســابقات انتخابی 
جام  جهانــی موافقت کرده اســت. به گفته 
سخنگوی دولت، سقف ورود تماشاگر محدود، 
رعایت دســتورالعمل های بهداشتی ضروری 
و وزارت ورزش مســئول نظــارت بر رعایت 

دستورالعمل هاست.
پس از توییت سخنگوی دولت نیز، سایت 
دولــت به نقل از رییس جمهور اعلام کرد که 

مسابقات ورزشی باید با رعایت دقیق و جدی 
شیوه نامه های بهداشــتی و با حضور محدود 
علاقه مندان همراه باشــد؛ بنابراین از ســوی 
رییــس جمهور به عنوان رییس ســتاد ملی 
مقابله با کرونا، حضور تماشاگران در مسابقات 
رشــته های مختلف ورزشی بلامانع است و به 
این ترتیب مشــکلی برای حضور هواداران و 
علاقمندان به فوتبال در رقابت های لیگ برتر 
و لیگ های پایین دســتی وجود ندارد و حال 

باید منتظر ماند و دید فدراسیون فوتبال در این 
راستا چه تصمیمی اتخاذ خواهد کرد و از چه 
زمانی شاهد حضور تماشاگران در رقابت های 

لیگ برتر فوتبال ایران خواهیم بود؟
بنابر پروتکل های بهداشــتی تدوین شده 
امکان حضور تماشاگران در ورزشگاه ها و سایر 
اماکن روباز ورزشی تا سقف ۳۰ درصد وجود 
دارد و چندی پیش تصمیم بر این شد که پس 
از گذشــت حدود دو سال هواداران فوتبال به 
صورت آزمایشی و با ظرفیت ۵۰۰۰ نفری در 
دیدار تیم های فوتبال استقلال تهران و نساجی 
قائمشهر و نیز پرسپولیس تهران و صنعت نفت 
آبادان در ورزشگاه آزادی حضور پیدا کنند اما 
این رویه ادامه دار نبــود و پس از آن مجددا 
از حضور تماشــاگران به ورزشگاه های کشور 
ممانعت به عمل آمد تا لیگ برتر فوتبال ایران 

تا کنون از حضور علاقه مندان محروم بماند.
پیش تر، رییس ســتاد مقابلــه با کرونا در 
ورزش به ایســنا اعلام کرده بود که بازگشت 
تماشاگران به منظور حضور در ورزشگاه های 
کشــور به منظور دیدن مسابقات ورزشی در 
گرو صدور مجوز از ســوی ستاد ملی مقابله 
با کروناســت. حال امــا رییس جمهور مجوز 
حضور تماشــاگران در مســابقات ورزشی را 
صادر کرده  اســت و باید از نخســتین دیدار 
 نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال ایران شــاهد 
حضور تماشاگران در ورزشگاه های فوتبال در 

سراسر کشور باشیم.

پایتماشاگرانبهلیگبرترفوتبالبازمیشود؟

 توافق الغرافه با سعید عزت اللهی
الغرافه قطر با هدایت استراماچونی به دنبال جذب سعید 

عزت اللهی در فصل نقل و انتقالات زمستانی است.
 به نقل از الرای، سعید عزت اللهی در لیگ دانمارک عملکرد 

خوبی از خود نشان داده است.
این بازیکن جوان در تیم ملی فوتبال ایران هم  بازی های 
بسیار خوبی را به نمایش گذاشته است و همین باعث شده 

است تا مورد توجه الغرافه قرار گیرد.
طبق اعلام روزنامه الرای قطر، باشگاه الغرافه و عزت اللهی تقریبا به توافق نهایی 
دســت پیدا کرده اند و قرار است که این بازیکن ایرانی جایگزین المسلمی، هافبک 
عمانی الغرافه شود.هدایت الغرافه را استراماچونی، سرمربی پیشین استقلال برعهده 
دارد. این تیم در فصل جاری لیگ ستارگان قطر نمایش خوبی داشته است و یکی 

از نمایندگان قطر در لیگ قهرمانان آسیاست.

 بازگشت اسماعیلی به ترکیب اصلی العربی
غیبت چند بازیکن العربی باعث شــده اســت تا فرشید 
اسماعیلی بار دیگر در فهرست تیم قرار گیرد و در دیدار بعدی 

در ترکیب اصلی باشد.
و به نقل از الرای، العربی در هفته پانزدهم لیگ ستارگان 

قطر دوشنبه شب باید به مصاف اف سی قطر برود.
العربی در این بازی یوسف المساکنی و بویندزا را به خاطر 
حضور در جام ملت های آفریقا در اختیار ندارد اما پیش بینی 
می شود که فرشید اسماعیلی باتوجه به غائبان زیاد تیم بار دیر در ترکیب اصلی به 

میدان رود.
اسماعیلی در دیدار قبلی العربی برابر الدحیل به دلایل نامشخصی در فهرست تیم 
قرار نگرفت و همین باعث شد تا گمانه زنی های زیادی درباره جدایی احتمالی او از 
تیم به گوش رسد. هافبک فصل قبل استقلال جایگزین مهرداد محمدی در العربی 
شده است. او تا پایان فصل با این تیم قطری قرارداد دارد و بعید به نظر می رسد که 

با این نمایشی که داشته است قرارداد او تمدید شود. 

 شوک بزرگ صنعت نفت به جام حذفی
بازیکنان تیم نفت آبادان به دلیل مشکلات مالی خود راضی 

به سفر به خرم آباد برای برگزاری دیدار با خیبر نشده اند.
دو عضو هیات مدیره باشگاه نفت آبادان امروز برای راضی 
کردن بازیکنان این تیم جهت ســفر به خرم آباد و برگزاری 
دیدار با خیبر در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی در هتل 
المپیک تهران شرکت کرده و اعلام کردند به زودی بخشی از 
مطالبات بازیکنان و اعضای کادرفنی را پرداخت خواهند کرد.

با وجود این اتفاق، بازیکنان نفت به اعضای هیات مدیره اعلام کردند طبق تعهدات 
باشگاه تا پایان نیم  فصل باید حدود ۶۰ درصد مطالبات شان پرداخت می شد اما آنها 
تاکنون یک ریال هم دریافتی نداشــته اند و با توجه به مشکلات شان، برای دیدار با 
خیبر به خرم آباد نمی روند. آنها همچنین به کشاورزی و محمدی گفته اند در دیدار با 

هوادار هم طبق درخواست منصوریان و کادرفنی شرکت کرده اند.
نکته اینجا است که سرمربی نفت هم از این تصمیم شاگردانش حمایت و اعلام 
کرده با توجه به شرایط سختی که از ابتدای فصل برای بازیکنان نفت وجود داشته 
با نظر آنها موافقت می کند. این در شرایطی که است برای کاروان تیم نفت حدود 
ساعت ۱۲ امروز بلیت گرفته شده است.در آئین نامه برگزاری رقابت های جام حذفی  
آمده در صورت انصراف تیم لیگ برتری از حضور در بازی های این جام، این تیم ضمن 
محرومیت یک ساله، ۴۰۰ میلیون تومان هم جریمه خواهد شد.طبق برنامه دیدار 
خیبر و نفت آبادان قرار است از ساعت ۱۴ فردا در ورزشگاه تختی خرم آباد برگزار شود.

 مخالفت تراکتور با درخواست گل محمدی و پرسپولیس
با وجود تمایل باشگاه پرسپولیس به جذب پیمان بابایی، 
مدیران باشگاه تراکتور با جدایی مهاجم خود مخالف هستند.

یحیی گل محمدی قصد دارد برای تقویت پرســپولیس 
در نیم فصل، چند بازیکن جدید به جمع سرخپوشان اضافه 
کند. با توجه به مصدومیت عیســی آل کثیر، یکی از اهداف 
اصلی پرسپولیسی ها در نقل وانتقالات نیم فصل جذب مهاجم 
است و گفته می شود پیمان بابایی مهاجم تیم تراکتور یکی 
از گزینه های اصلی یحیی گل محمدی در این پست به شمار می رود.بابایی که یک 
فصل دیگر با تیم تراکتور قرارداد دارد، تاکنون صحبتی با مدیران این باشگاه برای 
جدایی نداشته و مذاکره مستقیمی نیز بین باشگاه پرسپولیس و باشگاه تراکتور برای 
دریافت رضایت نامه بابایی انجام نشــده اســت.  با این وجود از باشگاه تراکتور خبر 
می رســد مدیران این باشگاه در صورت پیشنهاد رسمی باشگاه پرسپولیس مخالف 

جدایی پیمان بابایی هستند. 

 دفاع سرمربی فاینورد از جهانبخش
آرنه اسلات از عملکرد ضعیف جهانبخش حمایت کرد و 
مدعی شــد که ستاره کشورمان به روزهای خوش بازخواهد 
گشت. شب گذشــته در چارچوب رقابت های فوتبال هلند، 
فاینورد در حضور جهانبخش مقابل ویتسه شکست خورد تا 

انتقادات از عملکرد ستاره کشورمان بیشتر شود.
جهانبخش با انتظارات زیادی از انگلیس پا به هلند گذاشت 
ولی نتوانسته مثل دوران گذشته خود، عملکردی درخشان 

داشته باشد و همین مسئله انتقادات و واکنش  رسانه ها را به همراه داشته است.
آرنه اسلات، سرمربی فاینورد به حمایت از جهانبخش پرداخت و گفت: مشخص 
است که عملکرد او نه مورد رضایت خودش است و نه من. او کمبود بازی داشته و 
نتوانسته ریتم خود را پیدا کند. من علی را از زمان آلکمار می شناسم و می دانم که 
او بازیکنی است که گل های فراوان می زند و پاس گل های زیادی به دیگر بازیکنان 
می دهد.ســرمربی فاینورد گفت: او الان در دوران خوبی نیست. حقیقت این است 
که او الان فرصت طلبانه بازی می کند و در مقایسه با دیگران بیشتر توپ از دست 
می دهد. در مجموع او می تواند بازی خود را به نمایش گذارد ولی در حال حاضر این 

کار برایش سخت شده است. 

 واکنش باشگاه زنیت به جدایی آزمون و پیشنهاد یوونتوس
باشــگاه زنیت به صورت رســمی به اخبار جدایی ستاره 
ایرانی اش در زمستان و پیشنهاد یوونتوس واکنش نشان داد.

 از هفته گذشــته رســانه های معتبر ایتالیا از پیشنهاد 
یوونتوس برای جذب سردار آزمون ستاره ایرانی زنیت روسیه 
خبر دادند.در همین راستا الکساندر مدمدوف رئیس باشگاه 
زنیت درباره جدایی احتمالی ســردار آزمون در زمســتان و 
رسیدن پیشنهاد از سوی باشگاه یوونتوس واکنش نشان داد.

رئیس باشگاه زنیت در پاسخ به سوال خبرنگار روس در زمینه اینکه آیا یوونتوس 
پیشنهادی برای جذب قرضی یا دائمی آزمون در زمستان داده، گفت: تاکنون هیچ 
پیشنهادی از یوونتوس برای جذب قرضی یا دائمی آزمون به دست ما نرسیده است.

همچنین این مســئول بلند پایه زنیت در زمینه اینکه آیا آزمون زمستان تیم را 
ترک خواهد کرد،پاسخ داد: به نظرم آزمون 99 درصد در زنیت می ماند و در زمستان 

از تیم جدا نمی شود.

ســرمربی ســپاهان می گویــد فشــار روی تیم هــای بــزرگ طبیعی 
 اســت اما جــدول رده بندی نشــان می دهد مــن چه کاره هســتم و چه 

عملکردی داشته ام.
 محرم نویدکیا ظهر یک شنبه در نشست خبری پیش از دیدار تیمش در 
جام حذفی مقابل آلومینیوم اراک اظهار کرد: ابتدا وظیفه ام است از مسئولان 
اراک تشــکر کنم که شرایط را برای حضورمان در این شهر فراهم کردند و 

امیدوارم بتوانیم جبران کنیم.
 ما در جام حذفی باید به میدان برویم و شوخی بردار نیست. هر تیمی که 
شانسش را از دست دهد، راه بازگشتی وجود ندارد. بازی قبلی ما با آلومینیوم 
جذاب نبود و با وجود باد و چمن سفت ورزشگاه کیفیت خوبی ندیدیم. در 
هر صورت باید بهتر بازی می کردیم که امیدوارم فردا این کار را انجام دهیم.

او ادامه داد: بازی بســیار حساسی است که هر دو تیم می دانند اگر این 
بازی را از دست دهند، یک جام را از دست داده اند.

 همه تلاش می کنند تا از این بازی سربلند بیرون بیایند و ما هم همین طور 
تمرکزمــان را می گذاریم تا بتوانیم بازی خوبی را انجام دهیم. تیم هایی که 
خودشــان را برای لیگ برتر آماده کردند، دوست دارند جام حذفی را هم به 
دست آورند و این طبیعی است اما جام حذفی خطرناک است و اگر شکست 

بخورید، نمی توانید جبران کنید.
ســرمربی سپاهان اضافه کرد: به همین دلیل همه تیم ها در جام حذفی 
شانس یکسان دارند و تیم های پایین تر می آیند شانس شان را امتحان کنند. 
تیم هایی که در ســطح های پایین تر هستند، فشرده دفاع می کنند و بازی را 
به وقت اضافه و ضربات پنالتی می کشانند و از این شانس استفاده می کنند. 

جام حذفی پیچیده اســت و تمرکز بالایی می خواهد. باید در جام حذفی به 
همه حق داد و احترام گذاشــت و ما هم دوست داریم از شانس مان امتحان 
کنیــم و به مراحل بالاتر صعود کنیم.او درباره فشــاری که روی تیمش در 
هفته های اخیر بوده است گفت: فشار روی تیم های بزرگ طبیعی است . اگر 
قرار باشد این فشارها را تحمل کنیم، نباید مسئولیت تیمی مثل سپاهان را 
قبول کنیم یا اگر بازیکنان این فشــار را تحمل نکنند، اصلا نباید با سپاهان 
قرارداد ببندند. اعضای سپاهان باید این فشار را تحمل کنند و ممکن است 
هر نوع فشاری وجود داشته باشد و این یک مساله طبیعی است. یک بار مربی 
بایرن مونیخ در گفت وگویی عنوان کرد بهترین دوســتش جدول رده بندی 
است.نویدکیا اضافه کرد: جدول رده بندی نشان می دهد من چه کاره هستم 
و اگر تیمم شــرایط خوبی نداشته باشد، هر کسی به خودش اجازه می دهد 
هر چیزی که می خواهد بگوید. اگر بالا باشم کسی به خودش اجازه نمی دهد 
فشــار بیاورد. این ها طبیعی اســت اما با این وجود ما یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی هســتیم. دو تیم آلومینیوم و ســپاهان در قالب مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی فردا)دوشــنبه( ساعت ۱۴ در اراک به مصاف هم خواهند 
رفت. ۵ شــنبه ۲۳ دی این دو تیم در قالب لیگ برتر به مصاف هم رفتند 

که این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید.

جدوللیگنشانمیدهدمنچهکارههستم

کوچکجلوهدادنکارتیمملیدرانتخابیجامجهانیدرستنیست
بازیکن لژیونر تیم ملی فوتبال ایران می گوید: امتیازات زیادی تا به اینجای 
کار جمع کرده ایم، اما این موضوع نباید باعث سهل انگاری و دست کم گرفتن 
چند بازی باقی مانده شود. صادق محرمی، مدافع تیم ملی فوتبال ایران درباره 
شــرایط و میزان آمادگی خود در باشگاه لوکوموتیو زاگرب کرواسی، گفت: از 
هفته گذشــته در اردوی آماده سازی نیم فصل در کمپ تمرینی حضور داریم. 
یک بازی تمرینی انجام دادیم و دو بازی دیگر هم در برنامه داریم. خوشبختانه 
همه چیز تا الان خوب بوده و شــرایط خوبی داشتم و امیدوارم این چند روز 
باقی مانده را هم بدون مصدومیت و با سلامت به اتمام برسانم و به اردوی تیم 
ملی ملحق شــوم.مدافع ایرانی لوکوموتیو درباره شرایط تیم ملی، گفت: بابت 
نتایج کسب شده از ته دل خوشحالم. البته یک سری مشکلات هم وجود دارد 
و فکر می کنم با نتایجی که تیم ملی تا الان گرفته، باید امکانات بیشتری برای 
تیم ملی فراهم شود. تیمی که در این حد برای مردم اهمیت دارد و با برد و 
باخت آن به شدت تحت تاثیر قرار می گیرند، قطعا لیاقتش بیش از این است.

محرمی درباره بازی های پیش  روی تیم ملی اظهار کرد: دو بازی مهم مقابل 
عراق و امارات داریم. به نظرم شرایط، کمی از تب و تاب جام جهانی دور شده 
اســت، چراکه همه فکر می کنیم دیگر به جام جهانی صعود کرده ایم و شاید 
تا کار ســخت نشود، دوباره فوتبال جذاب نباشد! به نظرم الان در این شرایط 
هستیم. به یاد ندارم تیم ملی در هیچ دوره ای تا این حد راحت و بدون دردسر 

به جام جهانی صعود کرده باشد و خدا را شکر در این دوره پس از مشکلاتی 
که در شروع وجود داشت و شانس بسیار کمی برای صعود داشتیم، با تدابیر 
کادر فنی و درایت بازیکنان و مجموعه تیم ملی، در شرایط خیلی خوبی قرار 
گرفتیم. اما نباید تیم رها شود و فکر کنیم که صعود قطعی شده است. روی 
صحبت من با همه بخش ها شامل رسانه ها، مسئولان، کارشناسان و مردم است. 
این تیم باید حمایت شود و مجموعه تیم ملی و نه فقط بازیکنان، باید همه 
دلگرمی داشــته باشند. برای نتیجه گیری تنها بازیکنان کافی نیستند و همه 

مجموعه تیمی باعث نتیجه گیری هستند.

ملی پوش ایرانی شــاغل در لیگ کرواســی، با گلایه از برخی صحبت های 
مطرح شده درباره تیم ملی فوتبال، تصریح کرد: بعضا برخی کارشناسان می گویند 
تیم ملی به گروه آســانی برخورد یا تیم های مقابل کمی ضعیف هستند و... 
شنیدن این حرف ها برای ما ناراحت کننده است. تیم ملی همیشه در مسابقات 
مقدماتی جام جهانی با تیم های مشابه بازی کرده است. در ادوار قبلی تیم های 
حریف از قاره دیگری که نیامده بودند یا سطح متفاوتی نداشتند. تیم ملی این 
دوره موفق به کسب نتایج بسیار خوبی شده و امتیازات زیادی تا به این جای 
کار جمع کرده ایم، اما نباید باعث ســهل انگاری و دست کم گرفتن چند بازی 
باقی مانده شود.محرمی افزود: همگی باید باز هم دست به دست یکدیگر بدهیم 
و برای موفقیت تیم ملی و خوشحالی مردم تلاش کنیم. به نظرم چند بازی 
آینده اصلا نمی تواند بازی های آسانی باشد. عراق سرمربی خود را تغییر داده 
است. باخت در چند بازی قبلی نباید باعث دست کم گرفتن آنها شود. به هرحال 
امیدوارم همین روندی که تیم ملی تا به این جای کار داشته، ادامه پیدا کند 
و با سربلندی به جام جهانی صعود کنیم.وی در پایان با تاکید گفت: خواهش 
من از همه رسانه ها، کارشناسان و دست اندرکاران در هر بخشی این است حالا 
که یک صعود آسان در پیش داریم، تا این حد کار تیم ملی را کوچک جلوه 
ندهند. امیدوارم از هر لحاظ خیلی بیشتر به این تیم رسیدگی شود و در نهایت 

آرزوی موفقیت تیم ملی کشورم را دارم.

عملکردسپاهانوذوبآهندرنیمفصللیگ
برترازنگاهکربکندی

بهمنطهماسبی:استقلالبایدیکبازیکن
بازیسازجذبکند

یک پیشکســوت فوتبــال اصفهان 
می گوید ســپاهان باید به دنبال برنامه 
تاکتیکی دیگری در زمین باشــد چون 

دستش برای حریفان رو شده است.
رســول کربکندی دربــاره عملکرد 
سپاهانی ها در پایان نیم فصل اول لیگ 
برتر اظهار کرد: سپاهان یکی از حرفه ای 
ترین باشــگاه های ایران اســت و از نظر 
امکانات شرایط مطلوبی دارد. تیم خوبی 
دارد اما هواداران انتظارات بیشــتری از 

این تیم داشتند. آن ها خوب فوتبال بازی می کنند اما یک تیم اگر نتیجه نگیرد، زیر فشار می رود. چند شکست و چند 
مساوی غیر منتظره باعث شد که از صدرجدول دور شوند.

او ادامه داد: تیم های لیگ تقریبا نوع فوتبال ســپاهان را می شناســند و دست این تیم برای حریفان رو شده است. 
حریفان با دفاع بسته سعی  می کنند تا شاگردان نویدکیا را کنترل کنند و ضد حمله بزنند. در این بخش سپاهانی ها 
وقتی که پر تعداد حمله می کردند، اسیر ضد حملات حریف می شدند. آن ها فوتبال خیلی خوبی بازی می کنند اما به 
نظرم تغییر تاکتیک باعث می شود روند رو به جلویی در ادامه داشته باشند. سپاهان باید تنوع تاکتیکی اش را بیشتر 
کند. این تیم می تواند قهرمان شود چون ابزار قهرمانی را دارد.این پیشکسوت فوتبال با بیان اینکه »سپاهان باید برنامه 
دومی داشته باشد تا بتواند مقابل تیم ها نتیجه بگیرد،« عنوان کرد:  آن ها نیاز به یک مهاجم سر زن دارند و با حضور این 
مهاجم می توانند این برنامه دوم را در زمین پیاده کنند. خط دفاعی سپاهان هم سرعت کمی دارد و به همین دلیل در 
برخی مواقع مقداری عقب نشینی کنند و فضای بین هافبک و خط دفاعشان زیاد می شود. سپاهانی ها اشکالات فنی 
کوچک دارند و اگر این ها را برطرف کنند، نیم فصل دوم قطعا می توانند تیم بهتری شوند.او همچنین در رابطه با عملکرد 
ذوب آهن در پایان نیم فصل گفت: نوع شکل گیری ذوب آهن نشان می دهد برای قهرمانی یا کسب سهمیه بازی کند. 
تارتار برخی از بازیکنان متوسط فوتبال ما را جذب کرده و بازیکنانی بوده که خودش خواسته و باشگاه بازیکنانش را 
جذب کرده است. این بازیکنان اثرگذار یا مطرح نیستند و بیشتر آن ها یا جوان یا بازیکنان خود تارتار هستند. البته با 
توجه به این بضاعت نتایج بدی نگرفتند اما هواداران با آمدن تارتار انتظار دیگری داشتند.سرمربی سابق ذوب آهن اضافه 
کرد: ذوب آهن اگر تا رده هفتم یا هشتم بالا بیاید و خودش را نگه دارد قابل قبول است. کار بزرگ بازیکن بزرگ هم 
می خواهد و ذوب آهن بازیکن اثرگذار بزرگ جذب نکرده است. به جز تارتار هم مربی دیگری نمی تواند در شرایط حال 
حاضر هدایت ذوب آهن را به عهده بگیرد و به نظرم باید با تارتار ادامه دهند. این تیم خطر سقوط ندارد اما شانس کسب 

سهمیه هم ندارد. آن ها اگر بتواند ششم شود شاهکار کرده است و نتیجه خیلی خوبی گرفته است.

بازیکن پیشــین تیم فوتبال استقلال 
می گوید آبی پوشان پایتخت باید در نقل 
و انتقالات نیم فصل یک بازیکن بازی ساز 

جذب کنند.
بهمن طهماسبی، مهاجم پیشین تیم 
فوتبال استقلال در گفت وگو با ایسنا، درباره 
عملکرد آبی پوشان پایتخت در نیم فصل 
اول رقابت های لیگ برتر اظهار کرد: آقای 
مجیدی با توجه به شــرایط تیم، بهترین 
تصمیم را گرفتند تا به دنبال نتیجه باشند 

و به هدف خود دست پیدا کردند و موفق هم بودند. امیدوارم در نیم فصل دوم شرایط بهتر شود و آبی ها بتوانند بهترین 
عملکرد خودشان را ارائه دهند.

او در پاسخ به این سوال که استقلال در نیم فصل اول چه نقاط ضعف و قوتی داشت؟ گفت: با توجه به چیزی که من 
از فرهاد مجیدی دیدم، رویکرد این مربی تغییر کرده و پخته تر عمل می کند. استقلال الان در کارهای دفاعی خوب عمل 
می کند و گل های خوبی هم به ثمر رسانده است. به نظرم استقلال در بازیسازی در خط هافبک مشکلاتی دارد که باید 

این خلاء هر چه سریع تر برطرف شود.
طهماسبی درباره عملکرد خط هافبک تیم استقلال گفت:  استقلال باید هافبک بازی ساز بگیرد. من از نوع بازی مهدی  
مهدی پور راضی هستم و این بازیکن روز به روز بهتر می شود. استقلال اگر یک بازیکن بازی ساز بگیرد، اتفاقات بهتری 

رخ می دهد اما مهدی پور هم گام به گام شرایط بهتری کسب می کند.
این مهاجم پیشــین اســتقلال درباره عملکرد کوین یامگا و رودی ژستد در نیم فصل اول لیگ گفت: ژستد و یامگا 
بازیکنان با کیفیتی هستند. ژستد تا الان نتوانسته خوب گل بزند و این هواداران را اذیت کرده اما خارجی های استقلال 
توانستند شرایط خوبی را رقم بزنند.او در پاسخ به این سوال که استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل چه بازیکنانی را باید 
در اختیار بگیرد؟ گفت: به نظرم مهم ترین مساله، جذب هافبک بازی ساز است و به نظر من استقلال در دیگر پست ها 
شرایط خوبی دارد.طهماسبی در پاسخ به این سوال که آیا استقلال با این روند می تواند در پایان فصل یکی از مدعیان 
اصلی قهرمانی باشد؟ گفت: مهم ترین چیزی که استقلال در این سال ها نداشته، مدیریت بوده است اما باشگاه در حال 
حاضر شرایط خوبی دارد و بازیکنان خوبی در تیم هستند و امیدوارم آرامش در تیم پایدار باشد تا استقلال بتواند روزهای 
بهتری را برای خود رقم بزند. باشگاه  استقلال در سال های قبل مدیرانی داشت که جز ضربه زدن به باشگاه، کار دیگری 
انجام ندادند اما آقای آجورلو دارند در باشگاه کار می کنند و از نام باشگاه استقلال درآمدزایی می کند و شرایط طوری 

پیش می رود که استقلال کار خود را با آرامش انجام دهد.
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 گریه ام البنین بر امام حسین 
علیه السلام. 

امّ البنین به بقیع می رفت و 
در آن جا، اندوهگین ترین و 

سوزناك ترین مرثیه سرایی ها را 
برای پسرانش می كرد. مردم نزد 
او گِرد می آمدند و به آن مرثیه ها 

گوش فرا می دادند. مروان هم 
از جمله كسانی بود كه به بقیع 

می آمدند . او به مرثیه امُّ البنین، 
گوش فرا می داد و می گریست.
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فناوریفناوری

 دانشمندان در پی كشف اسرار لایه داخلی زمین
محققان »موسســه فناوری فدرال زوریخ« در مطالعه اخیرشــان اظهار 
کرده اند بخش داخلی زمین)Earth’s interior( سریع تر از آنچه تصور می شد، 

در حال سرد شدن است.
 به نقل از تی ای، تکامل ســیاره زمین را می توان با بررسی آن طی ۴.۵ 
میلیارد سال گذشته توصیف کرد. در آن زمان سطح زمین با اقیانوس عمیقی 
از ماگما پوشــیده شده بود. در طی میلیون ها سال، سطح سیاره سرد شد و 
پوسته ای شکننده را تشکیل داد. اگرچه بازهم برخی از سوالات مانند اینکه 
طی این مدت زمین با چه سرعتی سرد شده و اینکه چه مدت ممکن است 
طول بکشد تا این خنک شدن مداوم، فرآیندهای گرمایی ذکر شده را متوقف 

کند، همچنان بی پاسخ مانده است.
»رسانندگی گرمایی«)thermal conductivity( مواد معدنی می تواند پاسخ 
این سوالات باشد. رسانندگی گرمایی در فیزیک خاصیتی از اجسام است که 

بیانگر توانایی آنها در انتقال گرما می باشد.
 این رســانندگی گرمایی مواد معدنی مرز بین هســته و گوشــته زمین 
را تشــکیل می دهد. این لایه مرزی مرتبط اســت زیرا اینجاست که سنگ 
چســبناک گوشته زمین در تماس مســتقیم با گدازه داغ آهن نیکل هسته 
خارجی سیاره قرار می گیرد. به دلیل تند بودن گرادیان دما بین هر دو لایه، 
گرمای زیادی باید در اینجا جریان داشته باشد. این لایه مرزی از ماده معدنی 

بریگمانیت)bridgmanite( ساخته شده است.
با این حال، تخمین اینکه این ماده معدنی چه میزان گرما را از هســته 
زمین به گوشته هدایت می کند، دشوار است زیرا آزمایش تجربی آن بسیار 
دشوار است. اخیرا دانشــمندان موسسه فناوری فدرال زوریخ یک سیستم 
اندازه گیری پیچیده ایجاد کرده اند که این سیســتم آنها را قادر می ســازد 
رســانندگی گرمایی  بریگمانیت را در آزمایشگاه و در شرایط فشار و دمایی 

که در داخل زمین حاکم است، اندازه گیری کنند.
پروفسور »موتوهیکو موراکامی«)Motohiko Murakami( از موسسه فناوری 
فدرال زوریخ گفت: این سیســتم اندازه گیری به ما اجازه می دهد تا نشــان 
دهیم که رســانندگی گرمایی بریگمانیت حدود ۱.۵ برابر بیشــتر از حدی 
اســت که تاکنون فرض شده است. این نشــان می دهد که جریان گرما از 
هسته به گوشته نیز بیشتر از آن چیزی است که قبلا تصور می شد. جریان 
گرمای بیشتر به نوبه خود، سرعت جریان همرفت گوشته را افزایش می دهد 

و خنک شــدن زمین را تسریع می کند. این امر ممکن است باعث شود که 
زمین ساخت صفحه ای یا تکتونیک صفحه ای که با حرکات همرفتی گوشته 
ادامه می یابد، ســریع تر از آنچه محققان بر اســاس مقادیر رسانش گرمایی 

قبلی انتظار داشتند، کند شود.
همرفت گوشــته زمین، خزش بسیار آهسته گوشــته جامد سیلیکاتی 
زمین اســت که ناشــی از جریان های همرفت حامل گرما از درون سیاره به 

سطح آن است.
دانشــمندان همچنین نشــان داده اند که سرد شدن سریع گوشته باعث 
تغییر فازهای معدنی پایدار در مرز هسته و گوشته می شود. چرا که پس از 
 )post-perovskite(سرد شــدن، بریگمانیت به ماده معدنی پسا پروسکایت

تبدیل می شود.
پسا پروسکایت یک فاز فشار بالا از سیلیکات منیزیم)MgSiO۳(است. این 
 )SiO۲ و MgO(ماده از ترکیب اجزا سازنده اکسید اصلی گوشته سنگی زمین
تشــکیل شده و فشــار و درجه حرارت آن برای پایداری نشان می دهد که 
احتمالا در قســمت هایی از اعماق زمین، چند صد کیلومتری گوشته زمین 
رخ می دهد.موراکامی گفت: نتایــج مطالعه ما می تواند دیدگاه جدیدی در 
مورد تکامل حرکت زمین به ما ارائه دهد. یافته ها نشان می دهند که زمین 
نیز مانند دیگر سیارات سنگی همانند عطارد و مریخ، بسیار سریع تر از حد 
انتظار در حال خنک شــدن و غیرفعال شدن است. با این حال، نمی توانیم 
بگوییــم که برای مثال توقف جریان های همرفتی در گوشــته چقدر طول 
خواهد کشــید. ما هنوز اطلاعات کافی در مورد این نوع رویدادها نداریم تا 

بتوانیم زمان دقیق رخ دادن آنها را مشخص کنیم.

با مشخص شدن آثار سوء سیاست های فدرال رزرو طی دو سال گذشته که 
تورم بالا مهم ترین نشــانه آن است، چشم انداز آینده قیمت طلا مثبت تر شد. 

آخرین معامله بازار معاملات نقدی طلا با قیمت ۱۸۱۸ بسته شد.
به گزارش بنکر )Banker(، آخرین معامله بازار آتی نیز در قراردادهای آتی 
فوریه COMEX با قیمت ۱۸۱۶ بســته شد و یک درصد رشد هفتگی را تجربه 
کرد. اما در بازار رمزارزها بازار واکنش متفاوتی داشت و انتشار اخبار مربوط به 
تورم تاثیر چندانی بر آن نداشــت. هر رشد کوچک بیت کوین بلافاصله با فشار 
فروش شدیدی ســرکوب می شود و به نوعی می توان گفت که بیت کوین بین 

محدوده ۴۰ هزار دلار تا ۴۵ هزار دلار گیر کرده است.
یــک عامل اصلی وجود دارد که ریســک معاملات بــازار طلا را پایین نگه 
می دارد. این عامل مهم، تورم بالا اســت. بر اســاس گزارش دولت آمریکا تورم 
ســال ۲۰۲۱ ایالات متحده آمریکا ۷ درصد اعلام شــد. سالی که با تورم ۴/ ۱ 
درصد آغاز شده بود پایان چندان جالبی برای سیاست مداران آمریکایی نداشت. 
افکار عمومی معتقد است تورم بالا ناشی از سیاست های غلطی است که دولت 
طی پاندمی اتخاذ کرده بود و این موضوع می تواند معیشــت آمریکایی ها را در 
سال های آینده به شدت تحت تاثیر قرار دهد. در روزهای گذشته طلا توانسته 
رشــد خوبی داشته باشد و وارد محدوده ۱۸۰۰ دلار شود. به نظر می رسد طلا 
بتواند خود را در این محدوده تثبیت کند. طی این مدت، شاخص دلار کاهش 

داشته که نشان می دهد ارزش دلار کاهش یافته است.
در طرف دیگر هم رشد اوراق آمریکا متوقف شده است. این دو عامل به طلا 
اجازه داده اند تا کمی رشد داشته باشد.  با نگاهی به روند معاملات اوراق خزانه 

می توان فهمید که بازار تا حد زیادی انتظار دارد که در ماه مارس نخســتین 
افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو رخ دهد. در کنار این موضوع، اتفاقات بازار 
پول نیز می تواند تاثیر بسزایی بر طلا داشته باشد. با کاهش شدیدی آثار کرونا و 
بهبود شرایط اقتصادی در حوزه اروپا، انتظار می رود که تضعیف دلار ادامه یابد. 
بر اساس اطلاعات منتشر شده و انتظارات تحلیلگران، احتمالا در ماه مارس 
نــرخ بهــره به میزان ۲۵ صدم درصد افزایش یابد. پــس از آن نیز احتمالا در 
ژوئن دومین افزایش نرخ بهره صورت گیرد. این افزایش در کنار تلاش فدرال 
رزرو برای کاهش ترازنامه خود صورت خواهد گرفت.  در پی بحران مالی سال 
۲۰۰۸، دولت ایالات متحده تصمیم  گرفت برای جلوگیری از فروپاشی اقتصادی 
بخشــی از اوراق خزانه و سهام شــرکت ها را خریداری کند، به امید اینکه این 
موضوع نرخ بهره را کاهش دهد تا میزان وام دهی بانک ها افزایش پیدا کرده و 
رشد اقتصادی ایجاد شود.این سیاست تا ۶ سال ادامه داشت، ولی هیچ گاه تاثیر 
اقتصادی آن مشخص نشد. در اکتبر ۲۰۱۴ جنت یلن رقم کل ترازنامه فدرال 
رزرو را ۴۸/ ۴ تریلیون دلار اعلام کرد و از آن زمان تلاش شــده تا ترازنامه بر 
همین رقم باقی بماند.تا پیش از ریاست جمهوری دونالد ترامپ، کاهش ترازنامه 
فدرال رزرو دور از انتظار بود ولی به نظر می رســد یکی از راهکارهایی که در 
دوران وی برای جبران پول تزریق شــده به جامعه در نظر گرفته شــد، کاهش 
ترازنامــه فدرال رزرو بود. به کمک سیاســت کاهــش ترازنامه دولت می تواند 
 پــول را از ســطح جامعه جمع کنــد و تورم را کاهش دهد. اما این سیاســت

نیز ریسک های خود را دارد.
فروش دارایی های فدرال رزرو اگر به درســتی انجام نشــود، موجب کاهش 
ارزش اوراق شــده که خود می تواند موجب ایجاد فشــار فروش در بازار اوراق 
شود. سرمایه خارج شده از بازار اوراق نیز دوباره می تواند تورم زا باشد و تقریبا 
اثر ضد تورمی کاهش ترازنامه را از بین ببرد. در نهایت بر اساس آنچه ذکر شد، 
محدوده زمانی ذکر شده، یعنی جایی که دولت تصمیمی می گیرد ترازنامه خود 
را کاهش دهد، یکی از مهم ترین محدوده هایی است که باید تحت نظر داشت. 
ریســک اقتصاد آمریکا یکی از ریسک هایی است که بیشتر تحلیلگران مد نظر 
قرار نمی دهند، نرخ بهره تنها سیاستی نیست که فدرال رزرو برای کنترل تورم 
در پیش خواهد گرفت، بنابراین باید سیاست های دیگر دولت آمریکا و شرایط 
اقتصــادی نقاط دیگر جهان را نیز در نظر گرفت تا بتوان پیش بینی بهتری در 

خصوص سیاست های آینده دولت آمریکا مطرح کرد.

سایه اقتصاد آمریکا بر بازار طلا

          

خودروخودرو
تحلیلگران کیتکو پیش بینی کرده اند تورم می تواند برای طلا مفید باشد و 

موجب افزایش قیمت این فلز گرانبها در بازارهای جهانی شود.
 طبق آخرین نظرســنجی هفتگی طلای کیتکو نیوز، بازار طلا سال جدید 
را در شرایطی آغاز کرده است که قیمت ها هفته گذشته را بالای ۱۸۰۰ دلار 
در هر اونس به پایان رساندند و پیش بینی های کوتاه مدت به طور قابل توجهی 
صعودی اســت.به گفته برخی تحلیلگران، نه تنها طلا شــاهد برخی تحرکات 
فنی صعودی جدید است، بلکه داده های اقتصادی مانند افزایش تورم، مصرف 
ضعیف تر و افزایش ریســک های ژئوپلیتیکی، موجب افزایش حمایت ها از این 
فلز گرانبها  خواهد شــد.با این حال، تحلیلگــران دیگر گفته اند که انتظارات 
مبنی بر اینکه فدرال رزرو به شدت نرخ های بهره را افزایش می دهد، تا حدودی 
برای دلار مفید خواهد بود که از طرف دیگر برای طلا خبر بدی خواهد بود.

این هفته ۱۶ تحلیلگر وال استریت در نظرسنجی طلای کیتکو نیوز شرکت 
کردند. در میان شرکت کنندگان، 9 تحلیلگر، معادل ۵۸ درصد، پیش بینی روند 
افزایشــی برای قیمت طلا در هفته آتی داشته اند. در عین حال، سه تحلیلگر 
معادل ۱9 درصــد روند طلا در کوتاه مدت را نزولی پیش بینی کرده اند. چهار 
تحلیلگر معادل ۲۵ درصد هم نوسانات طلا در هفته آتی را بسیار ناچیز ارزیابی 
کرده انــد.در همین حال، در مجموع 9۲۸ رای در نظرســنجی آنلاین خرده 
فروش ها به صندوق انداخته شد. از این تعداد، ۵۲9 نفر یا ۵۷ درصد معتقد به 
سیر صعودی قیمت طلا در هفته مذکور هستند. ۲۲۵ یا ۲۴ درصد نظری خلاف 
آن را داشته و بر این باورند که طلا مسیری کاهشی را طی خواهد کرد.۱۷۴ 

رأی دهنده یا ۱9 درصد نیز نوسانات بازار را غیرمحسوس پیش بینی کرده اند.
تحلیلگران بر این باورند در سال ۲۰۲۲  تورم مهم ترین محرک سرمایه گذاران 

برای حرکت به سمت طلا حرکت خواهد بود.
سه شنبه، شاخص قیمت مصرف کننده آمریکا نشان داد که تورم سالانه ۷ 
درصد در دسامبر۲۰۲۱ افزایش یافته است که بالاترین سطح از ژوئن ۱9۸۲ 
 ،SIA Wealth Management است.کالین سیژینسکی، استراتژیست ارشد بازار در
در این باره تاکید کرد: »به طور کلی، من طلا را در یک روند صعودی با شیب 
ملایم ارزیابی می کنم. این روند صعودی ناشی از تورم بالا است، به نظر می آید 

تورم بالا باقی می ماند.«

تورم به داد طلا خواهد رسید!

پس از آنکه چند باری ایلان ماســک با موضوع فروش محصولات تســلا به 
بیت کوین از این ارز مجازی نوســان گرفت حالا به نظر می رســد نوبت به دوج 
کوین رسیده اســت. به نقل از رویترز، ایلان ماسک، مدیرعامل شرکت تسلا و 

ثروتمندترین فرد حال حاضر جهان در توئیتر نوشت که قرار است شرکت تسلا 
شــرایط را برای فروش محصولاتش از جمله خودروهای برقی کوچک به دوج 
کوین را فراهم کند.حدود یک ماه پیش بود که ایلان ماسک گفته بود که شرکت 
تسلا در حال ارزیابی شرایط برای اجرای آزمایشی فروش محصولات به ارزهای 
دیجیتال اســت. انتشار این توئیت باعث شد تا در لحظه قیمت دوج کوین ۱۴ 
درصد رشد کند. البته باید گفت ایلان ماسک چند باری با همین حربه توانسته 
بود بازار بیت کوین را درگیر نوسان کند و به نظر می رسد این بار می خواهد از 
دوج کوین نوسان بگیرد.وی که از جمله طرفداران پروپاقرص ارزهای مجازی در 
جهان به شمار می رود زمانی گفته بود که شرکت تسلا می خواهد خودروهایش 
را به بیت کوین بفروشد، اما پس از مدتی این طرح بی سروصدا کنار رفت. ارزش 
دوج کوین در ســال ۲۰۲۱، ۴۰ برابر شــده و در واقع توئیت های همین ایلان 
ماســک بود که باعث شد تا این ارز مجازی به چشم بیاید.سال گذشته شرکت 
تسلا فاش کرد که ۱.۵ میلیارد دلار بیت کوین خریده و ایلان ماسک هم اعلام 

کرد که تعدادی بیت کوین و دوج کوین دارد.

نتایج یک مطالعه نشان می دهد، راه حل بسیار ساده و در دسترسی وجود دارد 
که به افرادبرای خواب بهتر شــبانه کمک و آنها را از مصرف داروهای خواب آور 

بی نیاز می کند.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان داده، پیروی از رژیم غذایی 

سالم می تواند مهم ترین عامل در خواب راحت شبانه باشد.
محققان تاکید می کنند، حمام آب گرم، استفاده از نوعی بالش خاص و مصرف 
قرص و دارو را برای خواب راحت در شب فراموش کنید و جایگزین این موارد به 

مصرف میوه و سبزیجات توجه کنید. مطالعات نشان داده اند که حدود یک سوم 
مردم در انگلیس از بی خوابی رنج می برند، به این معنی که برای به خواب رفتن 
یا ماندن در خواب تلاش می کنند و حدود دو میلیون نفر به قرص های خواب آور 
متکی هستند. استفاده از راه هایی نظیر خواندن کتاب قبل از خواب و دوش آب 
گرم اغلب ناموفق هستند و به افراد در تجربه بهتر خواب شبانه کمکی نمی کنند. 
اما تعداد فزاینده ای از تحقیقات نشان می دهد که ممکن است راه ساده تری برای 
بهبود خواب وجود داشته باشد و آن بهبود چیزی است که افراد مصرف می کنند.

بازی دوباره ایلان ماسک با ارزهای مجازی

کلید خواب راحت شبانه

اماراتبابنزینایرانیچهمیکنهاماراتبابنزینایرانیچهمیکنه

خریداران بهمن دیگنیتی تاکنون ناچار بودند با موتور ۱.۵ لیتری توربوی 
۱۴۸ اســبی و گیربکس CVT آن ســر کنند که این ها برای یک خودروی 
کراس اوور کوپه اسپرت، ناامیدکننده و بیش از حد معمولی به نظر می رسند. 
حالا در گیرودار بحث ها درباره قیمت بسیار بالای لوازم یدکی این خودرو، 
بهمن موتور با معرفی نسخه پرستیژ دیگنیتی، این خودرو را در جایگاهی 

که لااقل برای آن طراحی شده قرار خواهد داد.
دیگنیتی که درواقع همان دانگ فنگ iX5 است، ریشه در سال ۲۰۱9 
دارد و با طراحی جذاب و جوان پســند و ســقف شیب دار کوپه مانند خود، 
یکی از متفاوت ترین گزینه هایی است که تاکنون در کشورمان مونتاژ شده 
است. البته بهمن موتور با شعار داخلی سازی حداکثری و خریداری پلتفرم 
این خودرو می خواهد با برند خاص خود کاملًا به گونه ای متفاوت رفتار نماید.

دیگنیتی پرستیژ از طراحی مشابه دیگنیتی پرایم سود می برد اما تغییراتی 
جزئی در هواکش ســپر جلو و اسپلیتر آن و همچنین در خروجی ۴ گانه 

اگزوز آن دیده خواهند شد.

مشخصات فنی دیگنیتی پرستیژ
مدل های دیگنیتی پرایم در ابتدا از ضعف موتور و گیربکس کسل کننده 
رنج می بردند به همین دلیل و شــاید هم برای زهرچشم گرفتن از رقبای 
چینی دیگر بازار کشور، بهمن موتور تصمیم به استفاده از موتور ۲ لیتری 
توربوی GDI با قدرت ۲۳۰ اســب بخار و گشــتاور ۳۵۵ نیوتن متر برای آن 
گرفته است که دیگنیتی پرستیژ را تبدیل به پرقدرت ترین خودروی حال 

حاضر کشور خواهد کرد.
این قوای محرکه از طریق یک گیربکس اتوماتیک ۶ سرعته AT6 ساخت 

پاورتک کره جنوبی به محور جلو منتقل می شــود. در نهایت چرخ های ۲۰ 
اینچی آلیاژی هم وظیفه انتقال نیرو را به جاده برعهده می گیرند.

آپشن ها و امکانات دیگنیتی پرستیژ
علاوه بر تجهیزات نســبتاً کامل نســخه پرایم، در نسخه پرستیژ شاهد 
صندلی الکتریکی راننده با ۱۰ وضعیت و حافظه، نورپردازی داخلی ۷ رنگ، 
شارژر بی سیم گوشی های همراه، سیستم صوتی پایونیر همراه با آمپلی فایر 

و کیلومتر شمار دیجیتالی می شود.
احتمال می رود سیستم های ایمنی بیشتری چون ایربگ های پرده ای، 
 ADAS کروز کنترل تطبیقی و ترمز خودکار همراه با سیســتم کمک راننده

در این نسخه به کار گرفته شوند.

قیمت و رقبای دیگینیتی پرستیز
درحالی که گران ترین نسخه از دانگ فنگ iX5 حدود ۲۲ هزار دلار قیمت 
دارد، دیگنیتی پرایم با قیمت کارخانه ۷9۵ میلیون تومان و به صورت ثبت 
نامی با عرضه بسیار محدود در دسترس است. البته شیوه عرضه آن توسط 
بهمن موتور باعث شده تا قیمت این خودرو در بازار آزاد بالاتر از یک میلیارد 
و ۱۵۰ میلیون تومان باشــد. به نظر می رســد که قیمت رسمی و شرکتی 
دیگنیتی پرستیژ هم نزدیک یک میلیارد تومان اعلام شود. زمان عرضه این 

خودرو نیز ابتدای سال ۱۴۰۱ تعیین شده است.
در حال حاضــر این خودرو تنها کراس اوور کوپه در این کلاس در بازار 
ایران است و البته ازنظر قیمتی می تواند به مصاف رقبایی چونKMC K7 و 

فونیکس تیگو ۷ پرو برود.

دیگنیتی پرستیژ، 
قوی ترین خودروی داخلی
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